



सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेड

Sanima Middle Tamor Hydropower Limited

रजिष्टर्ड ठेगाना: कामनपा-४, शंखपार्क, धुम्बाराही, काठमाण्डौ, नेपाल ।

फोन नं.०१४३७२८२८, ४३७३०३०, ४०१५७८८

इमेल: middletamor@sanimahydro.com, वेबसाइट: www.middletamor.com

को

विवरण-पत्र

कम्पनीको जारी पुँजी रु. ३,३३,२५,००,००० (अक्षरेपी तीन अर्ब तेतिस करोड पच्चीस लाख मात्र) मध्ये २५% अर्थात रु. ८३,३१,२५,०००/- (अक्षरेपी त्रिअसी करोड एकतिस लाख पचिस हजार रुपैया मात्र) रकम बराबर प्रति शेयर रु. १००/- अंकित मूल्यको रु.३,११,९४,००० (त्रिअसी लाख एकतिस हजार दुई सय पचास) किता साधारण शेयर सर्वसाधारणलाई खुदयाइएको (कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा भएको व्यवस्था बमोजिम जारी पुँजीको ५% अर्थात रु.१०० अंकित दरको १६,६६,२५० किता शेयर कम्पनी तथा आयोजनामा कार्यरत कर्मचारी/कागदारहरुलाई बोनसबाट जारीएको छ) मध्ये आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुलाई धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ समेतको अधिनमा रही १०% अर्थात रु. ३३,३२,५०,०००/- (अक्षरेपी तेतिस करोड बत्तिस लाख पचास हजार रुपैया मात्र) रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरको ३३,३२,५०० किता शेयर (जसमध्ये आयोजनाको अति प्रभावित क्षेत्र ताप्लेजुङ्ग जिल्ला फुङ्लिङ नगरपालिका वडा नं. १, २, २ र १०, फकाङलुङ गाउँपालिका वडा नं. १, निववासोला गाउँपालिका वडा नं. १ र २, मेरिङदेन गाउँपालिका वडा नं. २ र ३, आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं. ५ तथा मैवासोला गाउँपालिका वडा नं. १ मा बसोवास गर्ने नेपाली नागरिकहरुलाई ४० प्रतिशत अर्थात १३,३३,००० किता तथा आयोजना प्रभावित क्षेत्र ताप्लेजुङ्ग जिल्लाका स्थानीय बासिन्दाहरुको लागि ६० प्रतिशत अर्थात १९,९९,५०० किता) तथा सर्वसाधारणहरुको लागि सार्वजनिक निष्काशन गर्न खुदयाइएको १५% अर्थात रु. ४९,९८,७५,०००/- (अक्षरेपी उनाइसपचास करोड अठान्नबन्ने लाख पचास हजार रुपैया मात्र) रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरको ४९,९८,७५० किता (नेपाल सरकारको समबन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगारी गरिरहेका नेपालीहरुको लागि १०% अर्थात ४,९९,८७५ किता, सामूहिक लगानी कोषहरुलाई ५% अर्थात २,४९,९३७ किता समेत) शेयर सर्वसाधारणहरुमा निष्काशन गरिएको छ ।

दरखास्त साथ प्रति साधारण शेयर रु. १००/- अंकित दरले शत प्रतिशत मूतानी माग गरिएको

नेतवर्ष सम्वन्धी विवरण

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत		
	आ.व	आ.व	आ.व	आ.व	आ.व	आ.व
	२०७६/२०७७	२०७७/२०७८	२०७८/२०७९	आ.व २०७६/२०८०	आ.व २०७६/२०८०	आ.व २०८०/२०८१
प्रति शेयर नेतवर्ष (रु.)	१०६.१८	१००.६५	९८.५३	९८.५५	९६.८२	१०६.७५
प्रति शेयर आढानी (रु.)	(२.८५)	(१.२९)	(२.२६)	(०.२८)	(१.९९)	९.९३
संघित नाफा (नोकसान) रु. हजारमा	५५,८५०	१५,६८६	(३६,५५५)	(५६,६९९)	(१०६,०५६)	२२५,७९६

प्रति नेगोवाट लागत सम्वन्धी विवरण

सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेडद्वारा प्रवर्द्धित मध्य तमोर जलविद्युत आयोजना (७३ मे.वा.) को निर्माण अवधिको ब्याज सहित (IDC) प्रति नेगोवाट लागत रु.१८,२६,००,७००/- (अक्षरेपी अठार करोड छब्बिस लाख दुई हजार सात सय चालिस मात्र) तथा कुल लागत रु. १३ अर्ब ३३ करोड अनुमान गरिएको छ ।

विद्युत उत्पादन अनुमानिको बाँकी अवधि सम्वन्धी विवरण

इजाजतपत्र वहाल रहने अवधि मिति २०७६/०२/२२ देखि २११०/०२/२१ सम्म रहेकोले २२ वर्ष C मानिना बाँकी रहेको छ ।

परियोजनाको लगानी फिर्ता हुने अवधि (Pay Back Period) सम्वन्धी विवरण

साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि (Normal Pay Back Period) ६.७३ वर्ष र डिस्काउन्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि (Discounted Pay Back Period) १३.३६ वर्ष रहेको छ ।

लगानीमा हुने जोसिम सम्वन्धी उद्घोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोसिम हुने भएकोले त्यस्तो जोसिमको मूल्यांकन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयम्को हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजान्ने हुँदा यस विवरणपत्रको दाफा C पाना नं २४ मा उल्लेखित जोसिमहरु समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्वन्धी निर्णय लिन सक्नुपर्ने गरिन्छ ।

निचयन निकायको जवाफदेहीता नरहने उद्घोषण :

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनका लागि तयार गरिएको हो । यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्वन्धी कानून बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृति प्रदान गरेको छ । यसरी बोर्डले विवरणपत्रमा स्वीकृति प्रदान गरेको कारणबाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय वा सम्वद्ध अन्य निचयन निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको आर्थिक सक्षमताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूत गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन ।

रेटिङ्ग सम्वन्धि विवरण

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (तेस्रो संशोधन सहित) मा भएको व्यवस्था बमोजिम कम्पनीको इन्च्यूर रेटिङ्ग जराउनु पर्ने भएकोले "क्रेडिट रेटिङ्ग निचमावली, २०६८" को निचय ३ मा भएको व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था केम्बर रेटिङ्ग नेपाल लिमिटेड, काठमाण्डौबाट मिति २०७८/१२/२३ मा क्रेडिट रेटिङ्ग जारी "C CARE-NP-BB (Is) |Double B (Issuer) |" प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ । "CARE-NP-BB (Is) |Double B (Issuer)" ले कम्पनीको दायित्व वहन गर्ने क्षमतामा उच्च जोसिम (high risk of default regarding timely servicing of financial obligations, in Nepal) रहेको भन्ने बुझिन्छ । Care Ratings Nepal Limited ले "CARE-NP AAA (Is)" देखि "CARE-NP D (Is)" सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ । जसमा रेटिङ्ग "CARE-NP AAA (Is)" ले सकारात्मक आधार जनाउँछ भने "CARE-NP D (Is)" ले नकारात्मक आधारहरु जनाउँछ । सो सम्वन्धी विवरण यस विवरणपत्रको दाफा C.२२ (ट) मा उल्लेख गरिएको छ । रेटिङ्ग प्रदान गरेको मिति : अप्रिल ०५, २०२२

बहाल रहने अवधि: अप्रिल ०६, २०२३

आयोजना रहेको स्थान : प्रदेश नं. १, ताप्लेजुङ्ग जिल्लाको फुङ्लिङ नगरपालिका वडा नं. २ र १०, फकाङलुङ गाउँपालिका वडा नं. १ तथा निववासोला गाउँपालिका वडा नं. २ र ३, आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं. ५ तथा मैवासोला गाउँपालिका वडा नं. १ र ३, ताप्लेजुङ्ग जिल्लाका बसोवास गर्ने सम्पूर्ण बासिन्दाहरुका लागि बिचि विवरण गरेको शेयर सर्वसाधारणलाई बोनसबाट भएको मितिले तीन वर्ष पुरा नभएसम्म अरु कसैलाई बिचि नवाह्न हस्तान्वतन गर्न पाइने छैन ।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरण-पत्रमा स्वीकृति प्राप्त मिति: २०७६/०६/१३ गते | कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा विवरण-पत्र दर्ता मिति: २०७६/०६/१३ गते

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय वासिन्दाहरुको हकमा:		वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुका हकमा:	
धितोपत्र निष्काशन खुल्ला मिति:	२०७६/१०/०४ गते देखि	धितोपत्र निष्काशन खुल्ला मिति:	२०७६/१०/०४ गते देखि
धितोपत्र निष्काशन बन्द हुने मिति (छिटोमा):	२०७६/१०/१८ गते (बैंकिङ्ग समय पश्चात्) सम्म	धितोपत्र निष्काशन बन्द हुने मिति:	२०७६/१०/१८ गते (बैंकिङ्ग समय पश्चात्) सम्म
धितोपत्र निष्काशन बन्द हुने मिति (हिलोमा):	२०७६/११/०४ गते (बैंकिङ्ग समय पश्चात्) सम्म		

[[धितोपत्र निष्काशन तथा बिच्री प्रबन्धक]]



(A wholly owned subsidiary of Sanima Bank Ltd.)

रजिष्टर्ड कार्यालय: समगार्ज, नवसाल, काठमाण्डौ, नेपाल, फोन नं.: ०१-४५४०५०८

Email: sanimacapital@sanimabank.com, Website: www.sanima.capital

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृत विवरणपत्र निष्काशन तथा बिच्री प्रबन्धकको Website: www.sanimacapital निष्काशनकर्ता कम्पनीको

Website: www.middletamor.com साथै नेपाल धितोपत्र बोर्डको website: www.sebon.gov.np बाट समेत हेर्न सकिनेछ ।

ख. १ विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ बमोजिम र धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० बमोजिम प्रकाशित विवरणहरु भएको पुस्तिका सम्बन्धु पर्दछ ।
- ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा बिफ्रि प्रबन्धक” भन्नाले सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, नक्साल, काठमाण्डौ सम्बन्धु पर्दछ ।
- ग) “संघाठित संस्था/कम्पनी” भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेडलाई सम्बन्धु पर्दछ ।
- घ) “संस्थापक संघाठित संस्था” भन्नाले सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेडमा संस्थापक शेयर धारण गर्ने कम्पनीहरु सम्बन्धु पर्दछ ।
- ङ) “धितोपत्र” भन्नाले संघाठित संस्थाले जारी गरेको शेयर, स्टक, बोण्ड, डिभेन्चर, डिभेन्चर स्टक वा सामुहिक लगानी योजना सम्बन्धी प्रमाण पत्र वा नेपाल सरकारले जारी गरेको वा नेपाल सरकारको जमानतमा संघाठित संस्थाले जारी गरेको ऋणपत्र, बचतपत्र वा बण्ड सम्बन्धु पर्दछ र सो शब्दले धितोपत्र बजार मार्फत कारोबार हुन सक्ने वा हस्तान्तरण हुन सक्ने भनि बोर्डले तोकिएको अन्य धितोपत्र वा त्यस्तो धितोपत्र खरिद, बिफ्रि वा विनिमय गर्न सक्ने अधिकारपत्र समेतलाई जनाउँदछ ।
- च) “संकलन केन्द्र” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फारम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारम साथ रकम बुझाउन सकिने जारी तोकिएका संस्थाहरु सम्बन्धु पर्दछ ।
- छ) “निष्काशन बैंक” भन्नाले निष्काशन तथा बिफ्रि प्रबन्धकसँग सम्बन्धित जारी धितोपत्र निष्काशनको क्रममा आवेदकबाट प्राप्त हुने रकम जम्मा गर्न जिम्मेवारी लिने बाणिज्य बैंक सम्बन्धु पर्दछ ।
- ज) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, विद्युत विकास विभाग, विद्युत नियमन आयोग तथा नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई सम्बन्धु पर्दछ ।
- झ) “संस्थापक, सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन” भन्नाले सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेडको संस्थापक, सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन सम्बन्धु पर्दछ ।
- ञ) “बोर्ड” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई सम्बन्धु पर्दछ ।
- ट) “वित्तीय विवरण” भन्नाले संघाठित संस्थाको वासलात, आय-व्यय विवरण, नगद प्रवाह विवरण सम्बन्धु पर्दछ र सो शब्दले इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण र लेखा नीति तथा लेखासँग सम्बन्धित टिप्पणीहरु समेतलाई जनाउँदछ ।
- ठ) “आरम्भ सदस्य” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट आरम्भ सदस्यता लिइएका बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धु पर्दछ ।
- ड) “प्रति शेयर नेटवर्थ” भन्नाले कम्पनीको वासलातमा रहेको शेयर पूँजी, शेयर प्रिमियम तथा जगेडा कोष लगायतका कुनै पनि प्रकारको सञ्चित कोषको कुल जोडलाई कुल शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ ।
- ढ) “प्रति शेयर आम्दानी” भन्नाले कम्पनीको खुद नाफालाई जम्मा कायम साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ ।
- ण) “साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधी” भन्नाले परियोजनामा भएको कुल लगानीलाई त्यस परियोजनाबाट प्राप्त हुने बार्शिक औषत नगद प्रवाहले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ । यसलाई वर्षमा ब्यक्त गरिन्छ । यसले कति बर्षमा परियोजनाको लगानी फिर्ता हुन्छ भन्ने कुरा बुझाउँदछ ।
- त) “डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधी” भन्नाले परियोजनामा भएको कुल लगानीलाई त्यस परियोजनाबाट प्राप्त हुने बार्शिक नगद प्रवाहलाई निश्चित प्रतिशत बझदरद्वारा (Discount Rate) वर्तमान मुल्यमा परिणत गरी आउने नगद प्रवाहबाट आयोजनामा भएको कुल लगानीलाई भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ । यसलाई वर्षमा ब्यक्त गरिन्छ । यसले मुद्रास्फितिलाई ध्यान दिँदा कति बर्षमा आयोजनाको लगानी फिर्ता हुन्छ भन्ने कुरा बुझाउँदछ ।
- थ) “नगद प्रवाह” भन्नाले आयोजनाबाट प्राप्त हुने खुद नाफामा ह्रास कटि तथा अमोर्टाइजेसन जोडि कार्याशिल पूँजीमा भएको परिवर्तन (चालु पूँजी - चालु दायित्व) तथा पूँजीगत खर्चहरु घटाउँदा आउने परिणामलाई जनाउँदछ ।
- द) “वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली” भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरुलाई जनाउँदछ ।
- ध) “विप्रेषण (रेमिटयान्स) बचत खाता” भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकको नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट धितोपत्र खरिद संकलन सम्बन्धी कार्य गर्न अनुमति प्राप्त आरम्भ सदस्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा सम्बन्धित व्यक्तिको नाममा रहेको विप्रेषण (रेमिटयान्स) बचत खाता सम्बन्धुपर्दछ ।

ख. २. वितरणपत्र तथा दरखास्त प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

क्र.सं	वितरण पत्र हेर्ने तथा प्राप्त गर्न सकिने स्थान :
१.	सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, नक्साल, काठमाण्डौ र वेबसाइट : www.sanima.capital
२.	सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेड, शंखपाक, घुम्बाराही, काठमाण्डौ र website: www.middletamor.com
३.	सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेडको आयोजनास्थल, प्रदेश नं. १, ताप्लेजुङ्ग जिल्ला, फुङलिङ नगरपालिका वडा नं.१०
४.	नेपाल धितोपत्र बोर्ड, खुमलटार, ललितपुर र website: www.sebon.gov.np

सर्वसाधारण लगानीकर्ताहरूको लागि मात्र :

क्र.सं	दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :
१.	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति प्राप्त गरेका सम्पूर्ण आरबा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू र तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरू ।

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूका लागि दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने सम्बन्धी थप व्यवस्था :

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूको लागि देहाय बमोजिमका स्थानहरूबाट भौतिक रूपमा दरखास्त फारम साथ रकम वृत्तिलिने व्यवस्था गरिएको छ :

दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने संकलन केन्द्रको नाम	ठेगाना
१. सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेड	फुङलिङ नगरपालिका १०, सिमले, ताप्लेजुङ्ग
२. सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेड	मिक्वाखोला गाउँपालिका २, थुम्बाबेशी, ताप्लेजुङ्ग
३. सानिमा बैंक लिमिटेड	फुङलिङ नगरपालिका ५, फुङलिङ बजार, ताप्लेजुङ्ग
४. लक्ष्मी बैंक लिमिटेड	फुङलिङ नगरपालिका ५, फुङलिङ बजार, ताप्लेजुङ्ग
५. सनराइज बैंक लिमिटेड	मैवाखोला गाउँपालिका ३, ताप्लेजुङ्ग
६. ग्लोबल आइधर्म बैंक लिमिटेड	फक्ताङलुङ गाउँपालिका ५, तापेशोक, ताप्लेजुङ्ग
७. लक्ष्मी बैंक लिमिटेड	पाथिभरा चाङवरक गाउँपालिका २, ताप्लेजुङ्ग

आवश्यकता अनुसार स्वीकृति लिइर अन्य संकलन केन्द्रहरू थप गर्न सकिनेछ ।

आयोजना प्रभावित क्षेत्र आयोजनाको मुख्य संरचना र प्रशासन लाइन रहेको ताप्लेजुङ्ग जिल्लाको फुङलिङ नगरपालिका वडा नं. १, २, ९ र १०, फक्ताङलुङ गाउँपालिका वडा नं. १, मिक्वाखोला गाउँपालिका वडा नं. १ र २, मेरिङदेन गाउँपालिका वडा नं. २ र ३, आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं. ५ तथा मैवाखोला गाउँपालिका वडा नं. १ र ताप्लेजुङ्ग जिल्लामा बसोवास गर्ने सम्पूर्ण बासिन्दाहरूले शेयर खरिद आवेदन फारम प्राप्त गर्नका लागि प्रति दरखास्त फारम वापत रु. २/- (अक्षरेपी दुई रुपैयाँ मात्र) शुल्क बुझाउनु पर्नेछ । साथै उक्त फारम सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेडको वेबसाइट www.middletamor.com तथा सानिमा क्यापिटल लिमिटेडको वेबसाइट www.sanima.capital बाट समेत डाउनलोड गर्न सकिनेछ ।

नोट : आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूको हकमा आरबा मार्फत आवेदन फारम बुझाउने व्यवस्था नरहेको ।

बैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली नागरिकहरूले आवेदन प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान:

क्र.सं	दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान
१.	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति प्राप्त गरेका सम्पूर्ण आरबा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू र तिनका तोकिएका शाखा



ग. १. धितोपत्र निष्काशन तथा बिट्रि प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेड तथा यसका सञ्चालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकाले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुरा प्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतिका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ अनुरूपको चोचला पुगेको प्रतिबद्धता पत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।

ग. २. संगठित संस्थाको उद्घोषण :

ग. २. क. सञ्चालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरूका साथै निष्काशन तथा बिट्रि प्रबन्धकलाई दिइएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूका सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो सँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरूको शुद्धता तथा सत्यता प्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी सञ्चालकहरू ब्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी यो उद्घोषण गर्दछौं कि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक पर्ने कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं ।

ग. २. ख. संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस कम्पनीले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरण बाहेक यस कम्पनीका बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता यस कम्पनीमा रहने छैन । साथै, त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नु पर्नेछ ।

ग. २. ग. नियमन निकायको नियमन ब्यबस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै: कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, विद्युत विकास विभाग, विद्युत नियमन आयोग, आदि) को सार्वजनिक निष्काशनसँग सम्बन्धित कानूनी व्यवस्था तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं । साथै यस कम्पनीले कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा आ.व. २०७७/०७८ सम्मको विवरणहरू पेश गरेको हुनाले उक्त आर्थिक वर्षसम्म यस कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा अद्यावधिक रहेको र सो अद्यावधिक रहेको व्यहोरा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०७८/११/०२ गतेको पत्रबाट प्राप्त भएको छ । यस कम्पनीले विद्युत नियमन आयोगबाट प्राथमिक शेयर निष्काशनको लागि मिति २०७२/०३/१० गते पूर्व स्वीकृति समेत प्राप्त गरिसकेको छ ।

ग. २. घ. संस्थापक, सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :

- (१) यस सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेडको संस्थापक, सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहेका छैनन् ।
- (२) यस सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेडको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख रहेका छैनन् ।
- (३) सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पुँजी संकलन गरी बेपता भएका वा सञ्चालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुखको रूपमा छैनन् ।
- (४) धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमतपत्र सारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन् ।
- (५) यस सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेडको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख अयोग्य रहेका छैनन् ।

ग. ३. संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

ग. ३. क. संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि :

(क) संस्थाको नाम : सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेड (Sanima Middle Tamor Hydropower Limited) ।

(ख) संस्था कुन धेन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा :

कम्पनी धेन, २०६३ अनुसार कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयको मिति २०७३/०१/२३ गते पब्लिक लिमिटेडको रूपमा "सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेड" को नाममा दर्ता भई स्थापना भएको पब्लिक कम्पनी हो ।

(ग) संस्थाको रजिष्टर्ड ठेगाना :

यस कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. ८, शंखपार्क, घुम्बाराही ना रहेको छ । आवश्यकता अनुसार सम्बन्धित कार्यालयको स्वीकृति लिई कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय स्थानान्तरण गर्न र नेपाल भित्र वा विदेशमा शाखा कार्यालय खोल्न सकिनेछ ।

(घ) कारोबार गर्ने मुख्य स्थान :

यस कम्पनीको कारोबार गर्ने मुख्य स्थान कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय, काठमाण्डौ जिल्ला काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. ८, शंखपार्क, घुम्बाराही, काठमाण्डौ र प्रदेश नं. १, ताप्लेजुङ्ग जिल्ला, फुङलिङ नगरपालिका वडा नं. १० मा मध्य तमोर जलविद्युत आयोजनाको कार्यालय रहेको छ ।

(ङ) संगठित संस्थाको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरू:

यस कम्पनीको स्थापनाकालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास देहाय बमोजिम रहेको छ :

- (१) संस्थापक शेयरधनी तमोर सानिमा इनर्जी प्रा.लि.को ताप्लेजुङ्ग जिल्ला स्थित ५८.० मे.वा. जडित क्षमताको मध्य तमोर जलविद्युत आयोजनाको अनुमतिपत्र लगायत अन्य सम्पूर्ण स्वमित्व तथा हकाधिकार यस कम्पनीमा कानून बमोजिम हस्तान्तरण भए पश्चात् उक्त आयोजना निर्माण तथा सञ्चालन गर्ने, गराउने तथा अन्य जलविद्युत आयोजना निर्माण गर्ने, सञ्चालन गर्ने उद्देश्यका लागि, २०७३/०१/२३ मा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा पब्लिक लिमिटेड कम्पनीको रूपमा दर्ता भई कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट मिति २०७३/०३/०७ मा कारोबार सञ्चालन गर्ने अनुमति प्राप्त गरी कारोबार गर्दै आएको छ । विद्युत विकास विभागको (पहिलो संशोधन) मिति २०७५/०८/२५ गतेको स्विकृति पत्र बमोजिम उक्त आयोजनाको क्षमतामा बृद्धि गरी ७३ मे.वा.को विद्युत उत्पादन गर्ने गरी आयोजना निर्माण कार्य भई रहेको छ ।
- (२) यस कम्पनीले ताप्लेजुङ्ग जिल्लाको फक्ताङलुङ र मिक्वाखोला गाउँपालिका तथा फुङलिङ न.पा. (साविक फुरुम्बु, हाडदेवा र सोविलन गा.वि.स) को सिमाना भएर बग्ने तमोर नदीको पानी सदुपयोग हुने गरी ७३ मे.वा. क्षमताको मध्य तमोर जलविद्युत आयोजना निर्माण गरिरहेको छ । यस आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युतीय ऊर्जालाई २२० के.भी. को डबल सर्किट विद्युत प्रसारण लाईन मार्फत नेपाल विद्युत प्राधिकरणको प्रस्तावित ताप्लेजुङ्ग जिल्लाको हाङ्गापाङ (ढुङ्गोसाँघु) स्थित सब-स्टेशनमा पुऱ्याई राष्ट्रिय प्रसारण प्रणालीमा समाहित गरिने छ । यस आयोजनाको कुल अनुमानित लागत रु. १३ अर्ब ३३ करोड रहेको छ भने यस आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन सुरु गर्नु पर्ने मिति (Required Commercial Operation Date – RCOD) २०८० भाद्र २६ गते तोकिएको छ । हाल सम्म यस आयोजनाको सिमिल कार्य, हाइड्रोमेकानिकल कार्य, ईलेक्ट्रोमेकानिकल कार्य र प्रसारण लाईन गरी समग्र निर्माण कार्य करिब ७८ प्रतिशत सम्पन्न भइसकेको छ ।
- (३) यस कम्पनीमा हाल १८२ जना संस्थापक शेयरधनीहरू रहेका छन् । कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा भएको व्यवस्था बमोजिम कम्पनीको सञ्चालक समितिको निर्णय अनुसार कम्पनीले जारी पूँजीको ७० प्रतिशत शेयर संस्थापक शेयरधनीहरूका लागि, जारी पूँजीको ५ प्रतिशत शेयर कर्मचारीहरूका लागि बाँडफाँड गरी चुक्ता भईसकेको छ । त्यसैगरी, जारी पूँजीको १० प्रतिशत शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूका लागि र जारी पूँजीको १५ प्रतिशत शेयर सर्वसाधारण (नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगारी गरिरहेका नेपालीहरूको लागि) १०% अर्थात् ८,९८,८७५ किता, सामुहिक लगानी कोषहरूलाई ५% अर्थात् २,८९,९३७ किता शेयर समेत) लगानीकर्ताहरूका लागि छुट्याई बाँडफाँड गर्ने व्यवस्था गरेको छ ।

कम्पनीको प्रबन्धपत्रको दफा ६ मा उल्लेख भए अनुसार यस निष्काशन पश्चात् हुने कम्पनीको चुक्ता पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम रहेको छ :

क्र. सं.	शेयरधनीहरू	साधारण शेयर संख्या	चुक्ता रकम (रु.)	पूँजी संरचना	मुकानी प्रतिशत
१.	संस्थापक शेयरधनी समुह "क"	२,३३,२७,५००	२,३३,२७,५०,०००	७०%	शत प्रतिशत चुक्ता
२.	सर्वसाधारण शेयरधनी समुह "ख"				
	क. कम्पनी/आयोजनामा कार्यरत कर्मचारीहरू/कामदार	१६,६६,२५०	१६,६६,२५,०००	५%	शत प्रतिशत चुक्ता
	ख. स्थानीय बासिन्दाहरू	३३,३२,५००	३३,३२,५०,०००	१०%	
	ग. सर्वसाधारणहरू (नेपाल सरकारबाट श्रम स्वीकृति लिएर वैदेशिक रोजगारिमा रहेका नेपाली तथा सामुहिक लगानी कोष समेत)	८९,९८,७५०	८९,९८,७५,०००	१५%	निष्काशन पश्चात
जम्मा		३,३३,२५,०००	३,३३,२५,००,०००	१००%	

नोट : प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिकाको दफा ५ (३) बमोजिम कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा भएको व्यवस्था बमोजिम नियमानुसार कर्मचारीहरूलाई शेयर बाँडफाँड गरिएको उद्घोषण गर्दैछौं । साथै, कम्पनी/आयोजनामा कार्यरत कर्मचारीहरू/कामदारहरूको लागि निष्काशन गरिएको शेयरलाई आगामी वार्षिक साधारण सभाबाट पारित गरी प्रचलित कानून अनुसार समुह मिलान गरिनेछ ।

- (४) यस कम्पनीले विद्युत विकास विभागबाट आयोजनाको सर्वेक्षण अनुमति पत्र मिति २०६४/११/०२ मा प्राप्त गरेको थियो । मिति २०७०/०२/२३ मा विज्ञान प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालयबाट आयोजनाको वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन प्रतिवेदन (EIA) स्वीकृत भएकोमा मिति २०७५/०७/०६ मा पुर्क वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन प्रतिवेदन (SEIA) स्वीकृत भएको छ । आयोजनाको विद्युत उत्पादन अनुमति पत्र विद्युत विकास विभागबाट मिति २०७५/०८/२५ मा प्राप्त भएको थियो भने मिति २०७६/०१/१६ को पत्र अनुसार आयोजनाको विद्युत उत्पादन अनुमतिपत्र मिति २११०/०२/२१ गते सम्म वहाल रहने छ ।

(५) यस कम्पनीले प्रदेश नं. १, ताप्लेजुङ्ग जिल्लाको फुङलिङ नगरपालिका वडा नं. १ र १०, फक्काङ्लुङ गाउँपालिका वडा नं. १ तथा मिक्वासोला गाउँपालिका वडा नं. २ को सिमाना भएर बग्ने तमोर नदीको पानीलाई सदुपयोगी गरी नदी प्रवाहमा आधारित ७३ मेगावाट क्षमताको मध्य तमोर जलविद्युत आयोजनाको निर्माण गरिरहेको छ ।

(६) आयोजनाको प्रमुख विशेषताहरू निम्नानुसार रहेको छ :

स्रोत नदीको नाम	तमोर नदी
ग्रास हेड	१३२ मि.
जलाधार क्षेत्र	२००२.३२ वर्ग कि.मि.
औषत जल प्रवाह	१२६.६२ घनमिटर प्रति सेकेण्ड
बाँधको लम्बाई तथा उचाई	५० मि. लम्बाई, उचाई १०.५ मि
नुहान, प्रकार	साइड इन्टेक, सबमर्ज्ड, ६ वटा
विद्युत गृह	अर्ध सतही
टर्वाइन प्रकार, संख्या	मार्टिकल एक्सिस् फ्रान्सीस, ४ वटा
आयोजनाको किसिम	रन अफ दि रिभर
औषत वार्षिक ऊर्जा	४२२.४०२ टिाजावाट घण्टा
प्रसारण लाइन	२२० के.मी., डबल सर्किट
अपेक्षित व्यावसायिक उत्पादन शुरु मिति	२०८० माद्र २६
विद्युत उत्पादन अनुमति प्राप्त मिति	२०७४/०२/२९, पहिलो संशोधन २०७५/०८/२५
विद्युत उत्पादन अनुमति वहाल रहने मिति	२११०/०२/२१
जडित क्षमता	७३ मे.वा.
जम्मा प्रक्षेपित लागत (निर्माण अवधिको ब्याज सहित)	रु. १३ अर्ब ३३ करोड
आयोजनाको साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि (Project)	६.७३ वर्ष
आयोजनाको डिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधि (Project)	१३.३६ वर्ष
आयोजनाको प्रति मे.वा. लागत रकम निर्धारण अवधिको व्याज सहित	रु. १८,२६,०२,७४०/-
Net Present Value (NPV) (Project)	रु. २०,१८,४००/-
Internal Rate of Return (IRR) (Project)	१३.७८%
Net Present Value (NPV) (Equity)	रु. १६,२२,७२७/-
अपेक्षित प्रतिफल (FIRR) (Equity-IRR)	१७.३८%
औषत DSCR	१.३१

प्रक्षेपणका आधार तथा तरिका

विवरण	प्रक्षेपणका आधार तथा तरिका
विद्युत उत्पादन अवधि	३० वर्ष
विद्युत उत्पादन आम्दानी अवधि	२८ वर्ष ९ महिना
शेयर पूँजी र ऋण पूँजीको अनुपात	७५:२५
ऋणको अवधि	१२ वर्ष
ऋणको औसत ब्याजदर	११%
साधारण बट्टा दर आयोजना (Discount Rate) (Project)	११.३६%
साधारण बट्टा दर पूँजी (Discount Rate) (Equity)	१२.४३%
परियोजना मर्मत सम्भार स्वरु	आयोजना लागतको वार्षिक ०.७५%
प्रति महिना कार्यालय सञ्चालन स्वरु	आयोजना लागतको वार्षिक १%
परियोजना मर्मत सम्भार कार्यालय सञ्चालन स्वरुमा बृद्धि	५% प्रत्येक बर्ष
बिमा	आयोजना लागतको वार्षिक ०.६०%
प्रति महिना कर्मचारी पारिश्रमिक शुल्क	रु.७०,००,०००/- (वृद्धि सहित)



कर्माचारी सर्च बृद्धि	५%
विमा शुल्कमा बृद्धि	५%
कर्माचारी बोनस दर	२% खुद नाफाको
ब्यापारिक उत्पादन मिति बाट १० वर्ष सभम आयकर	०%
ब्यापारिक उत्पादन मिति बाट १० देखि १५ वर्ष सभम आयकर	१२.५% खुद नाफाको
ब्यापारिक उत्पादन मिति बाट १५ वर्ष पछिको आयकर	२०% खुद नाफाको
विद्युत सरिद दर (वर्षायाम) रु. प्रति कि.वा.घ.	रु. ८.८ प्रति कि.वा.घ.
विद्युत सरिद दर (सुरूसायाम) रु. प्रति कि.वा.घ.	रु. ८.८ प्रति कि.वा.घ.
बृद्धि अवधि/दर	प्रति वर्ष ३ %, ८ कोटि
एजेन्सी शुल्क	आवधिक कर्जाको वार्षिक ०.०७ %
परियोजनाको सभपति, प्लान्ट र उपकरण	घट्टो ह्रास की विधि २६२२ घबकफ्को
परियोजना सभपतीको ह्रास कट्टि	परियोजनाको इजाजतपत्र आवधि भर स्थिर ह्रास कट्टि दर
विक्रि रोयल्टी पहिलो (१५ वर्ष सभम)	आयको वार्षिक २%
विक्रि रोयल्टी (१५ वर्ष पछि)	आयको वार्षिक १०%
क्षमता (Capacity) रोयल्टी पहिलो १५ बर्ष सभम	१०० रुपैया प्रति कि.वा
क्षमता (Capacity) रोयल्टी पहिलो १५ बर्ष पछि	१,००० रुपैया प्रति कि.वा

वित्तीय विश्लेषणको तालिका

रु.हजारमा

वर्ष	कुल लागत	खुद नाफा	हासकट्टी तथा अपलेखन खर्च	कर्जा भुक्तानी	खुद नगद प्रवाह (शेयरघनी)	साधारण संचयी नगद प्रवाह	वर्तमान मुल्यको आधारमा हुने नगद प्रवाह	डिस्काउन्टेड संचयी नगद प्रवाह	आयोजना नगद प्रवाह	साधारण संचयी नगद प्रवाह	वर्तमान मुल्यको आधारमा हुने नगद प्रवाह	डिस्काउन्टेड संचयी नगद प्रवाह	वृण भुक्तानी आम्दानी अनुपात (DSCR)
			(व्याज समेत)	(शेयरघनी)	(शेयरघनी)	(शेयरघनी)	(शेयरघनी)	(आयोजना)	(आयोजना)	(आयोजना)	(आयोजना)	(आयोजना)	
०	१३,३२०,०००				(३,३३२,५००)	(३,३३२,५००)	(३,३३२,५००)	(३,३३२,५००)	(१३,३२०,०००)	(१३,३२०,०००)	(१३,३२०,०००)	(१३,३२०,०००)	
१		३२०,८४१	४२३,८३४	४४०,१६३	३१४,५१४	(३,०१७,९८६)	२७९,७४७	(३,०५२,७४३)	(१,८५४,४०२)	(११,४७५,५९८)	१,६६५,२७६	(११,६६४,७२४)	१.२०
२		४२६,४०६	४२२,०७९	४८८,५८१	३५९,९०५	(२,६५८,०८१)	२८४,७३३	(२,७६८,०२०)	(१,८९९,७९३)	(१५,४७५,८०६)	१,५३२,०४३	(१०,१३२,६८१)	१.२३
३		५२५,७९५	४२०,६५५	५४२,३२५	४०४,१२५	(२,२५३,९५६)	२८४,३७५	(२,४८३,६४५)	(१,९४४,०१३)	(१७,६३१,७९३)	१,४०७,८१७	(८,७२४,८६४)	१.२६
४		६२९,५२२	४१९,४४८	६०१,९८०	४४७,११०	(१,८०६,८४६)	२७९,८४४	(२,२०३,८०२)	(१,९८६,९९८)	(१५,६४४,७९५)	१,२९२,१९२	(७,४३२,६७२)	१.२९
५		७३८,४३४	४१८,५५७	६८८,१९८	४८८,७९२	(१,३१८,०५३)	२७२,११४	(१,९३१,६८८)	(२,०२८,६८०)	(३,६१६,११४)	१,१८८,७४७	(६,२४७,९२२)	१.३२
६		८४३,०११	४१७,७८९	७४१,७००	५२९,१००	(७८८,९५४)	२६१,९९२	(१,६६९,६९६)	(२,०८८,९८८)	(१,५४७,१२७)	१,०८५,०५३	(५,१६२,८६९)	१.३४
७		९४७,०८३	४१७,१९१	८२३,२८७	५६७,९५७	(२२०,९९७)	२५०,१४५	(१,४१९,५५१)	(२,१०७,८४५)	(५६०,७१८)	९९२,६९४	(४,१७०,१७५)	१.३७
८		१,१०२,४८४	४१६,६४८	९१३,८४८	६०५,२८४	(१८४,२८४)	२३७,११६	(१,१८२,४३५)	(२,१४५,१७२)	(२,७०५,८९०)	९०७,२३८	(३,२६२,९३७)	१.३९
९		१,२३९,१४१	४१६,२२७	१,०१४,३७२	६४०,९९६	(१,०२९,२८३)	२२३,३४८	(९५९,०८८)	(२,१८०,८८८)	(४,८८६,७७४)	८२८,२७४	(२,४३४,६६३)	१.३९
१०		१,३९६,९०५	४१५,८८१	१,१२५,९५३	६०६,८३४	(१,६३२,११७)	१८८,०७१	(७७१,०१७)	(२,१४६,७२२)	(७,०३३,४९५)	७३२,१४९	(१,७०२,५१४)	१.३९
११		१,५२५,८६४	४१५,५९७	१,२४९,८०७	६९१,६५३	(२,०२३,७७१)	१०७,९६४	(६६३,०५३)	(१,९३१,४४१)	(८,६६४,०३७)	५९१,५७६	(१,११०,९३९)	१.२५
१२		१,६९२,९८०	४१५,३६३	१,३८७,२८६	७३१,०५७	(२,३६४,८२८)	८३,६२४	(५७९,४२९)	(१,८८०,९४५)	(१०,८४५,९८१)	५१७,३२६	(५९३,६१२)	१.२२
१३		१,८७१,५०५	४१५,१००	-	१,८२६,६७५	(४,१९१,५०४)	३९८,३७१	(१,८९१,०५८)	(१,८२६,६७५)	(१२,६७२,६५४)	४५१,१६२	(१,४२२,४५०)	N/A
१४		१,३७७,०५०	४१५,०१०	-	१,७६२,०६०	(५,९८३,५६३)	३४७,६२०	(१,६६,५६२)	(१,७६२,०६०)	(१४,४६४,७१७)	३९७,४७१	(२,५०२,०२१)	N/A
१५		१,३४०,८५१	४१४,८०८	-	१,७४५,७२०	(७,७२९,२८३)	२०२,९२२	(४६९,४८५)	(१,७४५,७२०)	(१६,२२०,४३६)	३४९,२९६	(२,०४,७१७)	N/A
१६		१,००५,४४१	४१४,७९९	-	१,४२०,२१०	(९,१५९,४९३)	२१७,९४९	(६८७,४३४)	(१,४२०,२१०)	(१७,६४०,६४७)	२५४,०२२	(८५८,७३९)	N/A
१७		९६८,९८०	४१४,६७८	-	१,३८६,६५९	(१०,५४३,१५२)	१८८,८६७	(८७६,३०१)	(१,३८६,६५९)	(१९,०२४,३०५)	२२२,२४४	(१,०८०,९८३)	N/A
१८		९३०,६८१	४१४,६०३	-	१,३४५,२८४	(११,८८८,४३५)	१६३,३३०	(१,०३९,६३२)	(१,३४५,२८४)	(२०,३६९,५८९)	१९४,०४२	(१,२७५,०२३)	N/A
१९		८९०,४५३	४१४,५४०	-	१,३०४,९९३	(१३,१९३,४२९)	१४०,९२४	(१,१८०,५५६)	(१,३०४,९९३)	(२१,६७४,५८२)	१६९,०३४	(१,४४४,०५९)	N/A
२०		८४८,२०४	४१४,४८८	-	१,२६२,६९२	(१४,४५६,१२०)	१२१,२८३	(१,३०१,८३९)	(१,२६२,६९२)	(२२,९३२,२७४)	१४८,८७४	(१,५९०,९३३)	N/A
२१		८०३,३३३	४१४,४४४	-	१,२१८,२७८	(१५,६७४,३३८)	१०४,०८२	(१,४०५,९२१)	(१,२१८,२७८)	(२४,१५४,५५२)	१२७,२५३	(१,७८१,८८८)	N/A
२२		७५७,२३६	४१४,४०८	-	१,१७१,६४४	(१६,८४६,०४३)	८९,०३३	(१,४९४,९५३)	(१,१७१,६४४)	(२६,३२७,१९६)	१०९,९०३	(१,८२०,०९१)	N/A



२३	७०८,३०४	४१४,३७८	-	१,१२२,६८२	१७,९६८,७२५	७५,८८१	१,५७०,८३५	१,१२२,६८२	२६,४४९,८७८	९४,५७०	१,९२२,६६१	N/A
२४	६५६,९२०	४१४,३५३	-	१,०७१,२७३	१९,०२९,९९७	६४,४०३	१,६३५,२३७	१,०७१,२७३	२७,५२१,१५१	८१,०३६	२,००३,६९७	N/A
२५	६०२,९६२	४१४,३३२	-	१,०१७,२९४	२०,०५७,२९१	५४,३९७	१,६८९,६३४	१,०१७,२९४	२८,५३८,४४५	६९,१०४	२,०७२,८०१	N/A
२६	५४६,३०३	४१४,३९४	-	९६०,६१७	२१,०१७,९०८	४५,६८८	१,७३५,३२३	९६०,६१७	२९,४९९,०६२	५८,५९९	२,१३१,४००	N/A
२७	४८६,८०८	४१४,२९९	-	९०१,१०७	२१,९१९,०१५	३८,१२०	१,७७३,४४३	९०१,१०७	३०,४००,१६९	४९,३६३	२,१८०,७६३	N/A
२८	४२९,३३६	४१४,२८७	-	८३८,६२३	२२,७५७,६३८	३१,५५५	१,८०४,९९८	८३८,६२३	३१,२३८,७९२	४१,२५५	२,२२२,०१८	N/A
२९	२६९,०५४	३१०,७०७	-	५७९,७६१	२३,३३७,३९९	१९,४०३	१,८२४,४०१	५७९,७६१	३१,८१८,५५३	२५,६१२	२,२४७,६३०	N/A

संघटित संस्था र नेपाल विद्युत प्राधिकरणका बीच सम्पन्न विद्युत खरिद-बिक्रि सम्झौताका मुख्य-मुख्य बुँदाहरू निम्न बमोजिम रहेका छन् ।

(१) कम्पनीबाट निर्माणगत आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत खरिद बिक्रिका लागि नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग ५२.९ मे.वा.क्षमताको लागि मिति २०७३/०९/१४ मा र पछि थप गरिएको २०.९ मे.वा. क्षमता (पहिलो संशोधन) को लागि मिति २०७५/०८/१४ गते सम्झौता भएको छ । उक्त सम्झौता बमोजिम नेपाल विद्युत प्राधिकरणले व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति देखि हरेक महिना कम्पनीले आयोजनाबाट विद्युत ऊर्जा उत्पादन गरी उपलब्ध गराएको कन्ट्रयाक्ट इनर्जीको परिमाणसम्मको ऊर्जा खरिद वापत वर्षा चामला प्रति कि.वा. घण्टा रु.४।८० (अक्षरेपी चार रुपैया असी पैसा मात्र) र सुरुआयामला प्रति कि.वा. घण्टा रु.८।८० (अक्षरेपी आठ रुपैया चालिस पैसा) विद्युत खरिद दरले हुन आउने रकम कम्पनीलाई वा सम्झौताको दफा ३४ अनुसारको अर्गा बैंक वा वित्तीय संस्थालाई बुझाउने छ । साथै व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मितिबाट एक वर्ष पुगेको महिनाको लगत्तै पछिको महिनादेखि लागू हुने गरी प्रत्येक वर्षको लागि ३ (तीन) प्रतिशतका दरले C (आठ) पटकसम्म साधारण मूल्यबृद्धि दिई निम्न तालिका अनुसार विद्युत ऊर्जा खरिद दर कायम भएको छ ।

अवधि (व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति (COD) कायम भएको महिना लगत्तै पछिको महिनालाई पहिलो महिना मान्नी अवधि गणना हुने गरि)	सुरुआत याम (पौषदेखि चैत्र सम्म रु. प्रति युनिट)	वर्षा याम (बैशाखदेखि मार्ग सम्म रु. प्रति युनिट)
पहिलो महिना देखि १२ औं महिनासम्म	८।८०	४।८०
१३ औं महिना देखि २४ औं महिनासम्म	८।६५	४।१४
२५ औं महिना देखि ३६ औं महिनासम्म	८।२०	५।०९
३७ औं महिना देखि ४८ औं महिनासम्म	९।१६	५।२३
४९ औं महिना देखि ६० औं महिनासम्म	९।४९	५।३८
६१ औं महिना देखि ७२ औं महिनासम्म	९।६६	५।५२
७३ औं महिना देखि ८४ औं महिनासम्म	९।२९	५।६६
८५ औं महिना देखि ९६ औं महिनासम्म	९।०१	५।८९
९७ औं महिनादेखि सम्झौता अवधिसम्म	९।०१	५।२५

तर व्यापारिक उत्पादन शुरू हुनुपर्ने मितिको तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति ढिलो हुन गइमा निम्नानुसार वार्षिक मूल्यवृद्धि दिइनेछ :

- क) व्यापारिक उत्पादन शुरू हुनुपर्ने मितिको तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति ६ महिनाभन्दा बढी १८ महिनासम्म ढिलो हुन गइमा जम्मा ७ वटा मात्र मूल्य वृद्धि दिइनेछ ।
- ख) व्यापारिक उत्पादन शुरू हुनुपर्ने मितिको तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति १८ महिनाभन्दा बढी ३० महिनासम्म ढिलो हुन गइमा जम्मा ६ वटा मात्र मूल्य वृद्धि दिइनेछ ।
- ग) व्यापारिक उत्पादन शुरू हुनुपर्ने मितिको तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति ३० महिनाभन्दा बढी ४२ महिनासम्म ढिलो हुन गइमा जम्मा ५ वटा मात्र मूल्य वृद्धि दिइनेछ ।
- घ) व्यापारिक उत्पादन शुरू हुनुपर्ने मितिको तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति ४२ महिनाभन्दा बढी ५४ महिनासम्म ढिलो हुन गइमा जम्मा ४ वटा मात्र मूल्य वृद्धि दिइनेछ ।
- ङ) व्यापारिक उत्पादन शुरू हुनुपर्ने मितिको तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति ५४ महिनाभन्दा बढी ढिलो हुन गइमा जम्मा ३ वटा मात्र मूल्य वृद्धि दिइनेछ ।

- (२) प्राधिकरणले Dispatch Instruction जारी गरी अतिरिक्त ऊर्जा (Excess Energy) खरिद गरेमा सो को हकमा विद्युत खरिद बिक्रि सम्झौताको दफा १२.९ अनुसारको खरिद दरको ५० प्रतिशतका हिसाबले कम्पनीले विलिङ्ग गर्ने र प्राधिकरणले मुक्तानी गर्नेछ ।
- (३) मासिक विलिङ्ग गर्दा कम्पनीले प्राधिकरणबाट विद्युत ऊर्जा लिइएको देखिएमा विद्युत ऊर्जा लिने मोल्टेज लेभलको व्यापारिक वर्गका ग्राहकहरूलाई लागू हुने प्राधिकरणको प्रचलित Normal hour को विद्युत महशुल दरले ऊर्जा शुल्क मात्रको हिसाव गरी आउने रकम मात्र कम्पनीले प्राधिकरणलाई मुक्तानी गर्नेछ, वा सो रकम मासिक विलिङ्गमा समायोजन गरिनेछ ।
- (४) व्यापारिक उत्पादन शुरू गर्नु पर्ने मिति अगावै आयोजनाको निर्माण तथा परीक्षण कार्य सम्पन्न भइमा प्राधिकरणले आफ्नो Existing ग्रीड प्रणालीमा प्रवाह हुन सक्ने सम्मको विद्युत ऊर्जा आवश्यकता अनुसार Dispatch Instruction जारी गरी आयोजनाबाट लिन सक्नेछ । यसरी विद्युत लिइ बापत दफा १२.९ र १२.२ मा तोकिएको मूल्यमा प्राधिकरणले कम्पनीलाई मुक्तानी गर्नेछ ।

हर्जना सम्बन्धी विवरण

(१) प्राधिकरणले प्रत्येक महिना आयोजनाबाट कन्ट्रयाक्ट इनर्जीको परिमाण सम्मको Availability Declaration अनुसारको इनर्जी खरिद गरी लिनेछ । यस अनुसार प्राधिकरणले लिनु पर्ने ऊर्जा Forced Outage को कारणले लिन नसकेमा वा मध्यउत्पन्न अक्षमताबाट अक्षमताको कारणले नलिइमा अनुसूची ३ को प्रावधान अनुसार प्राधिकरणले कम्पनीलाई क्षतिपूर्ति तिर्नु पर्नेछ ।



- (२) कन्ट्र्याक्ट इनर्जीको वा Availability Declaration को आधारमा गणना हुने मासिक ऊर्जा मध्ये जुन घटी छ सो को ८० (असी) प्रतिशतभन्दा कम नहुने गरी प्रत्येक महिना कम्पनीले आयोजनाबाट विद्युत उत्पादन गरी प्राधिकरणलाई विद्युत आपूर्ति गर्नु पर्नेछ । प्राधिकरणको कारण वा Schedule Outage वा आकस्मिक मर्मत सम्भार वा काबु बाहिरको परिस्थितिको कारण बाहेक अन्य कारणले यसरी तोकिएको परिमाणसम्मको विद्युत कम्पनीले आपूर्ति गर्न नसकेमा वा नगरेमा निम्न शून्य अनुसार कम्पनीले प्राधिकरणलाई क्षतिपूर्ति स्वरूप रकम भुक्तानी गर्नु पर्नेछ ।
- क्षतिपूर्ति रकम रु= (O.C.x सो महिना कम्पनीबाट प्राधिकरणलाई आपूर्ति गर्नुपर्ने बढीमा कन्ट्र्याक्ट इनर्जीसम्मको Availability Declaration अनुसारको विद्युत ऊर्जा - सोही महिनामा कम्पनीले उपलब्ध गराएको ऊर्जा - सोही अवधिमा प्राधिकरणको कारणले वा Scheduled outage वा आकस्मिक मर्मत सम्भार वा काबु बाहिरको परिस्थितिको कारणले आयोजनाबाट उपलब्ध हुन नसकेको ऊर्जा) x सो महिनाको प्रति किलोवाट घण्टा विद्युत ऊर्जा स्वरिद दर ।
- यसरी हिसाब गर्दा क्षतिपूर्ति रकम ऋणात्मक भएमा क्षतिपूर्ति रकमलाई शून्य मानिनेछ । क्षतिपूर्ति रकम विल रकमभन्दा बढी भएमा विल रकम भन्दा बढी भएको क्षतिपूर्ति रकम कम्पनीले प्राधिकरणलाई तिर्नुपर्ने छैन ।
- यस्तो क्षतिपूर्ति रकम प्राधिकरणले बिलको भुक्तानी दिँदा कट्टा गर्न सक्नेछ ।
- (३) प्राधिकरणले कम्पनीलाई वा कम्पनीले प्राधिकरणलाई क्षतिपूर्ति तिर्ने व्यवस्था आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मितिदेखि लागू हुनेछ ।
- (४) काबु बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक प्राधिकरणको कारणले आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरू गर्नु पर्ने मितिसम्म व्यापारिक उत्पादन शुरू हुन नसकेमा प्राधिकरणले कम्पनीलाई र कम्पनीले विद्युत केन्द्रबाट उत्पादन हुने विद्युत ऊर्जा निर्धारित डेलिभरी प्वाइण्टसम्म पुऱ्याउनको लागि प्राधिकरणलाई मान्य हुने स्थालको निर्माण, व्यवस्था एवं परिक्षणको कार्य सम्पन्न गरी व्यापारिक उत्पादन शुरू गर्नु पर्ने मिति सम्ममा व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति पर्ने गरी आयोजनाको निर्माण तथा परिक्षणको कार्य सम्पन्न नगरेमा कम्पनीले प्राधिकरणलाई निम्न अनुसार हर्जाना तिर्नु पर्नेछ ।
- हर्जाना रकम रु. ०.०५ x कन्ट्र्याक्ट इनर्जीको आधारमा गणना गर्दा आउने व्यापारिक उत्पादन शुरू गर्नु पर्ने मिति र व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति बीचको दिन अन्तरको अवधिको ऊर्जा x व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मितिमा लागू हुने स्वरिद दर ।
- कम्पनीको प्रबन्धनको दफा ४ अनुसार कम्पनीको मुख्य उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम रहेका छन् ।
- (क) संस्थापक तमोर सानिमा इनर्जी प्रा.लि. को ताप्लेजुङ्ग जिल्ला स्थित मध्ये तमोर जलविद्युत आयोजनाको अनुमतिपत्र लगायत अन्य सम्पूर्ण स्वामित्व तथा हकाधिकार यस कम्पनीमा कानून बमोजिम हस्तान्तरण भए पश्चात उक्त आयोजना निर्माण तथा सञ्चालन गर्ने, गराउने ।
- (ख) जलविद्युत आयोजना निर्माण गर्ने, Build Own Operate and Transfer (BOOT) अन्तर्गत सञ्चालन गर्ने ।
- (ग) विद्युत उत्पादन, प्रसारण तथा वितरण सम्बन्धि रिसर्च (अनुसन्धान), तालिम आदि गर्ने गराउने ।
- (घ) सम्बन्धित निकायहरूबाट आवश्यक स्विक्कती लिई स्वदेशी तथा विदेशी तथा विदेशी व्यक्ति वा कम्पनीहरूसँग सम्भौता गरी निजी स्वामित्वमा हाईड्रोपावर सम्बन्धी कार्यहरू गर्ने र विद्युत उत्पादन गरी विक्रि वितरण गर्ने गराउने ।
- (ङ) उत्पादन गरिएको विद्युत प्रचलित कानून बमोजिम स्वदेश तथा विदेशमा बिक्रि वितरण गर्ने गराउने ।
- (च) सरकार वा निजी कम्पनी वा संस्थाद्वारा अनुमतिपत्र प्राप्त गरी निर्माण गरिएको वा निर्माणधिन वा सञ्चालनमा रहेको जलविद्युत आयोजनाहरू यस कम्पनीले कानून बमोजिम हस्तान्तरण गरी लिई निर्माण तथा सञ्चालन गर्ने गराउने ।

आयोजनाको विभिन्न कार्यहरूको कार्य प्रगति विवरण निम्नानुसार रहेको छ :

मध्य तमोर जलविद्युत आयोजनाको हाल सम्म भएको मौक्तिक कार्य प्रगति विवरण

क्र. सं.	विवरण	कार्य प्रगति %	कौफियत
१.	सिभिल निर्माण कार्य	७३%	समग्रमा
२.	हाइड्रो-मेकानिकल कार्य	६५%	समग्रमा
३.	इलेक्ट्रोमेकानिकल कार्य	६०%	समग्रमा
४.	२२० के.भि.प्रसारण लाइन कार्य	८२%	समग्रमा
५.	आधारभूत संरचनाहरू (आवास तथा अफिस गृह, पहुँच मार्ग, कन्स्ट्रक्सन पावर लाइन)	९९%	समग्रमा

मध्य तमोर जलविद्युत आयोजनाबाट उत्पादित विद्युतलाई विद्युत गृह सँगै रहेको स्विचयार्डबाट करिब ९ कि.मि. लामो २२० के.भी. क्षमताको डबल सर्किट विद्युत प्रसारण लाईन मार्फत ताप्लेजुङ्ग जिल्लामा अवस्थित नेपाल विद्युत प्राधिकरणको प्रस्तावित हाङ्गपाङ्ग (ढुंगीसाँघु) सबस्टेसनमा जोडिनेछ । नेपाल विद्युत प्राधिकरणको ताप्लेजुङ्ग जिल्ला स्थित हाङ्गपाङ्ग (ढुंगीसाँघु) सबस्टेशनसम्म पुऱ्याउनका लागि आयोजनाको स्वीचयार्ड देखि २२० के.भि. को डबल सर्किट करिब ९ कि. मि. लामो विद्युत प्रसारण लाईन आयोजनाको निर्माण भईरहेको छ । हालसम्म उक्त विद्युत प्रसारण लाईन आयोजनाको २४ वटा टावरमध्ये २२ वटा टावरको जग निर्माण भई हाल टावर ठड्याउने कार्य जारी रहेको छ भने उक्त आयोजना अन्तर्गतका बाँकै कार्यहरू नियमित रूपमा सञ्चालन भईरहेका छन् ।

समग्रमा आयोजनाको कार्य प्रगति : आयोजनाको मौक्तिक कार्य प्रगति करिब ७४% रहेको छ ।

(च) संघटित संस्थाको व्युत्पन्न सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरूका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) : सो नभएको ।

(ङ) देहायका व्युत्पन्न समेत उल्लेख गर्नु पर्ने (लागू हुने हदसम्म) :

(१) संघटित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरू : जलविद्युत ।

(२) प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि : ताप्लेजुङ्ग जिल्लाको फकाङ्लुङ र मिक्वासोला गाउँपालिका तथा फुङलिङ नगरपालिका (साविकका



सावादीन, फुरुम्बु र खोविलन गा.वि.स.हरु) भएर बजने तमोर नदीको पानी उपयोग गरी जलविद्युत ऊर्जा उत्पादन गर्न हेडवर्क्समा डाइभर्सन बाँध, सेटलिङ बेसिन, पेनस्टक पाइप, विद्युत गृह आदि संरचना रहेका छन् । आयोजनाबाट ७३ मे.वा. विद्युत उत्पादन गर्न विद्युतगृहमा १८,२५० किलोवाट क्षमताका ४ वटा अर्तिकल प्रक्सस फ्रान्सिस टर्बाइन प्रयोग गरिएको छ ।

- (३) कुनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग समझौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार : सो नभएको ।
- (४) संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र : नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विद्युत खरिद बिक्ति समझौता भई विद्युत बिक्ति गरिने भएको हुँदा यस कम्पनीले अलग्गै बजारको खोजी गर्नु पर्ने अवस्था नरहेको ।
- (५) नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना : कम्पनीको उद्देश्यमा उल्लेखित आयोजनाको निर्माण तथा संचालनका अतिरिक्त अन्य जलविद्युत आयोजना निर्माण तथा संचालन गर्न सक्ने भएकोले उपयुक्त लगानीको अवसर प्राप्त भएमा कम्पनीले नयाँ विद्युत आयोजनामा आफ्नो लगानी विस्तार गर्न सक्नेछ ।
- (६) उत्पादन तथा सेवामा प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्ति वितरणको तरिका : कम्पनीले उत्पादन गर्ने विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग भएको विद्युत खरिद-बिक्ति समझौता अनुसार नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई बिक्ति गरिनेछ ।
- (७) उत्पादन/संचालन क्षमता र सो को उपभोग स्थिति : कम्पनीबाट निर्माणाधीन मध्य तमोर जलविद्युत आयोजनाको उत्पादन क्षमता ७३ मेगावाट रहेको र उत्पादन हुने सवै विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई बिक्ती गरिनेछ । यो आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (Required Commercial Operation Date – RCOD) ५२.१ मे.वा. क्षमताको लागि २०७९ माद्र २७ र थप २०.९ मे.वा. क्षमताको लागि २०८० आषाढ ३१ सम्म रहेकोमा विश्वव्यापी रुपमा फैलिइएको कोरोना भाईरस (Covid 19) को महामारीका कारण काबु बाहिरको परिस्थिति उत्पन्न भई नेपाल विद्युत प्राधिकरणबाट मिति २०७९/०८/०८ मा सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गरी व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (RCOD) को म्याद थपका लागि आवेदन माग गरे बमोजिम कम्पनीले ५२.१ मे.वा. र थप २०.९ मे.वा. गरी कूल ७३ मे.वा. क्षमताको लागि व्यावसायिक विद्युत ऊर्जा उत्पादन शुरु गर्ने मिति २०८० माद्र २६ गते कायम गरिएको छ ।
- (८) कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता : ताप्लेजुङ्ग जिल्लाको फक्ताङलुङ र गिवाखोला गाउँपालिका तथा फुङलिङ नगरपालिकाको (साविकका सावादीन, फुरुम्बु र खोविलन गा.वि.स.हरु) सीमाना भएर बजने तमोर नदीको पानी ।
- (९) गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था : आयोजनाको निर्माण अवधिमा गर्नुपर्ने गुण नियन्त्रणका लागि स्वदेशी परामर्शदाता सानिमा हाइड्रो एण्ड इन्जिनियरिङ प्रा. लि. लाई नियुक्त गरी उक्त कम्पनी मार्फत सम्पूर्ण निर्माण कार्यको अनुगमन, सुपरीवेक्षण तथा नियन्त्रण भइरहेको छ ।
- (१०) अनुसन्धान तथा विकास : कम्पनीको स्थापना भए पश्चात् आफ्नो उद्देश्य अनुसार ७३ मेगावाट क्षमताको मध्य तमोर जलविद्युत आयोजनाको अध्ययन/अनुसन्धान पुरा गरी हाल सो आयोजनाको विकास/निर्माण भइरहेको छ ।
- (११) दिात १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरी भएको बाधा, व्यवधान :
- क. विश्वमा महाव्याधिको रुपमा फैलिइएको कोभिड-१९ को कारणले गर्दा डिसेम्बर, २०१९ देखि चीनमा भएको लकडाउनका कारण कम्पनीको इलेक्ट्रोमेकानिकल उपकरणहरुको निर्माण, आपूर्ति तथा जडानका लागि समझौता सम्पन्न गरिएको चिनीयाँ ठेकेदार कम्पनीको कारखाना बन्द भई आयोजनाका उपकरणहरुको निर्माण कार्य बन्द भएको थियो ।
- ख. कोभिड १९ कै कारण नेपालमा मिति २०७७ चैत्र ११ देखि लागू गरिएको लकडाउनका कारण आयोजना निर्माणका लागि आवश्यक कच्चा पदार्थ जस्तै इन्डी, सिमेन्ट, डिजेल, आदिको ढुवानी कार्य तथा आयोजनामा आवश्यक दक्ष-अदक्ष कर्मचारी तथा कामदारहरुको आवागमन बन्द भएको थियो ।
- ग. आयोजनाको इलेक्ट्रोमेकानिकल उपकरणहरुको प्रथम लटका सामग्रीहरु चीन तथा नेपालमा जारी लकडाउनका कारण बन्द गरिएका रसुवा-केरुङ तथा तातोपानी नाकामा अड्केर करिब ८ महिना ढिला ढुवानी भएको थियो ।
- घ. कोभिड १९ को दोस्रो लहरको जोखिमका कारण नेपालमा मिति २०७८ बैशाख १६ देखि लागू गरिएको निषेधाज्ञाका कारण आयोजना निर्माणको कच्चा पदार्थको ढुवानी तथा जनशक्ति व्यवस्थापनमा असर परेको थियो ।
- ङ. कोभिड १९ को जोखिमका कारण, कम्पनी/आयोजनामा कार्यरत कर्मचारीहरुको स्वास्थ्य खर्ब व्यवसायिक निरन्तरता चुनौतिपूर्ण रह्यो ।
- च. समयमै मालसामानको उपलब्धता हुन नसकेको कारण आयोजना सम्पन्न हुने अवधि र लागत बढ्न गयो ।
- माथि उल्लेखित कारणले गर्दा आयोजनाको लागत तपशिल बमोजिम बढ्न गएको छ :

रु. हजारमा

क्र. स.	विवरण	हालको लागत रु.	अतिरिक्त लागत रु.	संशोधित लागत रु.
१.	सिमिल कार्य	५०,१४,३१४।७३	१२,०१,२८३।९३	६२,१५,५९८।६६
२.	हाइड्रो मेकानिकल कार्य, इलेक्ट्रो मेकानिकल कार्य, र विद्युत प्रसारण लाइन कार्य	२५,२४,९३९।०७	(३,१७,८९४।७२)	२२,०७,०४४।३५
२.१	हाइड्रो मेकानिकल कार्य	३,८३,७६७।८७	२,२०,५२६।०६	६०४,२९३।९३
२.२	इलेक्ट्रो मेकानिकल कार्य	१९,५५,६९९।२०	(५,१७,७८५।५९)	१४,३७,९१३।६१
२.३	विद्युत प्रसारण लाइन कार्य	१,८५,४७२।००	(२०,६३५।१९)	१,६४,८३६।८१
३.	कूल आधार लागत (१ ± २)	७५,३९,२५३।८०	८,८३,३८९।२१	८४,२२,६४३।०१
४.	कूल पूर्वाधारका कार्यहरू (४.१ ± ४.२)	४,००,९४८।९७	२,२०,४७४।०३	६,२१,४२३।००
४.१	पूर्वाधार कार्यहरू (पहुँच सडक र शिविर सुविधाहरू)	२,९५,०००।००	१,२७,९००।००	४,२२,९००।००



४.२	जग्गा सम्बन्धित	१,०५,९४८।९७	२२,५७४।०४	१९८,५२३।००
५.	कुल साधारण सर्च (५.१ ± ५.२)	५१८,१६३.२२	१७८,४३६.७८	६९६,६००.००
५.१	साधारण सर्च (परिचालन, इन्जिनियरिङ्ग लागत र कन्स्ट्रक्सन पावर लाइन)	४,९८,९६३।२२	१,७८,४३६।७८	५,९६,६००।००
५.२	पूर्व सञ्चालन र व्यवस्थापन लागत	१,००,०००।००	०।००	१,००,०००।००
६.	कुल अन्य लागत (६.१ ± ६.२)	१२८,८८२.५४	(४०,८८२।५४)	८८,०००।००
६.१	निर्माण अवधिको बीमा लागत (कुल आधार लागतको १%)	७५,३२२।५४	(७५,३२२।५४)	०।००
६.२	निर्माण अवधि भरिेको प्रबर्द्धक लागत	५३,४९०।००	३४,५९०।००	८८,०००।००
७.	कुल भौतिक भइपरि आउने लागत (७.१ ± ७.२ ± ७.३)	८,९८,९२०।५०	(२,८४,७७०।४४)	५,३४,१५०।०७
७.१	भौतिक भइपरि आउने लागत (सतही सिमिल कार्यको ५%)	२,३७,८२४।६९	(६८,९८४।२४)	१,६९,८४०।३८
७.२	भौतिक भइपरि आउने लागत (भूमिगत सिमिल कार्यको १०%)	४,५४,७७८।९४	(१७२,६३२।८३)	२,८२,१३९।१२
७.३	भौतिक भइपरि आउने लागत (हाइड्रो मेकानिकल कार्यको ७ % तथा अस्थायी लागत)	१,२६,२४६।९५	(४३,९४६।३८)	८२,३००।५८
८.	कुल आर्थिक भइपरि आउने लागत (८.१ ± ८.२)	४,२६,७५०।२०	७४,५५३।०३	५,०१,३०३।२४
८.१	आर्थिक भइपरि आउने लागत (कुल सिमिल कार्यको ७%)	३,५९,००२।०३	८४,०८९।८८	४,३५,०९१।९१
८.२	आर्थिक भइपरि आउने लागत (हाइड्रो मेकानिकल कार्य, इलेक्ट्रो मेकानिकल कार्य र विद्युत प्रसारण लाइन कार्यको ३ %)	७५,७४८।१७	(९,५३६।८४)	६६,२११।३३
९.	प्रबर्द्धकको प्रावधान	०।००	१,००,०००।००	१,००,०००।००
१०.	कुल कर (१०.१ ± १०.२ ± १०.३)	२,९१,०७६।७२	(४७,४४२।१७)	२,४३,६३४।५६
१०.१	मन्सार शुल्क	२०,४४७।४२	(४५६।६६)	१९,९९०।८३
१०.२	कर (अ्याट)	२,७०,६२९।२३	(६९,३०७।४३)	२,०२,३२१।८०
१०.३	टि.डी. एस. शुल्क	०।००	१४,३२१।९३	१४,३२१।९३
११	कुल परियोजनाको लागत (कर बाहेक)	९८,३२,९१९।२३	११,३९,२००।०८	१,०९,६४,११९।३१
१२	कुल परियोजनाको लागत (कर सहित)	१,०८,२३,९१५।९५	१०,८३,७५७।१९	१,१९,०७,६७३।८६
१३	निर्माण समयमा ब्याज (आइ. डी. सी.)	१८,५६,००४।०५	(५,९५,९८८।८९)	१३,६०,०१५।२४
१४	समुदायिक बिकास कार्यक्रम (कुल परियोजना लागतको ०.७५%)	०।००	८२,२३०।९०	८२,२३०।९०
१५	कुल परियोजनाको लागत	१,२६,८०,०००।००	६,५०,०००।००	१,३३,३०,०००।००

(१२) मजदुर संघाठनसँगको सम्बन्धन र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(१३) बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरू बीच संघाठित संस्थाको स्थिति : आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणले खरिद गर्ने भएको हुँदा बजारको सुनिश्चितता गरिएको र सो क्रममा अन्य उद्योगसँग प्रतिस्पर्धा गर्नु पर्ने अवस्था नरहेको ।

(१४) प्रमुख ग्राहकहरूको विवरण (जस्तै-संस्थाको कुल वार्षिक कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संघाठित संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण : नेपाल विद्युत प्राधिकरण एकल ग्राहकको रूपमा रहेको ।

(१५) प्रमुख सप्लायर्सहरूको विवरण (जस्तै-संस्थाको कुल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संघाठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) :

आयोजना निर्माण सम्पन्न गर्नका लागि मुख्य ठेकेदारहरू निम्न अनुसार रहेका छन्:

क) आयोजनाको परामर्श कार्यका लागि परामर्शदाता सानिमा हाइड्रो एण्ड इन्जिनियरिङ्ग प्रा. लि. सँग मिति २०७४/०६/०५ मा समझौता भई कार्य सम्पादन गर्दै आईरहेको छ ।

ख) आयोजनाको मुख्य सिमिल निर्माण कार्यका लागि चिनियाँ ठेकेदार कम्पनी श्री चच्याङ्ग फर्स्ट हाइड्रो एण्ड पावर कन्स्ट्रक्सन ग्रुप कम्पनी सँग मिति २०७४/१२/२९ मा ठेक्का समझौता भई हाल निर्माण कार्य भईरहेको छ ।

ग) आयोजना हाइड्रोमेकानिकल कार्यका लागि ठेकेदार कम्पनी श्री माच्छापुछे मेटल एण्ड मेसिनरी वर्क्स प्रा.लि.सँग मिति २०७६/०३/२६ मा ठेक्का समझौता भई हाल निर्माण कार्य भईरहेको छ ।

घ) इलेक्ट्रोमेकानिकल कार्यका लागि ठेकेदार कम्पनी श्री चोङ्गकिङ्ग वाटर एण्ड टर्बाइन वर्क्स कम्पनी प्रा.लि. चीनसँग मिति २०७६/०९/०७ मा ठेक्का समझौता भई हाल निर्माण कार्य भईरहेको छ ।

ङ) आयोजनाको प्रसारण लाइन निर्माण कार्यका लागि ठेकेदार श्री करिमक ईलेक्ट्रिकल ईन्जिनियरिङ्ग एशोसियेटस् प्रा.लि.सँग मिति २०७७/०२/२५ मा ठेक्का समझौता भई कार्य सम्पादन गर्दै आईरहेको छ ।

ग.३.स. सम्पत्तिको विवरण :

(क) संघाठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था : हाल कम्पनी अन्तर्गतको मध्य तमोर जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य भईरहेको छ । हालसम्म कम्पनीको नाममा सृजना भईसकेको चल अचल सम्पत्ति सम्बन्धी विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।



(२०७९ आषाढ मसान्तको वित्तीय विवरण अनुसार)

क्र.सं.	सम्पतिको विवरण	कुल सम्पति रकम रु.	संचित ह्रास रकम रु.	खुद सम्पति रकम रु. हजारमा	सम्पति रहेको स्थान	सम्पतिको अवस्था
(क)	कम्पनीतर्फ					
१.	कार्यालय उपकरणहरु, कम्प्युटर हार्डवेयरसरीज, फर्निचर एण्ड फिक्सचर्स	१२,१०१	५,७७५	६,३२६	केन्द्रिय कार्यालय	चालु अवस्थामा रहेको
२.	सम्पति, प्लान्ट तथा उपकरणहरु	३४,३८४	६,४५६	२७,९२८	तथा आयोजनास्थल	चालु अवस्थामा रहेको
३.	सवारी साधन	४३,७७४	१९,३६५	२४,४०९	केन्द्रिय कार्यालय तथा आयोजनास्थल	चालु अवस्थामा रहेको
	जम्मा (क)	९०,२५९	३१,५९६	५८,६६३		
	(ख) आयोजनातर्फ					
१.	बिकास क्रममा रहेका अमूर्त सम्पति	६,३७५,४०४	-	६,३७५,४०४	आयोजनास्थल	चालु अवस्थामा रहेको
	जम्मा (ख)	६,३७५,४०४	-	६,३७५,४०४		
	जम्मा (क) + (ख)	९६,६३४,६६३	३१,५९६	६,४३९,०६७		

(ख) बूँदा (१) मा उल्लेखित सम्पति संघटित संस्थाको आफ्नै सम्पति हो या लिजमा लिइएको, लिजमा लिइएको मध्य लिजको अवधि मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने :

आयोजनाको भौतिक संरचनाहरु निर्माण गर्ने प्रयोजनका लागि कम्पनीले ताप्लेजुङ्ग जिल्लामा रहेको राष्ट्रिय वन क्षेत्रको कुल जम्मा ७.२० हेक्टर (१.६५ हे. स्थायी र ५.५५ हे. अस्थायी) (फुडलिङ न.पा.वडा नं. १०, फकाङ्लुङ गा.पा. वडा नं. १ र मिक्वाखोला गा.पा. वडा नं. २ मा रहेको सल्लेरी हाङ्गुडे थुम्सा खोला सामुदायिक वन समेत) जग्गा ३० वर्षसम्म प्रयोग गर्न दिने र तहाँ रहेका विभिन्न प्रजातिका १४२ रुखबिरुवाहरु समेत हटाउन स्वीकृति दिने गरी नेपाल सरकार (मन्त्रपरिषद) को मिति २०७६/३/१९ को निर्णय बमोजिम वन तथा भू-संरक्षण विभाग र सानिमा मिडिल तमोर हाङ्गुडेपावर लिमिटेड बिच मिति २०७६/०४/१६ गते सम्झौता भएको छ ।

सम्झौताको शर्त अनुसार ताप्लेजुङ्ग जिल्लामा राष्ट्रिय वनसँग जोडिएको समान भौगोलिक र परिस्थितिको करिब ३९.४५ रोपनी (२ हे.) निजी जग्गा खरिद गरी नेपाल सरकार वन तथा भू-संरक्षण विभागको नाममा मिति २०७७/११/१२३ गते श्री डिभिजन वन कार्यालय, ताप्लेजुङ्ग मार्फत सङ्गठन स्वरुप हस्तान्तरण गरी सकिएको छ । विभिन्न प्रजातिका १४२ वटा रुखबिरुवा हटाउने सम्बन्धमा स्वीकृती प्राप्त भएतापनि आयोजनाको संरचना बनाउँदा रुखबिरुवा नहटाई काम गर्ने प्रयत्न गरिएको र हालसम्म उक्त रुखबिरुवाहरु कटान गरी हटाउनु परेको छैन ।

वृक्षारोपण कार्य सम्बन्धमा डिभिजन वन कार्यालय ताप्लेजुङ्गमा मिति २०७८/१२/२८ गते भएको बैठकको निर्णय बमोजिम आयोजनाले सङ्गठन स्वरुप उपलब्ध गराएको जग्गामा बन्य जन्तु तथा घरपालुवा जनावरहरु बाट बचाउने उद्देश्यले फलामे घेराउ पोस्ट प्रयोग गरी काडे तारले घेराबेरा गरी वृक्षारोपण गर्ने र वृक्षारोपणको लागि स्थानीय हावापानीसँग मिल्ने प्रजातिको विरुवा छनौट गर्न सल्लेरी हाङ्गुडे सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति मार्फत गर्ने निर्णय गरी सोहि अनुसार मिति २०७९/०१/०५ मा वन उपभोक्ता समितिको सहकार्यमा आ. व. २०७८/७९ सम्म निम्न प्रजातिका विरुवाहरु वृक्षारोपण कार्य सम्पन्न गरिएको छ र सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिसँग समन्वय गरी एक जना वन हेरालु समेत राखिएको छ ।

क्र. सं.	बिरुवाको प्रजाति	एकाई	संख्या	वृक्षारोपण स्थान
१	टिक	वटा	१,१००	लोरिदीन, सिरने
२	मसला	वटा	२००	लोरिदीन, जमुनेटार
३	सतिसाल	वटा	२००	लोरिदीन, सिरने
४	कटहर	वटा	१००	लोरिदीन, सिरने
	जम्मा वटा		१,६००	

त्यसै गरी, मध्य तमोर जलविद्युत आयोजना (७३ मे.वा.) बाट उत्पादन हुने विद्युत शक्तिलाई राष्ट्रिय प्रसारण लाईन प्रणालीमा समाहित गर्ने उद्देश्यले करिब ९ किलोमिटर लामो २२० के.भि. डबल सर्किट विद्युत प्रसारण लाईनको लागि आवश्यक २.४८ हेक्टर राष्ट्रिय वन (सामुदायिक वन सहित) तथा उक्त प्रसारण लाईनको रुटको दायाँ बायाँ (Right of Way – RoW) मा पर्ने रुखबिरुवा कटानका लागि कम्पनीले सम्बन्धित निकाय समक्ष निवेदन गरी स्वीकृतिको प्रक्रियामा रहेको छ ।

(ग) यदि सम्पति संघटित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पति माथि कुनै लिचन वा मोर्टेज मध्य सो सम्बन्धी विवरण :

नेपाल इनभेष्टमेन्ट बैंक लिमिटेडको अगुवाई तथा नबिल बैंक लिमिटेड, जलौबल आइएमई बैंक लिमिटेड, एनएमबि बैंक लिमिटेड, नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लिमिटेड, लक्ष्मी बैंक लिमिटेड, नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेड र कृषि विकास बैंक लिमिटेडको सहभागितामा मिति २०७५/१०/२७ र २०७६/०५/०३ मा भएको सहवित्तीयकरण ऋण समझौता बमोजिम उक्त बैंकहरुले मध्य तमोर जलविद्युत आयोजना (७३ मे.वा.) निर्माणको लागि रु.९,५०,९५,००,००० (अक्षरेपी नौ अर्ब पचास करोड पन्चानब्बे लाख रुपैयाँ मात्र) कर्जा ल्यानी गर्ने र उक्त कर्जा र सो को ब्याज तथा अन्य दस्तुर समेत सार्ने गरी सुरक्षण बापत कम्पनीको नाममा ताप्लेजुङ्गमा रहेको आयोजनाका लागि खरिद गरिएका जग्गा तथा उक्त जग्गामा रहेका सम्पूर्ण संरचनाहरु समेत सहवित्तीयकरण सदस्य बैंकहरुको नाममा दृष्टिबन्धकको लिखत रजिष्ट्रेशन

पारित भएको छ । यसका साथै, साविकको आयोजना लागतमा विभिन्न कारणले गर्दा भएको अभिवृद्धिका कारण उक्त ऋण सम्झौतामा संशोधन गर्न आवश्यक रहेकोले अभिवृद्धि भएको लागत अनुसार बैंक सहवित्तीयकरण कर्जा सुविधाना संशोधनका लागि सो सम्बन्धमा मिति २०७२/०९/१५ मा बैंकहरुबाट In Principle Approval to finance additional cost प्राप्त भई सकेको छ ।

(घ) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संशोधित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सो को विवरण: लागू नहुने ।

(ङ) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरीका सम्बन्धी विवरण : लागू नहुने ।

ग. ३. ग. मावी योजना तथा रणनीति :

(क) व्यवसाय/सेवाको बृद्धिका लागि संस्थाको मावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयवद्ध रणनीति :

- (१) कम्पनीको उद्देश्य मध्य तमोर जलविद्युत आयोजना निर्माण गरी संचालन गर्ने रहेको र अन्य जलविद्युत आयोजना निर्माण तथा संचालन गर्न सक्ने भएको हुँदा हाललाई कम्पनीको मावी योजना मध्य तमोर जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य २०८० भाद्र २६ गते सम्म सम्पन्न गरेर यस आयोजनालाई सुचारु रूपमा संचालन गर्ने र आयोजना निर्माणको क्रममा लिइएका ऋण सुविधाहरु भुक्तानी गर्ने रहेको छ ।
- (२) कम्पनीले सरकारी निकायहरूसँग भएको सम्झौता बमोजिम देशमा रहेको जलश्रोतको अधिकतम उपयोग गरी विद्युत उत्पादन गर्ने र सो उत्पादित विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई बिक्री गरी देशलाई विद्युतमा आत्मनिर्भर बनाई देशलाई समृद्ध बनाउन सहयोग गर्ने ।
- (३) कम्पनीको प्रबन्धनको दफा ४ मा उल्लेख भए बमोजिमका उद्देश्यहरु प्राप्तिका लागि व्यावसायिक रूपमा सम्भाव्य देखिएको जलविद्युत आयोजनाहरुमा लगानी गर्ने ।

(ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संशोधित संस्थाको ब्यवसायको भविष्य:

नेपालमा जलविद्युत उत्पादनको प्रचुर सम्भावना रहेको भएता पनि वर्तमान अवस्थामा जलविद्युतको विकासको सम्भावना उच्च रहेको र कुल राष्ट्रिय उर्जा सपतको करीब ३% मात्र विद्युतबाट आपूर्ति भएको अवस्था देखिन्छ । देशमा मााग बमोजिम जलविद्युत आपूर्तिको कमी रहेको हालको पृष्ठभूमिमा जलविद्युत आयोजना निर्माण गर्नु आफैँमा सन्धानिय काम भएको र विद्युत उत्पादन हुनु अगावै विद्युत खरिद बिक्री सम्बन्धि सम्झौता समेत सम्पन्न हुनुले यस क्षेत्रमा अन्य समान किसिमका उद्योगसँग प्रतिस्पर्धा नरहने हुँदा यस कम्पनीले जलविद्युत क्षेत्रमा आफ्नो अलग पहिचान स्थापित गर्न सफल हुनेछ । जलविद्युत आयोजनाहरुको पर्याप्त विकास हुन सके विद्युतको आवन्तरिक सपत तथा छिमेकी राष्ट्रमा विद्युतको व्यापारको सम्भावना रहेको हुँदा नयाँ विद्युत आयोजनाहरुमा लगानी विस्तार गर्नका लागि कम्पनीको भविष्य राम्रो रहेको छ । त्यसैले हालको अवस्थामा यस व्यवसायमा प्रतिस्पर्धीको अवस्था सृजना हुनसक्ने सम्भावना ज्यादै न्यून रहेको छ । यसर्थ कम्पनीले आफ्नो व्यावसायको निरन्तरताका लागि अगाडि बढाएको जलविद्युत आयोजनाको निर्माण र अन्य आयोजनाहरुको पहिचान तथा विकास गर्दा अन्य वस्तुको उत्पादनमा जस्तो प्रतिस्पर्धा गर्नु पर्दैन । नेपालमा जलविद्युत आयोजनामा लगानीको राम्रो सम्भावना रहेको छ ।

ग. ३.घ. संचालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

कम्पनीको नियमावलीको नियम ३१ मा भएको व्यवस्था अनुसार ७ (सात) जना संचालक सदस्य रहेको संचालक समिति देहाय बमोजिम रहेको छ ।

संस्थापक शेयरधनीहरुबाट मनोनित वा निर्वाचित	४ जना
सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (स्थानीय बासिन्दा तथा संस्थाका कर्मचारी शेयरधनीहरु समेत) बाट निर्वाचित	२ जना
स्वतन्त्र संचालक	१ जना
जम्मा	७ जना

नोट: हाल यस कम्पनीमा संस्थापक शेयरधनीहरुको प्रतिनिधित्व गर्ने ४ (चार) जना तथा १ (एक) जना स्वतन्त्र संचालक रहेको संचालक समिति मात्र रहेको छ ।

कम्पनीको नियमावलीको नियम २८ मा भएको व्यवस्था अनुसार संचालक हुनको लागि कम्पनीको कम्तीमा १०० (एक सय) किता शेयर आफ्नो नाममा खरिद गरेको हुनु पर्नेछ । तर संशोधित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने संचालक र स्वतन्त्र संचालकको हकमा उपरोक्त व्यवस्था लागू हुने छैन ।

ग. ३. ङ. हालसम्म भए परेका मुख्य सम्झौता सम्बन्धि विवरणहरु

विद्युत विकास विभागाबाट प्राप्त अनुमति/इजाजत सम्बन्धि विवरणहरु

क्र. सं	अनुमतिपत्रको विवरण	क्षमता मे. वा.	अनुमतिपत्र संस्था नं.	अनुमति प्राप्त निर्णय मिति	सुरु मिति	समाप्त मिति
१.	विद्युत उत्पादनको सर्वेक्षण अनुमतिपत्र	५७	वि. वि. वि. ०६४।६५ वि. उ. स. ३०२	२०६४।११।०२	२०६४।११।०२	२०६५।११।०१
२.	विद्युत उत्पादन अनुमतिपत्र	५४	वि. वि. वि. ०७३।७४ वि. उ. १९८	२०७४।०२।२२	२०७४।०२।२२	२१०२।०२।२१
३.	वि. उ. अ. को स्वामित्व हस्तांतरण	५४	वि. वि. वि. ०७३।७४ वि. उ. १९८	२०७४।०७।१६	२०७४।०२।२२	२१०२।०२।२१
४.	वि. उ. अ. को पहिलो संशोधन	७३	वि. वि. वि. ०७३।७४ वि. उ. १९८	२०७५।०८।२४	२०७४।०२।२२	२१०२।०२।२१
५.	वि. उ. अ. को संशोधन	७३	वि. वि. वि. ०७३।७४ वि. उ. १९८	२०७५।०९।२४	२०७४।०२।२२	२१०२।०२।२१
६.	वि. उ. अ. को म्याद थप	७३	वि. वि. वि. ०७३।७४ वि. उ. १९८	२०७९।०१।१५	२०७४।०२।२२	२११०।०१।१५
७.	विद्युत प्रसारणको सर्वेक्षण अनुमतिपत्र	५४।२२० के. मी.	वि. वि. वि. ०७३।७४ वि. प्र. स. २९०	२०७४।०३।०७	२०७४।०३।०७	२०७६।०३।०६

८.	वि. प. स. को हक हस्तांतरण	५४।२२० के. मी.	वि. वि. वि. ०७३।७४ वि. प्र. स. २९०	२०७६।०८।०५	२०७४।०३।०७	२०७६।०३।०६
९.	वि. प्र. स. अनुमतिपत्रको नविकरण तथा संशोधन	७३।२२० के. मी.	वि. वि. वि. ०७३।७४ वि. प्र. स. २९०	२०७६।०३।१६	२०७६।०३।०७	२०७७।०३।०६
१०.	वि. प्र. स. अनुमतिपत्रको नविकरण तथा संशोधन	३५८।२२० के.मी.	वि. वि. वि. ०७३।७४ वि. प्र. स. २९०	२०७७।०४।२८	२०७७।०३।०७	२०७८।०३।०६
११.	विद्युत प्रसारणको अनुमतिपत्र	३५८	वि. वि. वि. ०७८।७९ वि. प्र. १६२	२०७८।०६।१८	२०७८।०६।१८	२१०३।०६।१७

क्र. स.	प्रबन्ध पत्रमा मध्येको दफा	नियमावलीमा मध्येको दफा	साविक मध्येको व्यहोरा	संसोधन / परिवर्तन मध्येको व्यहोरा	सञ्चालक समितिको निर्णय मिति	साधारण सभाबाट पारित मिति	बिशेष साधारणसभाबाट पारित मिति	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट स्वीकृति मध्येको मिति	कैफियत
१.	दफा ६ (स)	-	कम्पनीको तत्काल जारी गर्ने शेयर पूँजी रु. २,५५,००,००,०००।- (अक्षरेपी दुइ अर्ब पचपन्न करोड मात्र) हुनेछ । सो पूँजीलाई प्रति शेयर रु. १०० दरका २,५५,००,००० (दुइ करोड पचपन्न लाख) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिइएको छ ।	कम्पनीको तत्काल जारी गर्ने शेयर पूँजी रु. ३,००,००,००,०००।- (अक्षरेपी तिन अर्ब मात्र) हुनेछ । सो पूँजीलाई प्रति शेयर रु. १०० दरका ३,००,००,००० (तिन करोड) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिइएको छ ।	मिति: २०७४।०९।२५	-	मिति: २०७४।०२।२९	मिति: २०७४।०२।२८	प्रबन्धपत्रमा मध्येको प्रथम संशोधन
२.	दफा २	-	कम्पनीको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय रहने ठेगाना: यस कम्पनि को रजिष्टर्ड कार्यालय जिल्ला काठमाडौं का.म.न.पा. वडा नं. १ मा रहने छ । आवश्यकता अनुसार स्वीकृति लिई अन्य ठाउँमा पनि शाखा कार्यालय खोल्न वा मूल कार्यालय नै स्थानान्तरण गर्न सकिने छ ।	कम्पनीको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय रहने ठेगाना: यस कम्पनि को रजिस्टर्ड कार्यालय जिल्ला काठमाडौं का.म.न.पा. वडा नं. ४ मा रहने छ ।	मिति: २०७४।०५।०९	-	मिति: २०७४।०५।२७	मिति: २०७४।०२।३९	प्रबन्धपत्रमा मध्येको दोश्रो संशोधन
३.	दफा ६ (क)	-	यस कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु. ३,००,००,००,०००।- (अक्षरेपी तिन अर्ब मात्र) हुनेछ र सो पूँजीलाई प्रति शेयर रु. १०० दरका ३,००,००,००० (तिन करोड) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिइएको छ ।	यस कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु. ३,५०,००,००,०००।- (अक्षरेपी तिन अर्ब पचास करोड रुपैया मात्र) हुनेछ र सो पूँजीलाई प्रति शेयर रु. १०० दरका ३,५०,००,००० (तिन करोड पचास लाख मात्र) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिइएको छ ।	मिति: २०७४।०५।०९	-	मिति: २०७४।०५।२७	मिति: २०७४।०२।३९	प्रबन्धपत्रमा मध्येको दोश्रो संशोधन

४.	-	नियम २	कम्पनीको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय रहने ठेगाना: यस कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय जिल्ला काठमाडौँ का.म.न.पा. वडा नं. १ मा रहने छ । आवश्यकता अनुसार स्वीकृति लिई अन्य ठाउँमा पनि शाखा कार्यालय स्रोत वा बूल कार्यालय नै स्थानान्तरण गर्न सकिने छ ।	कम्पनीको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय रहने ठेगाना: यस कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय जिल्ला काठमाडौँ का.म.न.पा. वडा नं. ४ मा रहने छ ।	मिति: २०७४।०५।०९	-	मिति: २०७४।०५।२७	मिति: २०७५।०२।३१	नियमावलीमा भएको प्रथम संशोधन
५.	दफा ६ (स)		कम्पनीको तत्काल जारी गर्ने शेयर पुँजी रु. ३,००,००,००,०००।- (अक्षरेपी तिन अर्ब मात्र हुनेछ । सो पुँजीलाई प्रति शेयर रु. १०० दरका ३,००,००,००० (तिन करोड) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ । (प्रबन्धपत्रमा दोश्रो संशोधन अनुसार)	कम्पनीको तत्काल जारी गर्ने शेयर पुँजी रु. ३,३३,२५,००,०००।- (अक्षरेपी तिन अर्ब तैतिस करोड पच्चिस लाख) मात्र हुनेछ । सो पुँजीलाई प्रति शेयर रु. १०० दरका ३,३३,२५,००० (तिन करोड तैतिस लाख पच्चिस हजार) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरीएको छ ।	मिति: २०७७।०८।१३	मिति: २०७७।०९।१४		मिति: २०७७।११।२१	प्रबन्धपत्रमा भएको तेस्रो संशोधन
६.			कम्पनी ऐन २०६३ को दफा ३१ बमोजिम मिति २०७८।०७।०८ सम्ममा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय बाट लगात प्रमाणित गरि चुक्ता भएको शेयर पुँजी रु. २,३३,२७,५०,०००।-						
७.			मिति २०७८ फाल्गुन ०२ मा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट आर्थिक वर्ष २०७७।२०७८ को कम्पनीको विवरण अद्यावधिक भएको छ ।						

नेपाल विद्युत प्राधिकरणसंग भएको विद्युत खरिद बिक्रि सम्झौता सम्बन्धि विवरण

क्र. सं	संझौताको संक्षिप्त बिषयबस्तु	क्षमता लेगावाट	संझौता मिति	RCOD मिति	समाप्त मिति	टौफियत
१.	ग्रीड कनेक्सन एग्रीमेन्ट	५२.१००	५८४।२०७१।११।२५			
२.	विद्युत खरिद संझौता	५२.१००	२०७३।०९।२६	२०७८।०५।२८	आयोजनाबाट व्यापारीक उत्पादन मिति (COD) ले ३० वर्ष वा विद्युत उत्पादन अनुमति पत्र (Generation License) को अवधि मध्ये जुन घटी छ सो समय सम्म कायम रहने ।	
३.	विद्युत खरिद संझौताको स्वामित्व हस्तान्तरण	५२.१००	२०७५।०३।०१	२०७८।०५।२८		
४.	विद्युत खरिद संझौता पहिलो संशोधन	२०.२००	२०७५।०८।१४	२०७९।०४।०१		२०।१०० मे वा थप भएको



५.	विद्युत स्वरिद सम्भौता दोस्रो संशोधन	२०.१००	२०७६.१०६.१९४	२०७९.१०४.१०९	२०।१०० मे वा थप भएको लागि
६.	विद्युत स्वरिद सम्भौता तेस्रो संशोधन RCOD म्याद थप	७३.००	२०७८.१०७.१२५	२०७९.१०५.१२७ (आयोजनाको) ५२.९ मे. वा.) र २०८०.१०३.१३९ (थप २०.९ मे. वा.)	कोभिड-१९ महामारीका कारण काबु बाहिरको परिस्थिति उत्पन्न भई आयोजनामा असर परेको हुँदा नेपाल विद्युत प्राधिकरणको निर्णय अनुसार आयोजनाको ५२.९ मे. वा. तथा थप २०.९ मे. वा. क्षमताको RCOD म्याद २०८० साल माघ २६ सम्म थप भएको छ ।

वातावरणीय अध्ययन स्वीकृति सम्बन्धि विवरण

क्र. सं	अनुमतिपत्रको विवरण	क्षमता मेगावाट	स्वीकृति दिने निकाय	निर्णय मिति	च.नं. प्राप्त मिति
१	मध्य तमोर जलविद्युत आयोजनाको वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन अध्ययन	७५ मे. वा.	विज्ञान प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालय	२०७०।०२।२३	४४८९।२०७।०२।२६
२	मध्य तमोर जलविद्युत आयोजनाको पूरक वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन अध्ययन	५४ मे. वा.	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय	२०७३।०८।२९	१६४९।२०७३।०९।०९
३	मध्य तमोर जलविद्युत आयोजनाको पूरक वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन अध्ययन	७३ मे. वा.	वन तथा वातावरण मन्त्रालय	२०७५।०७।०६	४१६।२०७५।०७।१४
४	२२० के. मि. प्रसारण लाइन आयोजनाको प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण प्रतिवेदन	२२० के. मि.	विद्युत विकास विभाग, उर्जा जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालय	२०७८।०३।२९	

कम्पनि रजिष्ट्रारको कार्यालय बाट अभिलेख भएको विवरण:

ज.४. पुँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पुँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात् सो मा परिवर्तन भएको मध्य तत्सम्बन्धी विवरण :

अधिकृत पुँजी : कम्पनीको अधिकृत पुँजी रु.३,५०,००,००,०००/- (अक्षरेपी तीन अर्ब पचास करोड मात्र) रहेको छ । उक्त पुँजीलाई रु.१००/- का दरले ३,५०,००,००० (तीन करोड पचास लाख) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

जारी पुँजी : कम्पनीको जारी पुँजी रु.३,३३,२५,००,०००/- (अक्षरेपी तीन अर्ब तेतिस करोड पच्चिस लाख मात्र) रहेको छ । उक्त पुँजीलाई रु.१००/- का दरले ३,३३,२५,००० (तीन करोड तेतिस लाख पच्चिस हजार) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

चुक्ता पुँजी : कम्पनीको संस्थापकहरूबाट तत्काल चुक्ता पुँजी रु.२,३३,२७,५०,०००/- (अक्षरेपी दुई अर्ब तेतिस करोड सताईस लाख पचास हजार मात्र) तथा कम्पनी/आयोजनामा कार्यरत कामदार/कर्मचारीहरूबाट रु.१६,६६,२५,०००/- (अक्षरेपी सोझ करोड छैसठ्ठी लाख पच्चिस हजार मात्र) जारी रु.२,४९,९३,७५,०००/- (अक्षरेपी दुई अर्ब उनान्वपचास करोड त्रियान्नबबे लाख पचहतर हजार मात्र) चुक्ता भइसकेको छ । आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूलाई (आयोजना प्रभावित क्षेत्र आयोजनाको मुख्य संरचना र प्रसारण लाइन रहेको ताप्लेजुङ्ग जिल्लाको फुङलिङ नगरपालिका वडा नं. १, २, ९ र १०, फक्काडलुङ गाउँपालिका वडा नं. १ तथा मिक्वासोला गाउँपालिका वडा नं. १ र २, मेरिङदेन गाउँपालिका वडा नं. २ र ३, आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं. ५ तथा मैवासोला गाउँपालिका वडा नं. १ र ताप्लेजुङ्ग जिल्लामा बसोवास गर्ने नेपाली नागरिकहरूलाई) निष्काशन गरिने प्रति शेयर अंकित मूल्य रु. १००/- अंकित दरको ३३,३२,५०० किताको रु.३३,३२,५०,०००/- (अक्षरेपी तेतिस करोड बतिस लाख पचास हजार मात्र) तथा सर्वसाधारणमा निष्काशन गरिने १५% अर्थात् रु.४९,९८,७५,०००/- (अक्षरेपी उनान्वपचास करोड अठान्नबबे लाख पचहतर हजार रुपैया मात्र) रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरको ४९,९८,७५० किता शेयर (वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूका लागि १०% अर्थात् ४,९९,८७५ किता र सामुहिक लगानी कोषहरूलाई ५% अर्थात् २,४९,९३७ किता समेत) निष्काशन गरी बाँडफाँड गरी पश्चात् कम्पनीको चुक्ता पुँजी रु.३,३३,२५,००,०००/- (अक्षरेपी तीन अर्ब तेतिस करोड पच्चिस लाख मात्र) हुनेछ ।

कम्पनी संस्थापना मध्य पश्चात् पुँजी संरचनामा भएको परिवर्तन सम्बन्धि विवरण :

क्र. सं.	आर्थिक वर्ष	कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट प्रमाणित मिति	अधिकृत पुँजी		जारी पुँजी		चुक्ता पुँजी
			साविक	परिवर्तन भएको	साविक	परिवर्तन भएको	
१.	२०७४/७५	२०७४/०२/२८			२,५५,००,००,०००/-	३,००,००,००,०००/-	
२.	२०७६/७७	२०७७/०३/३१	३,००,००,००,०००/-	३,५०,००,००,०००/-			
३.	२०७७/७८	२०७७/११/२१			३,००,००,००,०००/-	३,३३,२५,००,०००/-	
४	२०७८/७९	२०७८/०७/०८					२,३३,२७,५०,०००/-



(ख) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) :

कम्पनीको प्रबन्धपत्रको दफा ६ मा उल्लेख भए अनुसार यस निष्काशन पश्चात् हुने कम्पनीको चुक्ता पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम रहेको छ :

क्र. सं.	शेयरधनीहरू	साधारण शेयर संख्या	चुक्ता रकम (रु.)	पूँजी संरचना	मुक्तानी प्रतिशत
१.	संस्थापक शेयरधनी समूह "क"	२,३३,२७,५००	२,३३,२७,५०,०००	७०%	शत प्रतिशत चुक्ता
२.	सर्वसाधारण शेयरधनी समूह "ख"				
क.	कम्पनी/आयोजनामा कार्यरत कर्मचारीहरू/कामदार	१६,६६,२५०	१६,६६,२५,०००	५%	शत प्रतिशत चुक्ता
ख.	स्थानीय बासिन्दाहरू	३३,३२,५००	३३,३२,५०,०००	१०%	
ग.	सर्वसाधारणहरू (वैदेशिक रोजगारिमा रहेको नेपाली तथा सामुहिक लगानी कोष समेत)	४९,९८,७५०	४९,९८,७५,०००	१५%	निष्काशन पश्चात
	जम्मा	३,३३,२५,०००	३,३३,२५,००,०००	१००%	

नोट: कम्पनी/आयोजनामा कार्यरत कर्मचारीहरू/कामदारहरूको लागि निष्काशन गरिएको शेयरलाई आगामी वार्षिक साधारण सभाबाट पारित गरी प्रचलित कानून अनुसार समूह मिलाउन गरिनेछ ।

(ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात) : शेयर प्रिमियम खाताको व्यवस्था हाल नरहेको ।

ग.प. संस्थापक/संचालक सम्बन्धी जानकारी :

ग.प.क. संस्थापक/संचालकको पृष्ठभूमि :

(क) आधारभूत शेयरधनीहरू तथा संचालकहरूको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव, र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव : आधारभूत शेयरधनीको विवरण :

क्र. सं.	नाम, ठेगाना	पद	शेयर स्वामित्व (किता)	राष्ट्रियता	उमेर	पेशा	शैक्षिक योग्यता	अनुभव (पूर्व र हाल कार्यरत)
१.	सानिमा माई हाइड्रोपावर लि. ठेगाना: का.म.न.पा. वडा नं. ०४, काठमाण्डौ	संस्थापक	५३,३२,०००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
२.	एन.आर.एन. इनफ्रस्ट्रक्चर एण्ड डेभलपमेन्ट लि. ठेगाना: का.म.न.पा. वडा नं. १२, काठमाण्डौ	संस्थापक	१२,५९,२२५	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
३.	सानिमा बैंक लि. ठेगाना: का.म.न.पा. वडा नं. ०९, काठमाण्डौ	संस्थापक	११,१०,८३३	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
४.	रुबिन पावर प्रा.लि. ठेगाना: का.म.न.पा. वडा नं. ०४, काठमाण्डौ	संस्थापक	८,५९,००७	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
५.	सानिमा हाइड्रोपावर लि. ठेगाना: का.म.न.पा. वडा नं. ०४, काठमाण्डौ	संस्थापक	४,४८,०४९	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
६.	नरेन्द्र प्रजापति ठेगाना: का.म.न.पा. वडा नं. ३०, काठमाण्डौ	संस्थापक	३,५७,२५७	नेपाली	६० वर्ष	व्यापार तथा व्यवसाय	व्यवस्थापनमा स्नातकोत्तर, त्रिभुवन विश्वविद्यालय	सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेड तथा अन्य जलविद्युत कम्पनीमा प्रवर्द्धक, संस्थापक तथा शेयरधनीको रूपमा आवद्ध रहेको कार्यानुभव
७.	अञ्जना श्रेष्ठ (होडा) ठेगाना: का.म.पा. वडा नं. ०७, काठमाण्डौ	संस्थापक	३,५६,८०९	नेपाली	५२ वर्ष	व्यापार तथा व्यवसाय	व्यवस्थापनमा स्नातकोत्तर, त्रिभुवन विश्वविद्यालय	सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेड तथा अन्य जलविद्युत कम्पनीमा प्रवर्द्धक, संस्थापक तथा शेयरधनीको रूपमा आवद्ध रहेको कार्यानुभव



८.	कैलाश प्रसाद सिरोहिया ठेगाना: जनकपुर उ.प.न.पा. ०१, धनुषा	संस्थापक	३,५५,४६७	नेपाली	६० वर्ष	व्यापार तथा व्यवसाय	व्यवस्थापनमा स्नातकोपाधि, त्रिभुवन विश्वविद्यालय	काठिपुर पब्लिकेशन लिमिटेडको प्रबन्ध सञ्चालक, सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेड तथा अन्य जलविद्युत कम्पनीमा प्रवर्द्धक, संस्थापक तथा शेयरधनीको रूपमा आवद्ध रहेको कार्यानुभव
९.	जय गणेश इनोभेष्टमेन्ट प्रा. लि. ठेगाना: का.म.न.पा. वडा नं. ०३, काठमाण्डौ	संस्थापक	३,५५,४६७	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
१०.	व्यासकेड इनोभेष्टमेन्ट प्रा.लि. ठेगाना: का.म.न.पा. वडा नं. १०, काठमाण्डौ	संस्थापक	३,३६,७७७	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने

सञ्चालकको विवरण:

क्र.स.	नाम, ठेगाना	पद	उमेर	राष्ट्रियता	शेयर स्वामित्व (किता)	शैक्षिक योग्यता	अनुभव	प्रस्तावित व्यापार र व्यवसायमा अनुभव
१.	श्री विनय कुमार श्रेष्ठ ठेगाना: गोरसकाली न.पा-१ गोरसा हाल का.म.न.पा.-०४, काठमाण्डौ (प्रतिनिधि: सानिमा हाइड्रोपावर लि.)	सञ्चालक/ अध्यक्ष	५५ वर्ष	नेपाली	स्वयं : ११,१०८ किता संस्थागत : ४४८०४९ किता	एम.एस.सी. ईन्जिनियरिङ्ग -सिमिल), सिमिल ईन्जिनियरिङ्ग ईन्स्ट्रुक्च्युट, रुस	१) सञ्चालक-अध्यक्ष, सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लि. (२०७७-हाल सम्म) २) अध्यक्ष, सानिमा बैंक लि., (२०७३ देखि २०७७ सम्म) ३) सञ्चालक, सानिमा हाइड्रोपावर लि. (२०७५ देखि हाल सम्म) ४) सञ्चालक, माथिल्लो नैलुङ्ग खोला जलविद्युत लि. (२०७८ देखि २०७९ पौष १२ गते सम्म) ५) सञ्चालक, सानिमा फाउण्डेशन,	सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेडमा सञ्चालक/ अध्यक्षको पदमा रही कार्यानुभव
२.	श्री अपार न्यौपाने ठेगाना: वदियावर्ति-०३, मोरङ्ग	सञ्चालक	४५ वर्ष	नेपाली	स्वयं : १,४५,६३३ किता	व्यवस्थापनमा स्नातकोत्तर	१) सञ्चालक, सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लि., २०७८ देखि हाल सम्म) २) प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, सिमपल ईजर्जी प्रा.लि. (२०७४ देखि हाल सम्म) ३) सल्लाहकार, टोकियो ईलेक्ट्रिक पावर, जापान (२०७३ देखि हाल सम्म) ४) व्यापार प्रबन्धक, स्टारक्राफ्ट एड्स, नेपाल शाखा (२०७२ देखि २०७३ सम्म) ५) व्यापार सल्लाहकार/ विश्लेषक, हिमाल पावर लि. (२०७२ सम्म) ६) व्यापार सल्लाहकार/ विश्लेषक, सिडिसी ग्रुप, बेलायत (२०७२ सम्म)	सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेडमा सञ्चालक तथा अन्य जलविद्युत संस्थाहरुमा आवद्ध रहेको कार्यानुभव

३.	श्रीमती उषा खतिवडा ठेगाना: भोटेचौर-०७ सिन्धुपाल्चोक (प्रतिनिधि: एन.आर.एन. इन्फ्रास्ट्रक्चर एण्ड डेभलपमेन्ट लि.)	सञ्चालक	४१ वर्ष	नेपाली	संस्थागत : १२,५१,२२५ किता	ग्रामिण विकासमा स्नातकोत्तर	१) सञ्चालक, सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेड (२०७७ देखि हाल सम्म) २) प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, एन.आर.एन.इन्फ्रास्ट्रक्चर एण्ड डेभलपमेन्ट लि. (२०७६ देखि हाल सम्म) ३) प्रबन्धक, मानव संसाधन तथा प्रशासन, सानिमा लाइफ ईन्स्योरेन्स लि. (२०७४ देखि २०७६ सम्म) ४) प्रमुख सञ्चालन अधिकारी, एन.आर.एन. ईन्फोटेकमेन्ट लि. (२०६९ देखि २०७४ सम्म) ५) प्रबन्धक, मानव संसाधन, सानिमा माई हाइड्रोपावर लिमिटेड, (२०६७ देखि २०६९ सम्म)	सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेडमा सञ्चालक तथा अन्य जलविद्युत संस्थाहरूमा आवद्ध रहेको कार्यानुभव
४.	श्री ब्रज भुषण चौधरी ठेगाना: डामही-०४, महोत्तरी	स्वतन्त्र- सञ्चालक	६० वर्ष	नेपाली	नभएको	ईलेक्ट्रिकल ईन्जिनियरिङ्गमा स्नातक	१) स्वतन्त्र-सञ्चालक, विज्ञ, सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लि. (२०७८ देखि हाल सम्म) २) उप-प्रबन्ध निर्देशक, नेपाल विद्युत प्राधिकरण, (२०७४ देखि २०७६ सम्म) ३) प्रबन्धक, ग्राड सञ्चालन विभाग ४) क्षेत्रीय निर्देशक, हैदोडा तथा विराटनगर विभाग, नेपाल विद्युत प्राधिकरण, (२०७४ देखि २०७६ सम्म) ५) प्रबन्धक, कर्परेट योजना तथा अनुगमन शाखा, नेपाल विद्युत प्राधिकरण, (२०६७ देखि २०६८ सम्म) ६) वरिष्ठ ईन्जिनियर, केन्द्रिय प्रशासन शाखा, नेपाल विद्युत प्राधिकरण (२०४७ देखि २०६८ सम्म) ७) ईन्जिनियर, नेपाल विद्युत प्राधिकरण (२०४५ देखि २०४७ सम्म)	जलविद्युत उत्पादन, प्रशासन तथा वितरण गार्ने नियामक निकाय नेपाल विद्युत प्राधिकरणमा उप- प्रबन्ध निर्देशक लगायत अन्य पदमा कार्यरत रहि ३० वर्ष मन्दा बढीको कार्यानुभव
५.	श्री शिव कुमार बस्नेत दहथुम ६, स्याङ्जा (प्रतिनिधि: सानिमा माई हाइड्रोपावर लि.)	सञ्चालक	६० वर्ष	नेपाली	संस्थागत: ५३,३२,००० किता	हाइड्रोलिक तथा सिभिल इन्जिनियरिङ्ग	१) सञ्चालक, सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लि., २०७९ माद्र देखि हाल सम्म) २) उप-महानिर्देशक, जलश्रोत तथा सिंचाई विभाग, (२०४३ देखि २०७७ सम्म) ३) डेप्युटी टिम लिडर, TRTR Team for Priority River Basin Flood Risk Management Project, जलश्रोत तथा सिंचाई विभाग	जलश्रोत तथा सिंचाई विभागमा उप-महानिर्देशक लगायत अन्य पदमा कार्यरत रहि करिब ३४ वर्ष मन्दा बढीको कार्यानुभव

(ख) संस्थापकहरू कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण (Profile) र उक्त कम्पनी/संस्थाका सञ्चालकहरूको नाम, ठेगाना, (प्राकृतिक ब्यक्ति नजुलेसम्म) :

क्र. सं	संस्थापकहरूको नाम तथा ठेगाना	संक्षिप्त विवरण	सञ्चालकहरूको नाम तथा ठेगाना	संगठित संस्थामा सञ्चालकहरूले धारण गरेको शेयर किता
१.	तमोर सानिमा ईनर्जी प्रा. लि. ठेगाना: का.म.न.पा.-०४, काठमाण्डौ	सम्बन्धित निकायबाट अनुमतिपत्र प्राप्त गरी जलविद्युत ऊर्जा उत्पादन, प्रसारण तथा वितरण गर्ने उद्देश्यका साथ कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०६५/०७/२९ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१. श्री पुष्प ज्योती ढुङ्गाना - सञ्चालक/अध्यक्ष पोखरा म.न.पा.-२६, कास्की हाल ल.पु.म.न.पा.-३, ललितपुर २. श्री प्रकृतिराज तिमिल्सिना -सञ्चालक पोखरा म.न.पा.-२७, कास्की हाल का.म.न.पा.-१०, काठमाण्डौ ३. श्री सुदिप रोका -सञ्चालक फतेपुर-३, सप्तरी	१) स्वयं : -५६,५०० किता २) स्वयं:-१,५०० किता ३) नभएको
२.	सानिमा हाइड्रोपावर लिमिटेड ठेगाना: का.म.न.पा.-०४, काठमाण्डौ	सम्बन्धित निकायबाट अनुमतिपत्र प्राप्त गरी जलविद्युत ऊर्जा उत्पादन, प्रसारण तथा वितरण गर्ने उद्देश्यका साथ कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०७१/०३/१३ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री अरुण कुमार ओम्हा - कार्यकारी अध्यक्ष बुढानिलकण्ठ न.पा. वडा नं. ४, काठमाण्डौ (प्रतिनिधि- अमला ईन्भेष्टमेन्ट प्रा. लि.) २) श्री विनय कुमार श्रेष्ठ - सञ्चालक गोरखकाली न.पा.वडा नं. ९, गोरखा ३) श्री रामकृष्ण शाह - सञ्चालक कुमरोज गा.वि.स. वडा नं. ७, चितवन	१) संस्थागत: ६,१२,०००किता २) ३,६०,००० किता ३) ३,६०,००० किता
३.	सानिमा माई हाइड्रोपावर लिमिटेड का.म.न.पा. वडा नं. ०४, काठमाण्डौ ।	सम्बन्धित निकायबाट अनुमतिपत्र प्राप्त गरी जलविद्युत ऊर्जा उत्पादन, प्रसारण तथा वितरण गर्ने उद्देश्यका साथ कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०६८/१२/३ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री टेक राज निरौला - अध्यक्ष सैरहनी, चितवन २) श्री तुक प्रसाद पौडेल -सञ्चालक सौडिच्यार, दाङ्ग ३) श्री सैमराज लामिछाने -सञ्चालक पदमपुर, चितवन ४) श्री महेश धिमिरे-स्वतन्त्र सञ्चालक मध्यपुरथिमी-१५, अछपुर ५) श्री भरत कुमार पोखरेल-सञ्चालक का.म.पा.-३४, काठमाण्डौ ६) सुश्री सिमरन कुमारी भिमसरिया-सञ्चालक कामनपा-३२, काठमाण्डौ (प्रतिनिधि मयुर जाणेश ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.) ७) श्री हितमान गुरुङ्ग - सञ्चालक पोखरा ६, कास्की	१) १,३३,१०० किता २) ४,६५८ किता ३) १५९,७२० किता ४) नभएको ५) ७८२ किता ६) संस्थागत: १३,०३,२५४ किता ७) २,९२,६०० किता
४.	आर्शा ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. का.म.न.पा.-०२, काठमाण्डौ	बैंक तथा वित्तीय संस्था, जलविद्युत कम्पनी, आवास कम्पनी, भौतिक पूर्वाधार लागायतका कम्पनीहरूको शेयर खरिद गरी लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०७१/०४/०१ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री घनश्याम थापा-सञ्चालक/अध्यक्ष का.म.न.पा.-०२, काठमाण्डौ २) श्रीमति गिता क्षेत्री - सञ्चालक का.म.न.पा.-०२, काठमाण्डौ	१) २५,००० किता २) २५,००० किता
५.	रुबिन पावर प्रा.लि. का.म.न.पा.-०४, काठमाण्डौ	सम्बन्धित निकायबाट अनुमतिपत्र प्राप्त गरी जलविद्युत ऊर्जा उत्पादन, प्रसारण तथा वितरण गर्ने उद्देश्यका साथ कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०६४/०४/०२ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री डा. उपेन्द्र महतो-सञ्चालक/अध्यक्ष कर्जन्हा-७, सिराहा १) श्री डा. समता प्रसाद-सञ्चालक/अध्यक्ष कर्जन्हा-७, सिराहा	१) १३,४३,००० किता २) ७,००० किता

६.	<p>एन.आर.एन. इन्फ्रास्ट्रक्चर एण्ड डेभलपमेन्ट लि. ठेगाना: का.म.न.पा. वडा नं. १२, काठमाण्डौ</p>	<p>बैंक तथा वित्तीय संस्था, जलविद्युत कम्पनी, आवास कम्पनी, भौतिक पूर्वाधार लगायतका कम्पनीहरूको शेयर स्वरिद गरी लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०७१/०४/०१ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।</p>	<p>१) श्री जिवनाथ लामिछाने -सञ्चालक/अध्यक्ष मस्को, रसिया २) श्री शेष घले -सञ्चालक २२ वलेभरडेल प. घमल्य, मिआईसी ३१४२, अष्ट्रेलिया ३) श्री कृष्ण प्रसाद पाण्डे -सञ्चालक हङकङ, चीन ४) श्री महेश कुमार श्रेष्ठ -सञ्चालक शिवालय न.पा.वडा नं.९ पर्वत ५) श्री कुल आचार्य -सञ्चालक धार्इरिङ-९ पर्वत ६) श्री हिवमत थापा -सञ्चालक अछाम बवनीगढी गा.पा. वडा नं.६ ७) श्री संगिता के.सी. -सञ्चालक नयाँ नैकाप-७ काठमाण्डौ ८) श्री भरत कुमार थापा -सञ्चालक सिद्धार्थनगर-५, भैरहवा, रुपन्देही ९) श्री अम्बिका प्रसाद पौडेल -सञ्चालक धापासी-५ काठमाण्डौ १०) श्री रमेश पोखरेल -स्वतन्त्र सञ्चालक सुकेधारा, काठमाण्डौ, नेपाल ११) श्री दिलिप कुमार मुनकर्मी -स्वतन्त्र सञ्चालक चाँजु नारायण ७, स्वरिपाटी, भक्तपुर</p>	<p>१) ८२,२४० किता २) ५५,२९३ किता ३) ११०,५८७ किता ४) ८२,२४० किता ५) ५५,२९३ किता ६) ४४,२३६ किता ७) १,६४५ किता ८) १,५४२ किता ९) १,०२८ किता १०) नभएको ११) नभएको</p>
७.	<p>सानिमा बैंक लिमिटेड का.म.न.पा. वडा नं. १, काठमाण्डौ</p>	<p>यो कम्पनी, सम्बन्धित निकायबाट अनुमतिपत्र प्राप्त गरी बैंक तथा वित्तीय क्षेत्रमा बैंक तथा वित्तीय कार्य गर्न गराउन का लागि दर्ता कायम भई सञ्चालनमा रहेको संगठित संस्था हो ।</p>	<p>१) श्री तुकप्रसाद पौडेल -सञ्चालक/ अध्यक्ष सौडियार, दाङ्ग २) श्रीमती गायत्री थापा, जोरपाटी, बौद्ध-सञ्चालक ३) श्री भरत कुमार पोखरेल, का.म.पा.-३४, काठमाण्डौ -सञ्चालक ४) श्री महेश धिमिरे -सञ्चालक मध्यपुर थिमी - १५, भक्तपुर ५) श्री बलराम पराजुली - सञ्चालक का.म.न.पा-३, काठमाण्डौ ६) डा. केशव प्रसाद आचार्य - सञ्चालक इनरुवा ३, सुनसरी</p>	<p>१) ८०,८०७ किता २) ८४७ किता ३) ७,१७९ किता ४) १,५०८ किता ५) २,८३८ किता ६) ३,३०,९९९ किता</p>
८.	<p>जय गणेश इन्वेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा. लि. का.म.न.पा. वडा नं. ३, काठमाण्डौ ।</p>	<p>सम्बन्धित निकायबाट अनुमतिपत्र प्राप्त गरी आयात निर्यात व्यापार गर्ने, विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाको शेयरमा लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम उद्योग विभाग, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०६४/०८/०९ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।</p>	<p>१) श्री सोनाम ज्याँछो -सञ्चालक/अध्यक्ष का.जि.का.म.न.पा. वडा नं. ६ २) श्री कृसाड दोर्जे लामा -सञ्चालक का.जि.का.म.न.पा. वडा नं. २६</p>	<p>१) ५,७०,००० किता २) ३,८०,००० किता</p>
९.	<p>क्यासकेड इन्वेष्टमेन्ट प्रा. लि. का.म.न.पा.-१०, काठमाण्डौ</p>	<p>बैंक तथा वित्तीय संस्था, जलविद्युत कम्पनी, आवास कम्पनी, भौतिक पूर्वाधार लगायतका कम्पनीहरूको शेयर स्वरिद गरी लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०७१/०४/०१ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।</p>	<p>१) श्री जिवनाथ लामिछाने -सञ्चालक/अध्यक्ष हाल का.म.न.पा.-१०, काठमाण्डौ २) श्री अनुराग लामिछाने -सञ्चालक का.म.न.पा.-१०, काठमाण्डौ</p>	<p>१) १,२५,००० किता २) ५,००,००० किता</p>

१०.	शिसर इन्स्योरेन्स लि. का.म.न.पा.-३५, काठमाण्डौ	विभिन्न प्रकारका निर्जिवन बिमा लगायतका बिमा सेवा उपलब्ध गराउने तथा विभिन्न संगठित संस्था, जलविद्युत कम्पनी, आवास कम्पनी, भौतिक पूर्वाधार लगायतका कम्पनीहरूको शेयर स्वरिद गरी लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ कम्पनी ऐन, २०६३ बनेजिम श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०६९/०२/१५ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री राजेन्द्र प्रसाद श्रेष्ठ -सञ्चालक/अध्यक्ष काठमाण्डौ-१३, महाराजगञ्ज २) श्री रमेश कुमार लुईटेल -सञ्चालक ललितपुर-१३, कुसुन्ती, रम्जीनगर ३) श्री सौरभ ज.ब.राणा -सञ्चालक ललितपुर-९, सुनाकोठी ४) डा.श्रुजना श्रेष्ठ -सञ्चालक बालुवाटार, काठमाण्डौ ५) श्री स्कन्द अमाल्य -सञ्चालक काठमाण्डौ-१७, ठहिटि टोल ६) श्री दिनेश बज्र बज्राचार्य -सञ्चालक काठमाण्डौ-३०, बगौचा मार्ग, तथाचल	१) ३,८५,८०२ किता २) ११,४३,९८७ किता ३) ४,७०६ किता ४) ४३३ किता ५) ४४,२४१ किता ६) ८६५ किता
११.	अक्षर बाजा ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. का.म.न.पा.-११, काठमाण्डौ	बैंक तथा वित्तीय संस्था, जलविद्युत कम्पनी, आवास कम्पनी, भौतिक पूर्वाधार लगायतका कम्पनीहरूको शेयर स्वरिद गरी लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ कम्पनी ऐन, २०६३ बनेजिम श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०७३/०८/२९ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री रविन्द्र जङ्ग लामिखाने -सञ्चालक/अध्यक्ष का.म.न.पा.-११, काठमाण्डौ	१) २,९८,००० किता
१२.	होलीकाउ ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. ल.पु.उ.म.न.पा.-०१, ललितपुर	बैंक तथा वित्तीय संस्था, जलविद्युत कम्पनी, आवास कम्पनी, भौतिक पूर्वाधार लगायतका कम्पनीहरूको शेयर स्वरिद गरी लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ कम्पनी ऐन, २०६३ बनेजिम श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०७१/०४/०४ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री कुल आचार्य -सञ्चालक/अध्यक्ष धाइरिङ्ग गा.वि.स.-९, पर्वत	१) ८,००,००० किता
१३.	यूनियन ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि. का.म.न.पा.-११, काठमाण्डौ	बैंक तथा वित्तीय संस्था, जलविद्युत कम्पनी, आवास कम्पनी, भौतिक पूर्वाधार लगायतका कम्पनीहरूको शेयर स्वरिद गरी लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ कम्पनी ऐन, २०६३ बनेजिम श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०६५/०५/१५ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री जगन्नाथ सवाली -सञ्चालक/अध्यक्ष का.म.न.पा.-०२, काठमाण्डौ	१) १,००,००० किता
१४.	हाथवे ईन्भेष्टमेन्ट नेपाल लि. का.म.न.पा.-३०, काठमाण्डौ	बैंक तथा वित्तीय संस्था, जलविद्युत कम्पनी, आवास कम्पनी, भौतिक पूर्वाधार लगायतका कम्पनीहरूको शेयर स्वरिद गरी लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ कम्पनी ऐन, २०६३ बनेजिम श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०६५/१२/१४ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री हेमराज ढकाल -सञ्चालक/अध्यक्ष अमलाचौर-४, बाजुलुङ्ग २) श्री अम्बिका प्रसाद पौडेल -सञ्चालक धापासी-५, काठमाण्डौ ३) श्री उत्तम कुमार नेपाल -सञ्चालक (प्रतिनिधि एस.आर. हाइड्रो एण्ड ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.) ४) श्री सुरज कुमार श्रेष्ठ -सञ्चालक (प्रतिनिधि निमिषा ईन्भेष्टमेन्ट प्रा.लि.) ५) श्री कमल प्रसाद अर्याल -स्वतन्त्र/सञ्चालक	१) ४९,३४,१२३ किता २) १५,७४,१६० किता ३) ४५,९९,९५३ किता ४) ९,२६,२६४ किता ५) नभएको

१५.	ओब्जोर इन्वेष्टमेन्ट कम्पनी लिमिटेड का.म.न.पा. वडा नं. ०२, काठमाण्डौ ।	यो कम्पनी, कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम स्थापना भई प्रचलित कानून बमोजिम स्वीकृत लिई स्वदेशी तथा विदेशी संघ-संस्था तथा व्यक्तिहरुसँग मिलेर उत्पादनमूलक, सेवा मूलक, वित्तिय तथा आवास निर्माण, जलविद्युत आयोजनाहरु निर्माण गरी जलविद्युत उत्पादन गर्ने, प्रसारण गर्ने, बिक्रि वितरण गर्ने, एवं विकास परियोजनाहरुसँग सम्बन्धित प्रा. लि. वा लिमिटेड कम्पनीहरुमा लगानी गरी संस्थापक तथा शेयरधनी भई सञ्चालन गर्ने गराउने उद्देश्यका साथ सञ्चालनमा रहेको संगठित संस्था हो ।	१) श्री राजेश बस्न्याल -सञ्चालक/अध्यक्ष का.जि.का.म.न.पा. वडा नं. २ २) श्री दिपक राज कँडेल -सञ्चालक का.जि.का.म.न.पा. वडा नं. ३३, हाल का.म.न.पा. ३० ३) श्री सुवास थापा मगर -सञ्चालक सैबु ५, ललितपुर	१) ४,९०० किता २) १,००० किता ३) १,००० किता
१६.	तारो ईन्वेष्टमेन्ट कम्पनी प्रा.लि. मध्यपुर थिमी-३, भक्तपुर	बैंक तथा वित्तीय संस्था, जलविद्युत कम्पनी, आवास कम्पनी, भौतिक पूर्वाधार लागायतका कम्पनीहरुको शेयर खरिद गरी लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०७३/१०/०९ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री विशाल भ राई -सञ्चालक/अध्यक्ष गुलपानी-०६, भोजपुर २) श्री रञ्जु नेपाल -सञ्चालक ठंकिशिवुवारी-३, मोरङ्ग	१) १,४०,००० किता २) ६०,००० किता
१७.	अजिमा होलिड्ज प्रा.लि. का.म.न.पा.-२५, काठमाण्डौ	बैंक तथा वित्तीय संस्था, जलविद्युत कम्पनी, आवास कम्पनी, भौतिक पूर्वाधार लागायतका कम्पनीहरुको शेयर खरिद गरी लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०७३/०२/२७ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री राजन प्रसाद अमात्य -सञ्चालक/अध्यक्ष रुरु गा.वि.स.-६, गुल्मी २) श्री प्रदिप मान सिंह -सञ्चालक का.म.न.पा.-११, काठमाण्डौ ३) श्री रिना मल्ल -सञ्चालक का.म.न.पा.-१०, काठमाण्डौ ४) श्री विवेक आचार्य -सञ्चालक का.म.न.पा.-३३, काठमाण्डौ ५) श्री सुष्टि वैद्य श्रेष्ठ -सञ्चालक का.म.न.पा.-१७, काठमाण्डौ	१) १२,५०० किता २) १०,००० किता ३) १०,००० किता ४) ७,५०० किता ५) ७,५०० किता
१८.	एन.पि.आर. ईन्वेष्टमेन्ट प्रा.लि. का.म.न.पा.-१४, काठमाण्डौ	बैंक तथा वित्तीय संस्था, जलविद्युत कम्पनी, आवास कम्पनी, भौतिक पूर्वाधार लागायतका कम्पनीहरुको शेयर खरिद गरी लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम श्री कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०६३/११/१२ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री निरञ्जन कृमार साहु -सञ्चालक कञ्चनपुर गा.वि.स.-६, सप्तरी २) श्री परशुराम कार्की -सञ्चालक भीरपानी गा.वि.स.-३, रामेछाप	१) ८३,३३४ किता २) १,६६,६६६ किता

ग) संगठित संस्थाको सञ्चालकहरु अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो सञ्चालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना :

क्र.स.	सञ्चालकको नाम, ठेगाना	आबद्ध रहेको संस्थाको नाम, ठेगाना
१.	श्री विनय कुमार श्रेष्ठ	१. सञ्चालक-अध्यक्ष, सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लि., का.म.न.पा.-०४, काठमाण्डौ २. सञ्चालक, सानिमा हाइड्रोपावर लि., का.म.न.पा.-०४, काठमाण्डौ ३. सञ्चालक, सानिमा फाउण्डेशन, का.म.न.पा.-०४, काठमाण्डौ
२.	श्री अपार न्यौपाने	१. सञ्चालक, सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लि., का.म.न.पा.-०४, काठमाण्डौ २. प्रमुख कार्यकारी अध्यक्ष, सिम्पल इनर्जी प्रा.लि., का.म.न.पा.-०१, काठमाण्डौ ३. सञ्चालक, सानिमा जूम हाइड्रोपावर लि., का.म.न.पा.-०४, काठमाण्डौ
३.	श्री उषा खतिवडा	१. सञ्चालक, सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लि., का.म.न.पा.-०४, काठमाण्डौ २. प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, एन.आर.एन.इन्फ्रास्ट्रक्चर एण्ड डेभलपमेन्ट लि., का.म.न.पा.-०२, काठमाण्डौ



४. श्री ब्रज भूषण चौधरी	१. सञ्चालक-स्वतन्त्र, सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लि., का.म.न.पा.-०४, काठमाण्डौ
५. श्री शिव कुमार बस्नेत	१) सञ्चालक, सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लि., २०७९ माद्र देखि हाल सम्म)

नोट: माथि उल्लेखित सञ्चालकहरुबाट सूचीकृत संघटित संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ तथा कम्पनी ऐन, २०६३ का सम्पूर्ण ब्यवस्थाहरु पालना भएको छ ।

(घ) संस्थापक/सञ्चालकको हक हस्तान्तरण बन्दैज सम्बन्धी विवरण :

(क) कम्पनीको संस्थापक शेयर हस्तान्तरण, कम्पनी ऐन तथा धितोपत्र कारोवार सम्बन्धी प्रचलित कानून, प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीको अधिनमा रहि गरिनेछ ।

(ख) सर्वसाधारण शेयरधनी समूह अन्तर्गत सर्वसाधारण बाहेक अन्य उपसमूह (संस्थापक, संघटित संस्थाका कर्मचारी तथा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरु) का लागि बॉडफॉड गरिएको/गरिने शेयर सर्वसाधारणलाई शेयर बॉडफॉड भएको मितिले तीन वर्षको अवधि पूरा नभई बिक्रि गर्न पाईने छैन ।

ग. ५. ख. संस्थापक/सञ्चालकसँगको कारोबार :

(क) संघटित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए बापत संघटित संस्थाले कुनै सम्पति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका : सो नभएको ।

ग. ६. सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण :

यस कम्पनीको शेयरधनीको दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न कबोल गरेको शेयरको अधिकतम रकमसम्म मात्र सीमित रहनेछ ।

ग. ७. संघटित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी :

ग. ७. क. संघटित संस्थाको उच्च ब्यबस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरु सम्बन्धी विवरण :

(क) संघटित संस्थाको उच्च ब्यबस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संघटित संस्थाको शेयर लिइएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्तो कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचिकृत संघटित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संघटित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संघटित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खुलाउनु पर्ने ।

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	पद	योग्यता	नियुक्ति मिति	शेयर संख्या	अन्य लगानी	अनुभव
१.	डा. जुगल भुर्तेल	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	पिएच.डी. वातावरणीय ईन्जिनियरिङ्ग, जापान	३१/०५/२०७३	नभएको	आधारभूत शेयरधनी नरहेको संस्थापक समूह १) सानिमा बैंक लिमिटेड (रु. १,४३,५९,८००/) २) सानिमा लाइफ इन्स्योरेन्स कम्पनी लि. (रु. १,२०,००,०००/) ३) सानिमा जनरल इन्स्योरेन्स लि. (रु. १०,००,०००/) अन्य सर्वसाधारण समूह अन्तर्गत जम्मा रु. १,१०,०५,३००/	१) प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेड (२०७३/०६/०१ देखि हालसम्म) २) सञ्चालक, तमोर सानिमा इन्जर्जी प्रा.लि. (२०७३/०५/१६ देखि २०७९/०१/१६) ३) प्रबन्ध निर्देशक, तमोर सानिमा इन्जर्जी प्रा.लि. (२०६८/०३/०१ देखि २०७३/०५/१६ सम्म) ४) अध्यक्ष, सानिमा माई हाइड्रोपावर लिमिटेड(२०६६/०९/१७ देखि २०६९/०१/१९ सम्म) ५) सञ्चालक, सानिमा बैंक लि. (२०६६/०८/१६ देखि २०६८/१२/०२ सम्म)
२.	डा. मणिराज पोखरेल	आयोजना संयोजक	एम.डि., पिएल्स फ्रेण्डशिप विश्वविद्यालय, रुस	०१/०५/२०७४	नभएको	आधारभूत शेयरधनी नरहेको अन्य सर्वसाधारण समूह अन्तर्गत रु. १०,६९,०००/ लगानी	१) आयोजना संयोजक, सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लि. (२०७४ देखि हाल सम्म) २) प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, लोरियन लि., रुस

3.	डा. सुनिल कुमार लामा	आवासिय ईन्जिनियर	पिप्ल.डी. वातावरणीय तथा श्रोत ईन्जिनियरिङ्ग, जापान	०१/०८/२०७८	नभएको	आधारभूत शैयखनी नरहेको अन्य सर्वसाधारण समुह अन्तर्गत रु. ४,७९,५००/ लगानी	१) आवासिय ईन्जिनियर, सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लि.(२०७७ देखि हाल सम्म) २) आयोजना प्रबन्धक, मध्य मोटेकोशी जलविद्युत आयोजना-१०२ ने.वा.(२०७९ देखि २०७७ सम्म) ३) निर्माण विभाग प्रमुख, मध्य मोटेकोशी जलविद्युत आयोजना-१०२ ने.वा.(२०७० पौष देखि फागुन २०७९ सम्म) ४) आयोजना प्रबन्धक, मैलुङ्ग जलविद्युत आयोजना- ६ ने.वा. ५) आयोजना ईन्जिनियर, एशियाली विकास बैंक अन्तर्गतको कार्यक्रम ।
----	----------------------	------------------	--	------------	-------	---	---

(ख) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ बर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संघटित संस्थाको उच्च ब्यबस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नु पर्ने : सो नभएको ।

(ग) कर्मचारी संख्या : ३६० जना ।

स्थायी/अस्थायी	करार	कुल कर्मचारी संख्या
३६०	-	३६०

ग. ७. ख. सञ्चालक छव उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिइएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

(क) सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिइएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिइएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता तथा अन्य सुविधा: कम्पनीको मिति २०७५ अषाढ ३१ गते सम्पन्न भएको दोस्रो वार्षिक साधारण सभाको निर्णय बमोजिम सञ्चालक समितिको बैठक भत्ता निम्नानुसार तोकिइएको छ, जस अन्तर्गत प्रति बैठक सञ्चालक/अध्यक्षलाई रु. ५,०००/- (अक्षरेपी पाँच हजार रुपैयाँ मात्र) तथा सञ्चालक सदस्यहरूलाई प्रति बैठक प्रति सञ्चालक रु. ५,०००/- (अक्षरेपी पाँच हजार रुपैयाँ मात्र) उपलब्ध गराउने निर्णय गरिइएको छ । यसका साथै, सञ्चालक सदस्यहरूको भ्रमणको हकमा वास्तविक खर्च कम्पनीले बेहोर्ने गरेको छ ।

(ख) संघटित संस्थाको उच्च ब्यबस्थापकिय तहका तीन जना अधिकृतहरूको नाम र पद र एक आर्थिक बर्षको अवधि भित्र पारिश्रमिकको रूपमा मुक्तान गरिइएको रकम :

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	पारिश्रमिकको रूपमा मुक्तान गरिइएको रकम	अवधि	पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने निकाय
१.	डा. जुगल भुर्तेल	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	रु.६४,५५,६६७/-	आ.व.०७८/७९	सञ्चालक समितिबाट
२.	डा. मणिराज पोख्रेल	आयोजना संयोजक	रु.४०,०४,७४९/-	आ.व.०७८/७९	व्यवस्थापनबाट
३.	डा. सुनिल कु. लामा	आवासिय ईन्जिनियर	रु.३७,४५,७३१/-	आ.व.०७८/७९	व्यवस्थापनबाट

(ग) कुनै अधिकृत वा सञ्चालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिइएको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नरहेको ।

ग. ८. अर्न्तनिहित जोसिम तथा सो मा व्यवस्थापनको लागि व्यवस्थापनको धारणा :

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोसिम :

आयोजनाको निर्माणको लागि आवश्यक वित्तीय साधनको प्रवन्ध भईसकेको र आयोजना निर्माणको अन्तिम चरणमा रहेको हुँदा वित्तीय साधनको अभावको अवस्था रहेको छैन । भविष्यमा नयाँ आयोजनाहरू निर्माण तथा सञ्चालन गरिने भएमा उपयुक्त वित्तीय साधनको व्यवस्थापन गरी लगानी गरिने छ ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोसिम :

जलवायु परिवर्तन वा अन्य कारणले नदीको बहावमा परिवर्तन आउन सक्ने सम्भावना रहन्छ, जुन कम्पनीको नियन्त्रण बाहिरको विषय हो । तर, आयोजनाको निर्माण गर्दा लामो अवधिको हाईड्रोलोजीको डाटाको अध्ययन तथा विश्लेषणका आधारमा क्षमता निर्धारण गरिइएको हुँदा तत्काल यस प्रकारको समस्या आउने सम्भावना न्यून रहेको छ । आयोजनालाई चाहिने अन्य कच्चा पदार्थहरू सिमेन्ट, फलाम, मेशिन, छड जस्ता कच्चा पदार्थहरूको ब्यवस्थापन भइरहेको हुनाले कच्चा पदार्थको अभाव हुने अवस्था छैन ।

(ग) उत्पादन तथा सेवाको बजार स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोसिम :

यस आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणले खरिद गर्ने सम्झौता भएको हुँदा विद्युत बिक्रिको सुनिश्चितता रहेको छ । नेपालमा विद्युतको माग बढी रहेको र छिमेकी मुलुकमा समेत विद्युत निर्यात गर्न सकिने प्रवल सम्भावना रहेको हुँदा बजारको स्थितिमा आउने परिवर्तनहरू थप सकारात्मक हुने देखिइएको छ । विद्युत खरिद सम्झौताको प्रावधान अनुसार आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणले खरिद गर्ने सुनिश्चिता गरेको छ ।



- (घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (Cost Overrun) को जोखिम : COVID-19 का कारण आयोजनामा केही ढिलाई भएको छ । यस ढिलाईबाट सो अवधिको विद्युत बिक्री आय प्रभावित हुनेछ । तर, आयोजना निर्माणको अन्तिम चरणमा रहेको हुँदा यस विवरणपत्रमा उल्लेखित आयोजना लागत बढ्ने सम्भावना न्यून रहेको छ । त्यसैगरी यस ढिलाईबाट विद्युत खरिद दरमा कुनै प्रतिकूल असर पर्ने छैन ।
- (ङ) विदेशी विनिमयको जोखिम : कम्पनीले प्रबर्द्धन गरिरहेको आयोजनाको ईलेक्ट्रोमेकानिकल सम्बन्धी उपकरण, संरचना निर्माण तथा जडान आदि कार्यका लागि कम्पनीले चिनियाँ टेकेदारसँग गरेको सम्झौता बमोजिम अमेरिकी डलरमा रकम मुकानी गर्नु पर्ने भएकोले सो हदसम्म विदेशी विनिमयको जोखिम रहेको छ, जुन कम्पनीको नियन्त्रणभन्दा बाहिरको विषय हो ।
- (च) कानूनी प्रकृषाहरू तथा ईजाजत प्राप्त गर्नु पर्ने भए सो बाट पर्न सक्ने अवरोधहरू: आयोजना निर्माणका लागि कम्पनीले पूरा गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कानूनी प्रकृषाहरू पूरा गरी ईजाजतपत्रहरू प्राप्त गरी सकेको छ । यस प्रकारको अवरोधहरू रहेको छैन ।
- (छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम : यस्तो जोखिम नरहेको ।
- (ज) सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम : कर, भन्सार, विद्युतीय उपकरणहरू आयातमा कुनै पनि सरकारी नीतिगत परिवर्तन भएमा आयोजनाको संचालन चरणमा यस्ता जोखिम रहने ।
- (झ) संचालन इतिहासको अभाव : कम्पनीका संस्थापकहरू जलविद्युत क्षेत्रमा लामो समय देखि कार्य गर्दै आएका अनुभवी संस्था भएको हुनाले यस्तो जोखिम न्यून रहेको ।
- (ञ) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुने सक्ने जोखिम : आयोजनामा प्रयोग भएका प्रविधिहरूमा पछि परिवर्तन भएको सपडमा मात्रै विद्युत गृह संचालनको क्रममा भविष्यमा केही प्रभाव पर्न सक्ने हुन्छ । तर यस्तो प्रकारको जोखिम ज्यादै न्यून हुने र सहजै सम्बोधन गर्न सकिने हुन्छ । आयोजनाले संचालनको चरणमा आवश्यक मात्रामा उपकरण तथा पार्टपुर्जाहरू जडानमा समेत राख्ने व्यवस्था गरिएको छ ।
- (ट) पुर्वाधार निर्माणमा हुने ढिलाईका कारण हुन सक्ने जोखिम : पुर्वाधारको ब्यवस्था सम्पन्न भई सकि हाल आयोजना निर्माणमा अवस्थामा रहेता पनि वर्षायाममा पहुच सडकमा पुग्न जाने क्षतीको कारण आयोजनाको निर्माणमा ढिलासुस्तीको जोखिम रहनेछ ।
- (ठ) अन्य :

- सडकी, अनावृष्टि, अतिवृष्टि, जलश्रोतको मुहानमा अपत्याशित परिवर्तन, जलवायु परिवर्तनका कारण हुने अनपेक्षित वातावरण परिवर्तन आदिका कारण पानीको श्रोतमा कमी आधमा उत्पादन क्षमतामा कमी आउन सक्ने ।
- प्राकृतिक प्रकोप तथा नियन्त्रण बाहिरका परिस्थितिहरू सृजना भई आयोजनाको भौतिक संरचना तथा उपकरणहरूमा क्षति पुग्नामा खर्च वृद्धि हुन सक्ने तथा व्यावसायीक आठदानीमा कमी हुन सक्ने ।
- प्रशासन लाईनमा हुन सक्ने प्राविधिक वा यान्त्रिक जाडबडीका कारण उत्पादित विद्युत आपूर्ति अवरुद्ध हुन सक्ने ।
- विद्युत केन्द्रमा जडित मेसिन तथा यान्त्रिक उपकरणहरूमा हुने खराबीका कारण विद्युत उत्पादन तथा आपूर्ति अवरुद्ध हुन सक्ने ।

सम्भावित आर्थिक जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न ब्यवस्थापनले निम्न उपायहरू अवलम्बन गर्दै जानेछ ।

नेपालमा ऊर्जा शक्तिको माग धेरै भए तापनि आपूर्ति न्यून रहेको र नेपाल जलश्रोतको धनी देश भएकोले अन्य ऊर्जाको श्रोतभन्दा भरपर्दो श्रोत पानी हो । तसर्थ ऊर्जाका लागि जलविद्युतको आवश्यकता र महत्व कहिल्यै कम नहुने हुँदा जलविद्युतको लगानीमा न्यून जोखिम रहेको ब्यबस्थापनको धारणा रहेको छ । साथै ऊर्जा विभिन्न श्रोत जस्तै : सौर्य शक्ति, डिजेल, कोइला, जलश्रोत आदिबाट प्राप्त गर्न सकिन्छ । यसमध्ये पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत नविकरणीय ऊर्जा भएकोले जलविद्युत आयोजनाहरूले वातावरणमा हानी कम गर्ने र यसको लागत अन्य ऊर्जाभन्दा तुलनात्मक रूपमा कम रहने हुँदा अन्य श्रोतबाट उत्पादन हुने विद्युत भन्दा पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत आयोजनाहरूमा कम जोखिम रहेको धारणा ब्यवस्थापनको रहेको छ । आयोजनाको निर्माण कार्य सूचारु रहेको हुनाले लागतको आधारमा सम्भावित जोखिमहरूलाई न्यूनीकरणका लागि कम्पनीले गरेका बीमाहरू सम्बन्धी विवरण तपसील बमोजिम रहेको छ । सम्भावित जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न प्रयोग गरिने खर्च, उपकरणहरूको हासकट्टि खर्चको व्यवस्थाका साथै यस कम्पनीको जलविद्युत केन्द्रहरूको सम्पूर्ण संरचना, मेसिन, औजार तथा उपकरणहरूको निर्माण जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न बीमा गरिएको छ । साथै, नियमित तथा आकस्मिक रूपमा मेशिनरी, उपकरण, सिमिल संरचना तथा प्रशासन लाईन आदिको निरीक्षण र मर्मत सम्भार गरिने व्यवस्था मिलाउनुका साथै जलविद्युत केन्द्रको नियमित मर्मत सम्भारका लागि आवश्यक पर्ने जोजा पार्ट-पुर्जा (Spare Parts) को उचित व्यवस्था गरिएको छ ।

क्र. सं.	बीमा कम्पनीको नाम	बीमाको शीर्षक	बीमा गरिएको रकम (रु.)	बीमा बहन गर्ने जोखिम	प्रिमियमको रकम (रु.)	पछिल्लो पटक प्रिमियम मुकानी गरेको रकम र मिति (रु.)	बीमाको वैधता (Validity)
१.	लुविवनी जनरल इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड	Contractor's All Risk Policy (CAR)	६,८४,२७,०४,४००.००	CAR Civil Works	१०,८१३,८८३.०४	१०,८१३,८८३.०४ मिति: २०२२/११/०९	०२/११/२०२३ (निर्माण) ०२/११/२०२४ (सम्भार)
२.	सामिमा जिआईसी इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड	Erection All Risk (EAR)	१,४०,५९,२५,४१९.००	EAR Electro mechanical Works	१६०४६६२.१५७	१,३३,४१,०८३.५७ मिति: २०२३/०१/०२	३१/०३/२०२३
३.	युनाईटेड इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड	Erection All Risk/Storage Com Erection Insurance Policy	१८,८१,९४,३१०.५०	EAR Transmission Line Works	३,१५,१०६.२६	३,५०,१४०.६७ मिति: २०२३/०१/०२	३१/०८/२०२३



४.	नेपाल इन्स्योरेन्स कम्पनी लिमिटेड	Contractor's All Risk Policy	५१,४३,८८,६७५.००	CAR Hydro mechanical Works	१९,३०,१११.००	१९,३०,१११.०० मिति: २०२१/१२/३१	०३/०७/२०२३ (निर्माण) ०३/०७/२०२४ (सम्भार)
----	-----------------------------------	------------------------------	-----------------	----------------------------	--------------	----------------------------------	---

धितोपत्र मूल्य परिवर्तन सम्बन्धि जोखिम :

प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- का दरले निष्काशन गरिएको शेयर मूल्यले सूचीकरण पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा हुने कारोवार मूल्य नजनाउने भएकोले शेयर मूल्यमा हुन सक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

ग. ८. वित्तीय विवरण :

ग. ९. क. वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

(क) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब, नाफा-नोक्सान हिसाब बाँडफाँड, नगद प्रवाह विवरण : यस कम्पनीको आ.व.२०७८/०७९ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब साताको यथार्थ रूपरेखा यस प्रकार छ :

वासलात (२०७९ आषाढ मसान्त)

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व.२०७८/२०७९
सम्पत्ती	
गैह्र चालु सम्पत्ती	
सम्पत्ती, प्लान्ट तथा उपकरण	५८,६६४
अमूर्त सम्पत्ती	६,३७५,४०४
वित्तीय सम्पत्ती	
स्थान कर सम्पत्ती	६७०
जम्मा गैह्र चालु सम्पत्ती	६,४३४,७३८
चालु सम्पत्ती	
अग्रिम भुक्तानी तथा पाउनुपर्ने	८५१,५५४
नगद तथा नगद समान	१७४,३२३
अन्य वित्तीय सम्पत्ती	३१,३१६
अन्य चालु सम्पत्ती	३,११३
चालु कर सम्पत्ती	२,४८८
जम्मा चालु सम्पत्ती	१,०६२,७९४
जम्मा सम्पत्ती	७,४९७,५३२
शेयरधनी कोष तथा दायित्व	
शेयरधनी कोष	
शेयर पूँजी	२,४९९,३७५
अन्य पूँजी	
संचित नाफा/नोक्सान (Retained Earnings)	(३९,७५५)
अन्य जगेडा	५६६
शेयर पूँजी पेशकी	
जम्मा शेयर पूँजी	२,४६०,१८६
दायित्वहरू	
गैह्र चालु दायित्वहरू	
वित्तीय दायित्वहरू	
गैह्र चालु सापटी	४,४७५,३६६
अन्य गैह्र चालु वित्तीय दायित्वहरू	४२०,०५५
व्यवस्थाहरू	१,३५५
स्थान कर दायित्वहरू	-
अन्य गैह्र चालु दायित्वहरू	-



जठमा गैह्र चालु दायित्वहरू	४,८९६,७६६
अन्य वित्तीय दायित्वहरू	
चालु सापटी	९७,६००
अन्य वित्तीय दायित्वहरू	३५,४३०
अन्य चालु दायित्वहरू	७,५४१
जठमा चालु दायित्वहरू	१४०,५७१
जठमा दायित्वहरू	५,०३७,३४६
जठमा दायित्वहरू तथा शेयरधनी कोष	७,४९७,५३२

नाफा - नोक्सान हिसाब
(श्रावण १, २०७८ देखि आषाढ ३२, २०७९)

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व.२०७८/२०७९
आठदानी (निर्माण)	२,२५१,०४४
विक्रि लागत (निर्माण)	(२,२५१,०४४)
कुल नाफा	-
प्रशासनिक तथा अन्य सञ्चालन स्वर्च	(५८,४६९)
सञ्चालनबाट भएको नाफा	(५८,४६९)
वित्तीय आठदानी	२९३
वित्तीय लागत	-
कर अघिको नाफा	(५८,१७६)
आय कर स्वर्च	
चालु कर	
स्थगन कर आय/स्वर्च	१,५७९
वार्षिक नाफा	(५६,५९७)
प्रति शेयर आठदानी रु. १०० प्रति शेयर	
शाधारण प्रति शेयर आठदानी	(२.२६)
झड्युटेड प्रति शेयर आठदानी	(२.२६)

नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब

विवरण	रु. हजारमा
कर पछिको नाफा/नोक्सान	(५६,५९७)
शुरु जगेडा	१४,६८६
घटाउने: शेयरधनीलाई लाभाँस	-
अधिल्लो अवधिको समायोजन	-
NFRS समायोजन	-
बासलातमा सारिषको जगेडा	(३९,७५५)

नगद प्रवाह विवरण (श्रावण १, २०७८ देखि आषाढ ३२, २०७९)

(रु. हजारमा)

विवरण	आ. व. २०७८/२०७९
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	
सुद नाफा/(नोक्सान)	(५६,५९७)
मिलान (Adjustment)	
अमोर्टाईजेशन (Amortisation)	१६
ह्रास कट्टी	१०,६०९
स्थीर संपत्ती विक्रिबाट घाटा	



विदा व्यवस्था	-
स्थागन कर	(१,५६८)
अधिल्लो अवधिको खर्च/आम्दानी	६६२
कर भुक्तानी	
चालु सम्पत्ती भन्दा अधिको नगद प्रवाह	(४६,८७८)
चालु सम्पत्तीको परिवर्तनले गर्दा भएको नगद प्रवाह	
चालु सम्पत्तीमा वृद्धि/कमी	(३८१,२९९)
चालु दायित्वमा वृद्धि/कमी	२२९,५४७
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	(१९८,६३०)
लगानी कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	
सम्पत्तीको कार्य प्रगती वृद्धि/कमी	-
अमूर्त सम्पत्तीमा वृद्धि/कमी	(२,२५१,०४४)
स्थीर सम्पत्ती खरिद	(३३,२५२)
लगानीमा वृद्धि/कमी	
लगानी कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	(२,२८४,२९६)
वित्तीय कारोबारबाट नगद प्रवाह	
सापटीमा वृद्धि/कमी	२,४६७,८३९
शेयरधनी कोष पेशकी	-
जारी गरिएको शेयरपूँजी	१६६,६२५
वित्तीय कारोबारबाट नगद प्रवाह	२,६३४,४६४
यस वर्षको सम्पूर्ण जातिविधिबाट नगद प्रवाह	१५१,५३८
नगद तथा बैकमा रहेको शुरु मौज्जात	२२,७८५
नगद तथा बैकमा रहेका अन्तिम मौज्जात	१७४,३२३

अन्य विस्तृत आम्दानी वितरण (OTHER COMPREHENSIVE INCOME)

(रु. हजारमा)

वितरण	आ.व. २०७८-२०७९
यस वर्षको नाफा/नोक्सान	(५६,५९७)
परिभाषित लाभ दायित्वको छवचुरियल मुल्यांकनको नाफा/(नोक्सान)	४६
जन्मा Other Comprehensive Income	४६
OCI को component सँग सम्बन्धित आय कर	(११)
अन्य वार्षिक OCI, करकाट्टि पछि	३५
जन्मा वार्षिक OCI, करकाट्टि पछि	(५६,५६२)

स्व:पूँजीमा भएको परिवर्तनको वितरण

(रु. हजारमा)

वितरण	शेयर पूँजी	जोडा कोष	शेयर बापतको पेशकी	छवचुरियल रिजर्भ	जन्मा शेयरधनी कोष
आधाढ नसान्त २०७८ सम्म	२,३३२,७५०	१४,६८६	-	५३१	२,३४७,९६७
वार्षिक सुद नाफा/(नोक्सान)	-	(५६,५९७)	-	-	(५६,५९७)
जारी गरिएको नयाँ शेयर	१६६,६२५	-	-	-	१६६,६२५
शेयर बापतको पेशकी	-	-	-	-	-
शेयर बापतको पेशकी शेयर पूँजीमा सारिएको	-	-	-	-	-
अन्य समायोजन					
जारी गरिएको हदप्रद शेयर	-	-	-	-	-
OCI का मार्फत छवचुरियल रिजर्भमा	-	-	-	३५	३५
जारिष्का अन्य समायोजन					
अधिल्लो अवधिको समायोजन	-	२,१५६	-	-	२१५६
आधाढ नसान्त २०७९ सम्म	२,४९९,३७५	(३९,७५५)	-	५६६	२,४६०,१८६



(रु) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत नैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत नैसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण (सहायक कम्पनी भए समाहितकृत रुपमा) :

वासलात

(रु.हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७६/२०७७	आ.व. २०७७/२०७८	आ.व. २०७८/२०७९	अपरिष्कृत आ.व २०७९/२०८० आश्विन मसान्त
सम्पत्ती				
गैह्र चालु सम्पत्ती				
सम्पत्ती, प्लान्ट तथा उपकरण	३१,१२०	३६,०२०	५८,६६४	६३,२६५
अवृत्त सम्पत्ती	२,५०५,४६३	४,१२४,३७६	६,३७५,४०४	७,२१२,६६२
वित्तीय सम्पत्ती				
स्थागन कर सम्पत्ती	१४८		६७०	६७०
जम्मा गैह्र चालु सम्पत्ती	२,५३६,७३१	४,१६०,३९७	६,४३४,७३८	७,२७६,५९८
चालु सम्पत्ती				
अग्रिम भुक्तानी तथा पाउनुपर्ने	६६१,९८६	४७३,८७९	८५१,५५४	६३८,५४०
नगद तथा नगद समान	१४५,८६८	२२,७८५	१७४,३२३	२६४,३६६
अन्य वित्तीय सम्पत्ती	२८,०७१	२७,६४८	३१,३१६	३३,१३४
अन्य चालु सम्पत्ती	३,३६५	३,११५	३,११३	२,५७०
चालु कर सम्पत्ती	२,३८५	२,४५०	२,४८८	२,६१४
जम्मा चालु सम्पत्ती	८४१,६७५	५२९,९५७	१,०६२,७९४	९४१,२२४
जम्मा सम्पत्ती	३,३७८,४०५	४,६९०,३५३	७,४९७,५३२	८,२१७,८२१
शेयरधनी कोष तथा दायित्व				
शेयरधनी कोष				
शेयर पूँजी	७२५,१२५	२,३३२,७५०	२,४९९,३७५	२,४९९,३७५
अन्य पूँजी				
संचित नाफा/नोक्सान (Retained Earnings)	४४,८५०	१४,६८६	(३९,७५५)	(४६,६९९)
अन्य जगेडा	३०	५३१	५६६	५६६
शेयर पूँजी पेशकी	१,२१७,७३२			
जम्मा शेयर पूँजी	१,९८७,७३७	२,३४७,९६७	२,४६०,१८६	२,४५३,२४२
दायित्वहरू				
गैह्र चालु दायित्वहरू				
वित्तीय दायित्वहरू				
गैह्र चालु सापटी	९३५,७३५	२,००७,५२७	४,४७५,३६६	५,०५५,३७६
अन्य गैह्र चालु वित्तीय दायित्वहरू	६१,६९२	१११,००४	४२०,०५५	५०१,१६३
व्यवस्थाहरू	१,०६०	१,११६	१,३५५	१,३०५
स्थागन कर दायित्वहरू		८९८	-	-
अन्य गैह्र चालु दायित्वहरू	९,३१४	१०,०८७	-	-
जम्मा गैह्र चालु दायित्वहरू	१,००७,८००	२,१३०,६३२	४,८९६,७२६	५,५५७,८४५
अन्य वित्तीय दायित्वहरू				
चालु सापटी	२१०,०००	१००,०००	९७,६००	८५,२३३
अन्य वित्तीय दायित्वहरू	१७०,४९१	१०५,६९६	३५,४३०	१२०,४६९
अन्य चालु दायित्वहरू	२,३७६	६,०५८	७,५४१	१,०३३
जम्मा चालु दायित्वहरू	३८२,८६७	२११,७५४	१४०,५७१	२०६,७३५
जम्मा दायित्वहरू	१,३९०,६६७	२,३४२,३८६	५,०३७,३९७	५,७६४,५८०
जम्मा दायित्वहरू तथा शेयरधनी कोष	३,३७८,४०५	४,६९०,३५३	७,४९७,५३२	८,२१७,८२१



नाफा- नोक्सान हिसाब

(रु.हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७६/२०७७	आ.व. २०७७/२०७८	आ.व. २०७८/२०७९	अपरिष्कृत आ.व २०७९/२०८० आशिवन मसान्त
आम्दानी (निर्माण)	१,७५०,०००	१,६१८,९२९	२,२५१,०४४	८३७,२६२
विक्रि लागत (निर्माण)	(१,७५०,०००)	(१,६१८,९२९)	(२,२५१,०४४)	(८३७,२६२)
कुल नाफा	-	-	-	-
अन्य आम्दानी				
प्रशासनिक तथा अन्य सञ्चालन खर्च	(२६,८०५)	(२९,६१७)	(५८,४६९)	(७,७८८)
लगाजीमा नोक्सानी				
सञ्चालनबाट भएको नाफा	(२६,८०५)	(२९,६१७)	(५८,४६९)	(७,७८८)
वित्तीय आम्दानी	८,३८७	५,४५१	२९३	८४४
वित्तीय लागत	(२,३५१)	(५,०२२)	-	-
कर अघिको नाफा	(२०,७६९)	(२९,१८८)	(५८,१७६)	(६,९४४)
आय कर खर्च				
चालु कर				
स्थगन कर आय/खर्च	१५८	(८७८)	१,५७९	-
वार्षिक नाफा	(२०,६११)	(३०,०६६)	(५६,५९७)	(६,९४४)
प्रति शेयर आम्दानी रु. १०० प्रति शेयर				
साधारण प्रति शेयर आम्दानी	(२.८४)	(१.२९)	(२.२६)	(०.२८)
मइन्च्युटेड प्रति शेयर आम्दानी	(२.८४)	(१.२९)	(२.२६)	(०.२८)

नोक्सान बाँडफाँड हिसाब

(रु.हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७६/२०७७	आ.व. २०७७/२०७८	आ.व. २०७८/२०७९	अपरिष्कृत आ.व २०७९/२०८० आशिवन मसान्त
कर पछिको नाफा	(२०,६११)	(३०,०६६)	(५६,५९७)	(६,९४४)
शुरु जगेडा	६५,४६१	४४,७५२	१४,६८६	(३९,७५५)
घटाउने: शेयरधनीलाई लामाँस	-	-	-	-
अघिल्लो अवधिको समायोजन	-	-	६६२	-
NFRS समायोजन	-	-	१,४९४	-
बासनातमा सारिष्को जगेडा	४४,८५०	१४,६८६	(३९,७५५)	(४६,६९९)

नगद प्रवाह विवरण

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७६/२०७७	आ.व. २०७७/२०७८	आ.व. २०७८/२०७९	अपरिष्कृत आ.व २०७९/२०८० आशिवन मसान्त
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह				
सुद नाफा	(२०,६११)	(३०,०६६)	(५६,५९७)	(६,९४४)
मिलान (Adjustment)				
अमोर्टाईजेसन (Amortisation)	१६	१६	१६	४
ह्रास	५,७३१	७,५२८	१०,६०९	२,९४६
स्थीर सठपती विक्रिबाट घाटा	१३६	-	-	-
कर व्यवस्था	-	-	-	-
विदा व्यवस्था	२४८	६६८	-	-

स्थागन कर	(१४८)	८७८	(१,५६८)	-
अधिल्लो अवधिको खर्च/आम्दानी	-	-	६६२	-
कर भुक्तानी	(९०५)	-	-	-
चालु सम्पत्ती मन्दा अधिको नगद प्रवाह	(१५,५३३)	(२०,९७६)	(४६,८७८)	(३,९९४)
चालु सम्पत्तीको परिवर्तनले गर्दा भएको नगद प्रवाह				
चालु सम्पत्तीमा वृद्धि/कमी	(८२,०८७)	१८८,६३५	(३८१,२९९)	२११,६१४
चालु दायित्वमा वृद्धि/कमी	२८९,७२२	(१२१,०७०)	२२९,५४७	१४७,२२२
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	१९२,१०१	४६,५८९	(१९८,६३०)	३५४,८४२
नगानी कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह				
सम्पत्तीको कार्य प्रगती वृद्धि/कमी				-
अमूर्त सम्पत्तीमा वृद्धि/कमी	(१,७४९,९८४)	(१,६१८,९२९)	(२,२५१,०४४)	(८३७,२६२)
स्थीर सम्पत्ती खरिद	(१२,६८९)	(१२,४२८)	(३३,२५२)	(७,४४७)
नगानीमा वृद्धि/कमी	३००			
नगानी कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	(१,७६२,३७३)	(१,६३१,३५७)	(२,२८४,२९६)	(८४४,८०९)
वित्तीय कारोबारबाट नगद प्रवाह				
सापटीमा वृद्धि/कमी	९३५,७३४	१,०७१,७९३	२,४६७,८३९	५८०,०१०
शेयरधनी कोष पेशकी	५७५,०३६	(१,२१७,७३२)	-	-
जारी गरिएको शेयरपूँजी		१,६०७,६२५	१६६,६२५	
वित्तीय कारोबारबाट नगद प्रवाह	१,५१०,७७०	१,४६१,६८५	२,६३४,४६४	५८०,०१०
यस वर्षको सम्पूर्ण जातिविधिबाट नगद प्रवाह	(५९,५०२)	(१२३,०८३)	१५१,५३८	९०,०४३
नगद तथा बैंकमा रहेको शुरु मौज्जात	२०५,३७०	१४५,८६८	२२,७८५	१७४,३२३
नगद तथा बैंकमा रहेका अन्तिम मौज्जात	१४५,८६८	२२,७८५	१७४,३२३	२६४,३६६

- (ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात विवरणपत्र स्वीकृतीको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरिक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण : सो नभएको
- (घ) आम्दानी र खर्च हिसावको कुनै शीर्षकमा ठुलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण : सो नभएको ।
- (ङ) अधिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात संशोधित संस्थाको कारोबार, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा संचालकहरुको धारणा : सो नभएको ।
- (च) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, आर्थिक वर्ष समाप्त भएको मितिबाट पेश भएको मितिसम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको वारेमा छुट्टै जानकारी विवरणपत्रमा समावेश गर्नुपर्ने : सो नभएको ।
- (छ) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए (अ) सम्पत्तिको विवरण (आ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अधि र पछिको कितावी मूल्य (ई) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य : सो नभएको ।
- (ज) आगामी दिन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरु: कम्पनीको आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय स्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ :

प्रक्षेपित वासलात

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७९/२०८०	आ.व. २०८०/२०८१	आ.व. २०८१/२०८२
सम्पत्ती			
गैह चालु सम्पत्ती			
सम्पत्ती, प्लान्ट तथा उपकरण (कुल)	५४,४२६	४४,८१२	३६,९५३
अमूर्त सम्पत्ती (कुल)	१२,४२६,६१४	१२,०१२,३९४	११,५९८,१७३
वित्तीय सम्पत्ती	-		
स्थागन कर सम्पत्ती	-		
जम्मा गैह चालु सम्पत्ती	१२,४८१,०४०	१२,०५७,२०५	११,६३५,१२६
चालु सम्पत्ती			
अग्लिम भुक्तानी तथा पाउनुपर्ने	८९४,१३१	३९४,३४१	४०६,१७२

नजद तथा नजद समान	६३६,८९६	६६३,०८७	१,०११,१६२
अन्य वित्तीय सम्पती	३२,८८२	—	—
अन्य चालु सम्पती	३,२६९	—	—
चालु कर सम्पती	२,६१२	—	—
जम्मा चालु सम्पती	१,५६९,७९१	१,०५७,४२८	१,४१७,३३३
जम्मा सम्पती	१४,०५०,८३१	१३,११४,६३४	१३,०५२,४५९
शेयरधनी कोष तथा दायित्व			
शेयरधनी कोष			
शेयर पूँजी	३,३३२,५००	३,३३२,५००	३,३३२,५००
अन्य पूँजी			
संचित नाफा/नोवसान (Retained Earnings)	(१०६,०४६)	२२४,७९६	६५१,२०३
अन्य जगोडा	—	—	—
शेयर पूँजी पेशकी	—	—	—
जम्मा शेयर पूँजी	३,२२६,४५४	३,५५७,२९६	३,९८३,७०३
दायित्वहरू			
गैह चालु दायित्वहरू			
वित्तीय दायित्वहरू			
गैह चालु सापटी	९,९९७,५००	९,५५७,३३७	९,०६८,७५७
अन्य गैह चालु वित्तीय दायित्वहरू	७८१,७५७	—	—
व्यवस्थाहरू	—	—	—
स्थान कर दायित्वहरू	—	—	—
अन्य गैह चालु दायित्वहरू	—	—	—
जम्मा गैह चालु दायित्वहरू	१०,७७९,२५७	९,५५७,३३७	९,०६८,७५७
अन्य वित्तीय दायित्वहरू			
चालु सापटी	—	—	—
अन्य वित्तीय दायित्वहरू	३७,२०२	—	—
अन्य चालु दायित्वहरू	७,९१८	—	—
लाभार्शं व्यवस्था	—	—	—
जम्मा चालु दायित्वहरू	४५,१२०	—	—
जम्मा दायित्वहरू	१०,८२४,३७७	९,५५७,३३७	९,०६८,७५७
जम्मा दायित्वहरू तथा शेयरधनी कोष	१४,०५०,८३१	१३,११४,६३४	१३,०५२,४५९

प्रक्षेपित नाफा नोवसान हिसाव

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७७/२०८०	आ.व. २०८०/२०८१	आ.व. २०८१/२०८२
विद्युत विक्रिबाट आठदानी	—	२,३६६,०४८	२,४३७,०२९
आठदानी (निर्माण)	६,९५३,६९२	—	—
विक्रि लागत (निर्माण)	(६,९५३,६९२)	—	—
कुल नाफा	—	२,३६६,०४८	२,४३७,०२९
अन्य आठदानी	—	—	—
प्रशासनिक तथा अन्य सञ्चालन खर्च	६६,२९०	९२१,७३१	९४३,९२३
आवधिक मर्मत संभार खर्च	—	५३,३२०	५५,९८६
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च	३७,८८३	१३३,३००	१३९,९६५
मानव संसाधन खर्च	१६,६०६	८४,०००	८८,२००
सञ्चालन तथा मर्मत संभार खर्च	—	९९,९७५	१०४,९७४
बिमा खर्च	—	७९,९८०	८३,९७९
सरकारलाई प्रदान गरेका रोचल्टी	—	४७,३२१	४८,७४१

ह्यास खर्च	११,८०१	४२३,८३५	४२२,०७९
सञ्चालनबाट मध्येको नाफा	(६६,२९०)	१,४४४,३१७	१,४९३,१०६
वित्तीय आम्दानी	-	-	-
वित्तीय लागत	-	१,१०६,७२३	१,०५७,९९७
व्याज खर्च	-	१,०९९,७२५	१,०५१,३०७
ऋण घटोन्सी शुल्क	-	६,९९८	६,६९०
कर अधिकको नाफा	(६६,२९०)	३३७,५९३	४३५,१०९
घटाउने:			
बोनस व्यवस्था	-	(६,७५२)	(८,७०२)
बोनस व्यवस्था पछिको नाफा	(६६,२९०)	३३०,८४१	४२६,४०६
चालु कर	-	-	-
स्थागन कर आय/खर्च	-	-	-
कर पछिको नाफा	(६६,२९०)	३३०,८४१	४२६,४०६
साधारण प्रति शेयर आम्दानी	(१.९९)	९.९३	१२.८०

प्रक्षेपित नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिस्साब

(रु.हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७९/२०८०	आ.व.२०८०/२०८१	आ.व.२०८१/२०८२
कर पछिको नाफा	(६६,२९०)	३३०,८४१	४२६,४०६
शुरु जगेडा	(३९,७५५)	(१०६,०४५)	२२४,७९६
घटाउने: शेयरधनीलाई लाभाँस	-	-	-
अधिल्लो अवधिको समायोजन	-	-	-
NFRS समायोजन	-	-	-
बासलातमा सारिपको जगेडा	(१०६,०४५)	२२४,७९६	६५१,२०३

प्रक्षेपित नगद प्रवाह विवरण

(रु.हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७९/२०८०	आ.व.२०८०/२०८१	आ.व.२०८१/२०८२
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह			
सुद नाफा	(६६,२९०)	३३०,८४१	४२६,४०६
मिलान (Adjustment)			
अमोर्टाईजेशन (Amortisation)	१६	४१४,२२०	४१४,२२०
ह्यास	११,७६८	९,६१५	७,८५९
स्थीर सम्पत्ती विक्रिबाट घाटा	-	-	-
कर व्यवस्था	-	-	-
विदा व्यवस्था	-	-	-
स्थागन कर	-	-	-
अधिल्लो अवधिको (खर्च)/आम्दानी	-	-	-
घटाउने: कर भुक्तानी	-	-	-
घटाउने: लाभाँस वितरण	-	-	-
चालु सम्पत्ती मन्दा अधिकको नगद प्रवाह	(५४,५०६)	७५४,६७६	८४८,४८५
चालु सम्पत्तीको परिवर्तनले गर्दा मध्येको नगद प्रवाह			
चालु सम्पत्तीमा वृद्धि/कमी	(४३,७५३)	५३८,५५४	(११,८३०)
चालु दायित्वमा वृद्धि/कमी	२६४,३३०	(८२६,८७७)	-
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	१६६,०७१	४६६,३५३	८३६,६५५
लगाणी कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह			
सम्पत्तीको कार्य प्रगती वृद्धि/कमी	-	-	-
अमूर्त सम्पत्तीमा वृद्धि/कमी	(६,०५१,२१०)	-	-

स्थीर सम्पत्ती स्वरिद	(७,५४७)	-	-
लगानीमा वृद्धी/कमी	-	-	-
लगानी कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	(६,०५८,७५७)	-	-
वित्तीय कारोबारबाट नगद प्रवाह			
सापटीमा वृद्धी/कमी	५,५२२,१३४	(४४०,१६३)	(४८८,५८१)
शेयरधनी कोष पेशकी	-	-	-
जारी गरिइएको शेयरपूँजी	८३३,१२५		
वित्तीय कारोबारबाट नगद प्रवाह	६,३५५,२५९	(४४०,१६३)	(४८८,५८१)
यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	४६२,५७३	२६,१९१	३४८,०७५
नगद तथा बैकमा रहेको शुरु मौज्दात	१७४,३२३	६३६,८९६	६६३,०८७
नगद तथा बैकमा रहेका अन्तिम मौज्दात	६३६,८९६	६६३,०८७	१,०११,१६२

वित्तीय प्रक्षेपणका आधार तथा तरिका :

विवरण	परियोजना निर्माण चरणको लागि	परियोजनाको आय सिर्जना चरणको लागि	कैफियत (प्रक्षेपणका आधार तथा तरिका)	
जडित क्षमता	७३ मे.वा.	७३ मे.वा.	विद्युत स्वरिद बिक्ति समझौता	
विद्युत उत्पादन अवधि		२८ वर्ष ९ महिना	विद्युत स्वरिद बिक्ति समझौता	
शेयर पूँजीको अंश	२५%	२५%	बैंककर्जा सहवित्तीयकरण समझौता (१० फरबरी, २०१९)	
ऋण पूँजीको अंश	७५%	७५%	बैंक कर्जा सहवित्तीयकरण समझौता (१० फरबरी, २०१९)	
कुल परियोजना लागत रु.	१३,३३,००,००,०००	१३,३३,००,००,०००	रिमाइन्ड फिजिबिलिटी रिपोर्ट	
ऋणको औषत ब्याजदर		११%	बजार आंकलन	
साधारण बढ्दा दर आयोजना (Discount Rate) (Project)	११.३६%	११.३६%	औषत (WACC)	
साधारण बढ्दा दर पूँजी (Discount Rate) (Equity)	१२.४३%	१२.४३%	बजार आंकलन	
परियोजना मर्मत समभार स्वर्च	आयोजना लागतको बार्षिक ०.७५%	आयोजना लागतको बार्षिक ०.७५%	हालका हाइड्रोपावर आयोजनाहरूको आधारमा	
प्रति बर्ष कार्यालय सञ्चालन स्वर्च	आयोजना लागतको बार्षिक १%	आयोजना लागतको बार्षिक १%		
परियोजना मर्मत समभार स्वर्चमा बृद्धि	बार्षिक ५.०%	बार्षिक ५.०%		
कार्यालय सञ्चालन स्वर्चमा बृद्धि	बार्षिक ५.०%	बार्षिक ५.०%		
बिमा	आयोजना लागतको बार्षिक ०.६%	आयोजना लागतको बार्षिक ०.६%		
प्रति महिना कर्मचारी पारिश्रमिक शुल्क	५,०००,०००	७,०००,०००		
कर्मचारी स्वर्च बृद्धि	१५%	बार्षिक ५%		
विमा शुल्कमा बृद्धि		बार्षिक ५%		
कर्मचारी बोनस दर	२%	सुद नाफाको २%		विद्युत ऐन, २०४९
ब्यापारिक उत्पादन मिति बाट १० वर्ष सम आयकर	०%	०%		आयकर ऐन, २०५८
ब्यापारिक उत्पादन मिति बाट १० देखि १५ वर्ष सम आयकर	सुद नाफाको १२.५%	सुद नाफाको १२.५%	आयकर ऐन, २०५८	
ब्यापारिक उत्पादन मिति बाट १५ वर्ष पछिको आयकर	सुद नाफाको २०%	सुद नाफाको २०%	आयकर ऐन, २०५८	
विद्युत स्वरिद दर (बर्षायाम) रु. प्रति कि.घ.	रु. ४.८ प्रति कि.घ.	रु. ४.८ प्रति कि.घ.	विद्युत स्वरिद बिक्ति समझौता	
विद्युत स्वरिद दर (सुरूसायाम) रु. प्रति कि.घ.	रु. ८.४ प्रति कि.घ.	रु. ८.४ प्रति कि.घ.	विद्युत स्वरिद बिक्ति समझौता	
बृद्धि अवधि/दर	८/३%	८/३%	विद्युत स्वरिद बिक्ति समझौता	
एजेन्सी शुल्क	आवधिक कर्जाको बार्षिक ०.०७%	आवधिक कर्जाको बार्षिक ०.०७%	बैंककर्जा सहवित्तीयकरण समझौता (१० फरबरी, २०१९)	

परियोजनाको सम्पति, प्लान्ट र उपकरण	घट्टो ह्रास कट्टी विधि (WDV Basis)	घट्टो ह्रास कट्टी विधि (WDV Basis)	नेपाल अकाउन्टिङ्ग स्ट्यान्डर्डका आधारमा
परियोजना सम्पत्तिको ह्रास कट्टी	परियोजनाको इजाजतपत्र अवधि भर स्थिर ह्रास कट्टी दर (SLM Basis)	परियोजनाको इजाजतपत्र अवधि भर स्थिर ह्रास कट्टी दर (SLM Basis)	नेपाल अकाउन्टिङ्ग स्ट्यान्डर्डका आधारमा
बिक्रि रोयल्टी पहिलो (१५ वर्ष सम्म)	आयको २%	आयको २%	विद्युत ऐन, २०८९
विक्रि रोयल्टी (१५ वर्ष पछि)	आयको १०%	आयको १०%	विद्युत ऐन, २०८९
क्षमता (Capacity) रोयल्टी पहिलो १५ बर्ष सम्म	१०० रुपैया प्रति कि.वा	१०० रुपैया प्रति कि.वा	विद्युत ऐन, २०८९
क्षमता (Capacity) रोयल्टी पहिलो १५ बर्ष पछि	१००० रुपैया प्रति कि.वा	१००० रुपैया प्रति कि.वा	विद्युत ऐन, २०८९

ग. १. स. वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

(क) सञ्चालन अवधि तीन बर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन बर्षको र तीन बर्ष ब्यतीत भैसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी तीन बर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आमदानी (EPS) तथा प्रति शेयर नेटवर्थ :

कम्पनीको प्रति शेयर नेटवर्थ, प्रति शेयर आमदानी तथा संचित नाफा(नेक्सान) मा भएको वास्तविक तथा प्रक्षेपित औसत प्रतिफल देहाय बमोजिम रहेको छ :

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत	प्रक्षेपित		
	आ.व	आ.व	आ.व	आ.व	आ.व	आ.व	आ.व
	२०७६/२०७७	२०७७/२०७८	२०७८/२०७९	२०७९/२०८० आश्रितन मसान्त	२०७९/२०८०	२०८०/२०८१	२०८१/२०८२
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१०६.१८	१००.६५	९८.४३	९८.१५	९६.८२	१०६.७५	११९.५४
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	(२.८५)	(१.२९)	(२.२६)	(०.२८)	(१.९९)	९.९३	१२.८०
संचित नाफा (नेक्सान) रु. हजारमा	४४,८५०	१४,६८६	(३९,७५५)	(४६,६९९)	(१०६,०४६)	२२४,७९६	६५१,२०३

विवरण	वास्तविक (रु. हजारमा)			अपरिष्कृत	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)		
	आ.व	आ.व	आ.व	आ.व	आ.व	आ.व	आ.व
	२०७६/२०७७	२०७७/२०७८	२०७८/२०७९	२०७९/२०८० आश्रितन मसान्त	२०७९/२०८०	२०८०/२०८१	२०८१/२०८२
चुका पूँजी	७२५,१२५	२,३३२,७५०	२४,९९,३७५	२४,९९,३७५	३,३३२,५००	३,३३२,५००	३,३३२,५००
जगेडा तथा कोषहरु	४४,८८०	१५,२१७	(३९,१८९)	(४६,१३३)	(१०६,०४६)	२२४,७९६	६५१,२०३
कुल नेटवर्थ	७७०,००५	२,३४७,९६७	२,४६०,१८६	२,४५३,२४२	३,२२६,४५४	३,५५७,२९६	३,९८३,७०३
शेयर संख्या (हजारमा)	७,२५१.२५	२३,३२७.५	२४,९९३.७५	२४,९९३.७५	३३,३२५	३३,३२५	३३,३२५
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१०६.१८	१००.६५	९८.४३	९८.१५	९६.८२	१०६.७५	११९.५४
प्रति शेयर चुका पूँजी	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००
सूद नाफा नेक्सान (रु. हजारमा)	(२०,६४४)	(३०,०६६)	(५६,५९७)	(६,९४४)	(६६,२९०)	३३०,८४१	४२६,४०६
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	(२.८५)	(१.२९)	(२.२६)	(०.२८)	(१.९९)	९.९३	१२.८०
नेटवर्थमा औसत प्रतिफल	(०.०३)	(०.०१)	(०.०२)	(०.००)	(०.०२)	०.०९	०.११

उक्त वित्तीय विवरणहरु कम्पनीको व्यवस्थापले तयार गरी चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट संस्था बराल एण्ड के.सी. एसोसिएट्सले पुनरावलोकन गरी ठिक छ भनी प्रमाणित गर्नुभएको हो ।

(स) विगत ३ वर्षको नेटवर्थमा भएको औसत प्रतिफल : (०)

(ग) निष्काशन पूर्व प्रति शेयर आमदानी कायम राख्न बृद्धि हुने नेटवर्थमा आवश्यक न्युनतम प्रतिफल : (०.३८%)

ग. १०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

ग. १०. क. धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

- कम्पनीको प्रवन्ध-पत्रमा रहेको जारी पूँजीको १०% शेयर अयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दालाई तथा जारी पूँजीको १५% शेयर सर्वसाधारणमा बिक्री गर्नुपर्ने प्रावधान अनुरूप रु. ८३,३१,२५,०००/- शेयर पूँजी बराबर आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानिय वासिन्दा, सर्वसाधारण नेपाली नागरिकहरु (बैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली नागरिकहरु तथा सामुहिक लगानी कोष समेत) लाई बिक्री वितरण गरी कम्पनीको चुका पूँजी रु. ३,३३,२५,००,०००/- पुर्याउन ।
- कम्पनीको वित्तीय धवम् आर्थिक गतिविधिहरुलाई विस्तार गर्न आवश्यक पर्ने पूँजीको व्यवस्था गर्न ।
- कम्पनीको प्रवन्ध-पत्र तथा नियमावलीमा उल्लेख गरिएका उद्देश्यहरु अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरुको लागि आवश्यक पर्ने पूँजी संकलन गर्न ।
- आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरुका लागि कम्पनीको धितोपत्र निष्कासन तथा बिक्री गरी स्थानीय बासिन्दाहरुलाई लगानीको अवसर दिन तथा आयोजना निर्माणको लागि रकम संकलन गर्न ।



ग. १०. ख. धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पुँजीको उपयोग :

(क) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कूल रकमलाई कसरी र कुन क्षेत्रमा प्रयोग गरिनेछ तत् सम्बन्धी विवरण : यस विवरण मार्फत सर्वसाधारण (स्थानीय बासिन्दाहरु समेत) मा निष्काशन गरिने रु.१०० अंकित दरका ८३,३१,२५० किता शेयर बराबरको रकम कम्पनी द्वारा प्रवर्द्धित ७३ मे. वा. जडित क्षमताको मध्य तमोर जलविद्युत आयोजनामा देहाय बमोजिमका कार्यका लागि खर्च गरिनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	रकम (रु.)
१.	सिमिल निर्माण खर्च	५४३,२९३,८६०
२	इलेक्ट्रोमेकानिकल खरिद तथा जडान खर्च	१४७,८२७,८१३
३	हाइड्रोमेकानिकल खरिद तथा जडान खर्च	५१,८६०,७२२
४	विद्युत प्रसारण लाइन निर्माण खर्च	१७,९९४,७३०
५.	प्रशासनिक तथा ईन्जिनियरिङ्ग व्यवस्थापन खर्च	७२,१४७,८७५
	जम्मा	८३३,१२५,०००

(ख) सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्रि नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्त गर्नको लागि अपनाइने बैकल्पिक व्यवस्था: यस विवरणपत्रबाट निष्काशित शेयर स्थानिय बासिन्दाहरुबाट माग बमोजिम दरखास्त प्राप्त नभई शेयर बाँकि रहन गएको उक्त शेयर सर्वसाधारणमा थप गरी निष्काशन गरिनेछ । त्यसै गरी सर्वसाधारणहरुबाट माग बमोजिम दरखास्त प्राप्त नभई शेयर बाँकि रहन गएको निष्काशित रकम रु.४९,८८,७५,०००/- (अक्षरपी उनाव्यचास करोड अठानबवे लाख पचहतर हजार रुपैया मात्र) बराबरको शेयर खरिद गर्न प्रत्याभूतिकर्ता एनआईबिएल एस क्यापिटल लिमिटेडसँग प्रत्याभूति समझौता गरि सकिएको छ । यसका साथै, माथि उल्लेख भए बमोजिम स्थानिय क्षेत्रका बासिन्दाहरुबाट माग बमोजिम दरखास्त प्राप्त नभई शेयर बाँकि रहन गएको उक्त बिक्रि नभएको शेयर समेत सर्वसाधारणमा थप गरिनेछ र उक्त शेयर रकमको समेत प्रत्याभूतिका लागि प्रत्याभूतिकर्ता एन.आई.बि.एल. एस क्यापिटल लिमिटेडसँग प्रत्याभूति समझौता गरिएको छ ।

(ग) आयोजनाको सञ्चालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रुपका कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त नैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण:

यस कम्पनीद्वारा निर्माणाधीन आयोजनाको आयोजना स्थल आयोजना प्रभावित क्षेत्र आयोजनाको संरचना रहेको ताप्लेजुङ्ग जिल्लाको फुङलिङ नगरपालिका वडा नं.९ र १०, फकाङलुङ गाउँपालिका वडा नं. १ तथा मिक्वाखोला गाउँपालिका वडा नं. २ मा रहेको छ । यो जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्यका लागि परामर्श सेवा कार्य, सिमिल कार्य, हाइड्रोमेकानिकल कार्य र इलेक्ट्रोमेकानिकल निर्माण कार्यका लागि परामर्शदाता तथा ठेकेदारहरुको छनौट भई हाल समझौता बमोजिमको कार्यहरु भइरहेका छन् । नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग भएको विद्युत खरिद बिक्रि समझौता बमोजिम आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत ऊर्जा राष्ट्रिय विद्युत प्रसारण लाइनमा जोड्नको लागि करिब ९ कि.मी २२० के.भी. को डबल सर्किट विद्युत प्रसारण लाइन मार्फत नेपाल विद्युत प्राधिकरणको प्रस्तावित ढुङ्गेसाँघु स्थित हाइपाड सव-स्टेशन, ताप्लेजुङ्गमा जोड्ने योजना रहेको छ । आयोजनाका माथि उल्लिखित कार्यहरु सम्पन्न गर्नका लागि रु. १३ अर्ब ३३ करोड लागत अनुमान गरिएको छ र आयोजना निर्माण कार्य आगामी मिति २०८० साल भाद्र २६ गते सप्तममा सम्पन्न गर्ने योजना रहेको छ ।

आयोजनाको विभिन्न कार्यको आ.व. अनुसार भएको वास्तविक खर्चहरुको विवरण तथा आगामी आ. व. सम्मको खर्चहरुको प्रक्षेपण यस प्रकार रहेको छ :

रकम रु.

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत	प्रक्षेपित	जम्मा
	२०७५/२०७६	२०७६/२०७७	२०७७/२०७८	२०७८/७९	२०७९/२०८० आषाढ मसान्त	
सिमिल निर्माण कार्य	७७१,९५५,६५५	१,३७८,९०७,६०७	७९६,२६७,६१२	१,१३९,९८६,५२०	२,९३६,५०९,०८७	७,०२३,६२६,४८२
इलेक्ट्रोमेकानिकल कार्य	-	-	२६८,८९२,७०६	४६७,९४१,०७३	७०३,९७२,९२२	१,४४०,८०६,७०१
हाइड्रोमेकानिकल कार्य	७८९,२५९,९७	२१२,८३८,१६७	६१,७०७,७२५	२८,८३१,३०२	३६७,७७२,५६६	६७९,०४२,३५७
२२० के.भी. ट्रान्समिशन लाईन	८५०,०००	१४,३३२,०८८	२२,५६७,००५	१०५,७६२,९९८	३८,३९९,०५५	१८१,९११,१६६
इन्जिनियरिङ्ग तथा व्यवस्थापन	३६१,४९४,६२४	१६५,३७३,९९३	१३०,०४५,१३३	१९१,३८४,७९६	८८३,७५४,७५५	१,७३२,०५३,३०१
वातावरण, सामाजिक तथा सामुदायिक सहयोग कार्य	२०,३१४,४७३	२,५२५,४८५	६,७९०,३२७	९,३८२,०९८	३३,२१८,५१२	८२,२३०,८९५
अन्य विकास, पूर्व संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	११८,२९५,८९७	१९,९६०,९३४	२२,०४०,४१८	४१,५५८,२३७	३२१,०४४,५१४	५२२,९००,०००
सम्पति तथा उपकरण	९८,०१७,७९९	१९,९८०,५२५	१८,५६२,७५२	३९,२८६,८४२	११०,६५७,०८२	२८६,५२३,०००
निर्माण अवधिको ब्याज	-	३३,५४२,०३४	१४४,२६२,८३३	२७७,४६३,९४५	९२७,६३७,२८६	१,३८०,९०६,०९८
जम्मा	१,३८८,८२१,०४५	१,८४७,४६०,८३३	१,४७१,१३६,५११	२,३०१,५९७,८११	६,३२०,९८३,७९९	१३,३३०,०००,०००



(घ) आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यावसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति : यो आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (Required Commercial Operation Date – RCOD) ५२.१ मे.वा. क्षमताको लागि २०७९ भाद्र २७ र थप २०.९ मे.वा. क्षमताको लागि २०८० आषाढ ३१ सम्म रहेकोमा विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोरोना भाईरस (Covid 19) को महामारीका कारण काबु बाहिरको परिस्थिति उत्पन्न भई नेपाल विद्युत प्राधिकरणबाट मिति २०७९/०८/०८ मा सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गरी व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (RCOD) को म्याद थपका लागि आवेदन माजा गरे बमोजिम कम्पनीले ५२.१ मे.वा. र थप २०.९ मे.वा. गरि कुल ७३ मे.वा. क्षमताको लागि व्यावसायिक उत्पादन शुरु गर्ने (RCOD) मिति २०८० भाद्र २६ गते कायम गरेको छ ।

(ङ) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मुख्य मुख्य बूँदाहरु :

कम्पनीले खरिद गरेको उपकरणको मूल्य :

कम्पनीले आयोजनाको इलेक्ट्रोमेकानिकल कार्य अन्तर्गत पर्ने Turbine Generator, Transformer, Sub-station equipment लगायतका मेशिन तथा उपकरणहरुको Design, Manufacture, Supply Installation, Testing and Commissioning का लागि ठेकेदार कम्पनी श्री चोङ्किङ्ग वाटर एण्ड टर्बाइन वर्क्स कम्पनी प्रा. लि., चीनसँग मिति २०७६/०९/०७ मा ठेक्का सम्झौता भई हाल निर्माण कार्य भईरहेको र ठेक्का सम्झौता अनुसार यस कार्यको लागत विदेशी मुद्रातर्फ अमेरिकी डलर १,१६,०३,७६३ (अक्षरेपी एक करोड सोह्र लाख तीन हजार सात सय त्रिसन्नी मात्र) तथा रु.२,५१,४७,६२२/- (अक्षरेपी दुई करोड एकाउन्न लाख सत्तालिस हजार छ सय बाईस रुपैया मात्र) रहेको छ जस मध्ये हाल सम्म रु.५३,०६,१५,७१३.३०/- (अक्षरेपी त्रिपन्न करोड छ लाख पन्ध्र हजार सात सय तेह्र रुपैया तीस पैसा मात्र) भुक्तानी भई उपकरण तथा सामग्री प्राप्त भईसकेको छ ।

(च) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपि अधिकार ट्रेडमार्क इजाजतपत्र रोयल्टी सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण :

प्राविधिक परामर्शदाता सानिमा हाइड्रो एण्ड इन्जिनियरिङ्ग प्रा. लि., घुमबाराही ४, काठमाण्डौसँग मिति २०७४/०६/०५ मा सम्झौता भई कार्य सम्पादन गर्दै आईरहेको उक्त सम्झौताको प्रमुख शर्तहरु निम्न अनुसार रहेका छन् :

- सानिमा हाइड्रो एण्ड इन्जिनियरिङ्ग प्रा.लि. द्वारा प्रदान गरिएको पूर्व-निर्माण सहायता टेण्डर प्रक्रिया, सम्भावित बोलकर्ताहरु सँग संवाद, मूल्यांकनमा आधारित ठेकेदारको छनौट तथा करार पश्चात वार्तामा सहायता प्रदान गर्ने, परामर्शदाताको समन्वयमा निर्माण सुपरिवेक्षण टोलीको गठन गरी निर्माण सुपरिवेक्षण गर्ने ।
- निर्माण तथा सञ्चालन चरण: कार्यालिकाको तयारी, सम्बन्धित ठेकेदार कम्पनी लगायत कर्मचारीहरुको तालिका सहितको संस्थागत चार्ट, ठेकेदारहरुको कार्य प्रगतिको निरीक्षण, निर्माण सुपरिवेक्षण, ठेकेदारहरु तथा इन्टरफेस कार्यहरुको सम्बन्धमा समन्वय बैठक गर्ने र कार्य स्थीतिका सम्बन्धमा अद्यावधिक जराउने, मासिक प्रगती प्रतिवेदन बुझाउने, बैंकको प्राविधिक परामर्शकर्ताहरुसँग समन्वय गर्ने, आयोजना सुपरिवेक्षण, गुणस्तर कायम, दैनिक रुपमा प्रगती निरीक्षण, डिजाइन अद्यावधिक/परिमार्जन, लागत स्थीतिका सम्बन्धमा सामायिक संवाद, मेरिटरिशन र ओभरसम, ठेकेदारपका दाबीहरु जाँच गर्ने, परिक्षण तथा सञ्चालनका लागि टोली गठन गर्ने, परिक्षण म्यानुअलको आवश्यकता अनुरूप पुनरावलोकन, जाँच तथा संशोधन गर्ने ।
- निर्माण पछिका कार्यहरु: पूरक प्रतिवेदन तयारीका सम्बन्धमा जिम्मेवार रहने तथा विद्युत विकास विभाग, नेपाल विद्युत प्राधिकरणद्वारा लोकिष्टका मापदण्डमा आधारित रेखाचित्र निर्माण गर्ने र उत्पादन अनुमति पत्र बमोजिमका अनुसूची बुझाउने, सिमिल, हाइड्रोमेकानिकल, इलेक्ट्रोमेकानिकल, प्रसारण लाईन तथा अन्य ठेकेदारहरुको बिल फाइनल गर्ने ।
- आवश्यकता अनुसार रोजगारदाताका कर्मचारीलाई परामर्शदाताका कर्मचारीद्वारा अस्थायी रुपमा प्रतिस्थापन गर्ने ।

(छ) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए सो को प्रकृति प्रयोजकता प्रतिस्पर्धा लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता विगत वर्षहरुको क्षमता उपभोग वा अविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण : यस आयोजनाको जडित क्षमता ७३ मेगावाट र बाषिक उत्पादन क्षमता ४२९.४०९ गिगावाट घण्टा रहेको छ । यसबाट उत्पादित विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई बिक्रि गरिने छ । विद्युत बिक्रिका लागि प्रतिस्पर्धा गर्नु पर्ने अवस्था रहेको छैन ।

ज) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत : ताप्लेजुङ्ग जिल्लाको फुङलिङ नगरपालिका वडा नं. ९ र १०, फक्ताङलुङ गाउँपालिका वडा नं. १ तथा मिक्वाखोला गाउँपालिका वडा नं. २ को सिमा भएर बग्ने तमोर नदिको पानी उपयोग गरिने छ । सो स्रोत उपयोगका लागि उर्जा मन्त्रालयबाट ३६ वर्षका लागि अनुमति प्राप्त भएको छ ।

झ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ज्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत : ताप्लेजुङ्ग जिल्लाको फुङलिङ नगरपालिका वडा नं. ९ र १०, फक्ताङलुङ गाउँपालिका वडा नं. १ तथा मिक्वाखोला गाउँपालिका वडा नं. २ को सिमा भएर बग्ने तमोर नदिको पानी ।

ञ) सार्वजनिक निष्काशनको लागि गरिने सर्व प्रमुख रुपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरुलाई दिने शुल्कहरु खुट्टाखुट्टै रुपमा प्रस्तुत गर्नु पर्ने ।

- (अ) निष्काशन तथा बिक्रि प्रबन्धक - रु. १,००,०००/-
- (आ) दृष्टी (डिवेन्चर निष्काशनको हकमा) - निष्काशन गरिने डिवेन्चर नभई साधारण शेयर भएको ।
- (इ) प्रत्याभूतिकर्ता शुल्क - रु. १२,४९,६८७/५०
- (ई) विनहरुको पारिश्रमिक वा सेवा शुल्क - वित्तीय प्रक्षेपण प्रमाणिकरण तथा अन्य कार्य गरे वापतको शुल्क रु ४०,०००/- (कर बाहेक)
- (उ) लेखापरीक्षकको शुल्क - आ.व. २०७८/२०७९ को लेखापरीक्षण शुल्क बापत रु.१,१०,०००/- (मूल्य अभिवृद्धि कर बाहेक) ।
- (ऊ) अन्य (जस्तै संकलन केन्द्र, निष्काशन बैंक आदि) - संकलन केन्द्रहरुले रकम संकलन तथा फिर्ता भुक्तानी गरे बापत (स्थानीय बासिन्दा तथा सर्वसाधारणहरुलाई निष्काशन गरिने सतेत) अन्य सर्वहृत्तर संकलन केन्द्रसँग सहमति भए बमोजिम हुनेछ ।

ग. १०. ग. सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई आयोजनामा प्रयोग गर्नु पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

ग. १०. घ. प्रिनियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा : प्रिनियममा शेयर जारी नगरिएको ।



ग. १०. ड. धितोपत्रको बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी विवरण :

(क) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया :

- यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको साधारण शेयर संख्याभन्दा बढी संख्यामा साधारण शेयर खरिदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित "धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४" मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरहरू बाँडफाँड गरिनेछ र शेयर बाँडफाँड सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ ।
१. शेयर बाँडफाँड गर्दा सर्वप्रथम सबै आवेदकलाई १० (दश) किताको दरले बाँडफाँड गरिने छ ।
 २. बुँदा (१) बमोजिम बाँडफाँड गरे पश्चात बाँकि रहेको निष्काशित शेयर आवेदकहरूलाई पुनः १० (दश) किताको दरले बाँडफाँड गरिने छ ।
 ३. बुँदा (२) बमोजिम शेयर बाँडफाँडको प्रकृया सम्पन्न भए पश्चात् धितोपत्र बाँकि भएमा सोहि प्रकृया अपनाई बाँडफाँड गरिने छ ।
 ४. उपरोक्तानुसार शेयर बाँडफाँड गर्दा १० किताका दरले सबै आवेदकहरूलाई बाँडफाँड गर्न अपुग हुने अवस्थामा न्यूनतम दश किता पाउने गरी गोला प्रथाबाट आवेदक छनौट गरि गरिने छ ।
 ५. शेयर बाँडफाँड तालिकाका सम्बन्धमा बोर्डलाई जानकारी गराइनेछ ।
 ६. शेयर बाँडफाँडको जानकारी बाँडफाँड गरेको भोली पट्टसम्ममा बोर्ड, धितोपत्र बजार तथा सर्वसाधारणलाई जानकारी गराइने छ ।
 ७. कम्पनीका कर्मचारीहरूलाई शेयर बाँडफाँड गर्दा कम्पनीको सञ्चालक समितिको निर्णय बमोजिम गरिएको छ ।
 ८. आयोजना प्रभावित क्षेत्र, बैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली नागरिकहरूलाई छुट्याइएको शेयर न्यून माग भएको अवस्थामा माग भए बमोजिमको शेयर आवेदकलाई बाँडफाँड गरी बाँडफाँड हुन बाँकि रहेको शेयर सर्वसाधारण समुहमा थप गरी बाँडफाँड गरिनेछ । साथै, सर्वसाधारण समुहबाट समेत न्यून माग भएमा माग भए बमोजिमको शेयर आवेदकलाई बाँडफाँड गरी बाँडफाँड हुन बाँकि रहेको शेयर कम्पनी र प्रत्याभूतिकर्ताबीच भएको प्रत्याभूति सम्बन्धी समझौता बमोजिम प्रत्याभूतिकर्ताले खरिद गर्नेछ ।
 ९. आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूलाई सुरक्षित गरिएको शेयर मध्ये अति प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूलाई छुट्याइएको शेयर सोही क्षेत्रका आवेदकहरूलाई तथा कम प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूलाई छुट्याइएको शेयर सोही क्षेत्रका आवेदकहरूलाई मात्र बाँडफाँड गरिनेछ । साथै एक क्षेत्रबाट निष्काशन गरिएको शेयर भन्दा बढीको आवेदन प्राप्त भई अर्को क्षेत्रमा निष्काशन गरिए भन्दा कम शेयर खरिदका लागि आवेदन प्राप्त हुन आएमा बढि माग भए बराबरको शेयर अर्को क्षेत्रमा थप गरि बाँडफाँड गरिनेछ ।

(ख) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था:

स्थानियवासीको हकमा दरखास्त फारम भरि आवेदन दिनुहुने आवेदकलाई शेयर बिक्री बन्द भएको मितिले वोर्डले निर्धारित गरेको समय भित्र शेयर बाँडफाँड गरी पूर्ण वा आंशिक रूपमा स्वीकृत तथा अस्वीकृत भएको व्यहोरा जनाईएको बाँडफाँड-पत्र र फिर्ता भुक्तानी रकम बुझाएको स्थानबाट नै फिर्ता भुक्तानी हुने व्यवस्था गरिनेछ । यस विवरण-पत्र मार्फत जारी गरिएको शेयर संख्या भन्दा बढी संख्यामा शेयर खरिदको लागि आवेदन प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको "धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४" को अधिनमा रहि बाँडफाँड गरिनेछ । यदी माग भन्दा कम शेयरको लागि आवेदन प्राप्त भएमा नियम अनुसार गरिनेछ । सर्वसाधारण समुहको हकमा धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धि निर्देशिका, २०७३ (आस्बा) मा भएको व्यवस्था बमोजिम सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट हुनेछ । उक्त निर्देशिकाको व्यवस्था बमोजिम आवेदकको खातामा नै आवेदन रकम रोक्का राखिने भएकोले शेयरको अत्याधिक माग भई प्रत्येक आवेदकले माग गरे बमोजिमको शेयर बाँडफाँड गर्न नसकिने अवस्थामा निजलाई बाँडफाँड भएको शेयर बापतको रकम मात्र माग गरी बाँकि रकम सोही खातामा कानून बमोजिम सहभागी बैंकबाट नै रोक्का फुकुवा हुने व्यवस्था मिलाईनेछ ।

(ग) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने व्याजदर :

"धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४" ले निर्धारित गरेको समयभित्र शेयरको बाँडफाँड पत्र तथा रकम फिर्ता भुक्तानी दिन नसकिएमा शेयरको विक्री बन्द भएको मितिदेखि रकम फिर्ता भुक्तानी दिन शुरू गरेको अधिल्लो दिनसम्मको सरकारी ऋणपत्रको प्रचलित अन्तिम व्याजदरको आधारमा हुन आउने व्याज सहित हिसाव गरी रकम फिर्ता भुक्तानी गरिनेछ तथा बैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली नागरिकहरूबाट प्राप्त आवेदनको हकमा धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धि निर्देशिका, २०७३ (आस्बा) ले गरेको व्यवस्था बमोजिम आवेदन माग गर्नुपर्ने भएको, जस अनुसार आवेदककै बैंक खातामा रकम रोक्का हुने व्यवस्था रहेको ।

(घ) धितोपत्रको बाँडफाँड तथा प्रनापणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयवधी : निष्काशन गरिने साधारण शेयर "धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४" मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरको बाँडफाँड गरी सूचिकरण भए पश्चात् "धितोपत्र केन्द्रिय निक्षेप सेवा नियमावली, २०६७" को नियम २४ को उपनियम ७ बमोजिम सम्बन्धित शेयरधनीको हितग्राही खातामा औद्योगिक रूपमा शेयर जम्मा गरिनेछ ।

(ङ) धितोपत्र सूचिकरण भैसकेको भए त्यस्तो धितोपत्र सूचिकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम धितोपत्र कारोवार शुरू हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरू सम्बन्धि विवरण : सो नभएको ।

(च) धितोपत्र सूचिकरण भैसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा विक्री गरिने धितोपत्रहरू प्रचलित छैन, नियम अनुसार सहज खरीद र बिक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनको लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण : यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिएको साधारण शेयर धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार बाँडफाँड गरी दोश्रो वजारमा कारोवार हुने व्यवस्थाको लागि नेपाल स्टक एक्सचेंज लिमिटेडमा सूचीकरण तथा सि.डि.एस. एण्ड विलयारिङ्ग लिमिटेडमा दर्ता गराई कारोवार हुने व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै, सूचिकरण पश्चात् संस्थापक, आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानिय बासिन्दाहरू तथा निष्काशनकर्ता कम्पनीका कर्मचारीहरूका लागि छु याई निष्काशन गरिएको साधारण शेयर तोकिएको समयावधिभित्र खरिद बिक्री गर्न नमिल्ने गरी हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

ग. १०. च. प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :

(क) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम :

१. धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम : श्री एन.आई.बि.एल. एस क्यापिटल लिमिटेड ।
२. ठेगाना : का. म. न. पा. वडा नं. ०२, लाजिम्पाट काठमाण्डौ ।
३. प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम : रु.१०० अंकित दरका ४९,९८,७५० किता शेयरले हुने रकम रु. ४९,९८,७५,०००/- आयोजना



प्रभावित क्षेत्रका स्थानिय बासिन्दाको लागि निष्काशन गरिएको ३३,३२,५०० किता शेयर पूर्ण वा आंशिक रुपमा बिक्रि नभएको खण्डमा बिक्रि नभएको सो शेयर सर्वसाधारणलाई निष्काशन गरिने ४९,९८,७५० किता शेयरमा थपिनेछ र बिक्रि नभएको बाँकि किता शेयरको प्रति शेयर रु.१००/- अंकित दरले हुने रकम पनि प्रत्याभूतिकर्ताले प्रत्याभूति गर्न मञ्जुर गरेको छ । उक्त बिक्रि हुन बाँकि रकमको प्रत्याभूति गरे बापत कम्पनीले प्रत्याभूतिकर्तालाई कमिसन शुल्क ०.२५% का दरले हुने रकममा आवश्यक कर क'ी गरी उपलब्ध गराउन मञ्जुर गरेको छ ।

(ख) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य मुख्य बुँदाहरु :

- कम्पनीको जारी पूँजी मध्येको १५ प्रतिशतले हुने रु.४९,९८,७५,०००/- (अक्षरेपी उनम्पचास करोड अठ्ठानब्बे लाख पचहतर हजार रुपैया मात्र) बराबरको ४९,९८,७५० किता साधारण शेयर सर्वसाधारणलाई जारी गर्नका लागि प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को परिच्छेद ४ को दफा १७ मा भएको व्यवस्था बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट ईजाजतपत्र प्राप्त प्रत्याभूतिकर्ताले उल्लेखित शेयरका लागि प्रत्याभूति सेवा प्रदान गर्ने ।
- यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने साधारण शेयरहरुमा प्रत्याभूतिकर्ताको दायित्व प्रत्याभूति गर्न यस सम्झौता बमोजिम कबुल गरेको शेयर किताले सानोसमको मात्र दायित्व बहन गर्नेछ ।
- प्रत्याभूतिकर्ताले आफू नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट सदस्यता प्राप्त धितोपत्र व्यवसायी रहेको र कम्पनीको ४९,९८,७५० किता शेयर रु. १००/- अंकित दरले शेयरको मूल्य रु. ४९,९८,७५,०००/- (अक्षरेपी उनम्पचास करोड अठ्ठानब्बे लाख पचहतर हजार रुपैया मात्र) तथा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानिय बासिन्दाहरुका लागि जारी गरिएको सम्पूर्ण शेयर बिक्रि नभएमा सो समेत थप गरी प्रत्याभूति गर्न कानूनी र आर्थिक रुपमा सक्षम आधिकारिक संस्था हो भनी उद्घोषण गरेको छ ।
- कम्पनीको शेयर सर्वसाधारणमा बिक्रि गर्दा सम्पूर्ण शेयरका लागि आवेदन प्राप्त भएमा प्रत्याभूतिकर्ताको दायित्व स्वतः समाप्त हुनेछ ।
- प्रत्याभूति गरेको शेयर ग्राहण गर्नु परेमा उक्त शेयर ग्राहण गरेपछि सर्वसाधारण शेयरधनी सरह प्रत्याभूतिकर्तालाई शेयरप्रतिको हक अधिकार प्राप्त हुनेछ ।
- यस सम्झौताको कार्यान्वयन र व्याख्यामा मत भिन्नता भएमा वा विवाद उत्पन्न भएमा दुवै पक्षको सहकार्यमा विवाद निरुपण गरिनेछ । सो बाट विवाद निरुपण नभएमा प्रचलित ऐन बमोजिम विवाद निरुपण गरिनेछ ।
- दुवै पक्षहरुको आपसी सहमतिमा यस सम्झौतामा भएको शर्त/बन्देजहरु फेरबदल र संशोधन गर्न सकिनेछ । त्यस्तो फेरबदल र संशोधनलाई यस सम्झौताकै अभिन्न अंग मानिनेछ ।

जा. १०. छ. आवेदन दिँदा घ्याान दिनु पर्ने कुराहरु :

(क) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभंश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको सारेजी आदि सम्बन्धी विवरण : यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिएको शेयरको बाँडफाँडमा परेका शेयरधनीहरुको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभंश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको सारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानुन अनुसार हुनेछ ।

(ख) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सक्ने ठाउँ, कुकानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो मन्दा माथि लिने मधमा क्वन गुणाङ्कमा लिन सक्ने हो सो सम्बन्धी विवरण :

- यस कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कार्यालय समयभित्र कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय, कामनपा-४, शंसपार्क, धुम्बाराही, काठमाण्डौ वा धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्रि प्रबन्धक सानिमा क्यापिटल लिमिटेड सम मार्ग, नक्साल, काठमाण्डौमा सम्पर्क राखी हेर्न वा प्राप्त गर्न सकिनेछ ।
- यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयरका लागि सर्वसाधारणहरुले दरखास्त दिँदा न्यूनतम १० किता साधारण शेयरको लागि दरखास्त दिनु पर्नेछ । यदि कुनै दरखास्तवालाले १० कितामन्दा बढी शेयरको लागि दरखास्त दिन चाहेमा १० अंकको गुणाङ्कमा अधिकतम २०,००० किता साधारण शेयर खरिद गर्नका लागि आवेदन दिन सकिने छ ।

(ग) आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु जस्तै छक मन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लजानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिइएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम सुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरु :

- आयोजना प्रभावित क्षेत्रको वासिन्दाहरुको हकमा
- आयोजना प्रभावित क्षेत्र आयोजनाको मुख्य संरचना र प्रशासन लाइन रहेको ताप्लेजुङ्ग जिल्लाको फुङलिङ नगरपालिका वडा नं. १, २, ९ र १०, फक्काङ्गुलु गाउँपालिका वडा नं. १, मिक्वाखोला गाउँपालिका वडा नं. १ र २, मेरिङ्गदेन गाउँपालिका वडा नं. २ र ३, आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं. ५ तथा मैवाखोला गाउँपालिका वडा नं. १ र ताप्लेजुङ्ग जिल्लामा बसोवास गर्ने नेपाली नागरिकहरुले यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर निम्न बमोजिम प्रकृया पुरा भएको अवस्थामा शेयर खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन ।
- आवेदकले दरखास्त फारममा लोके बमोजिमको सम्पूर्ण विवरण भरी अनिवार्य रुपले हालसालै खिचेको फोटो सहित आफैले दस्तखत गरी आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानिय बासिन्दा प्रमाणित गर्ने नागरिकता वा स्थानिय निकायबाट जारी काजाजत सहित दरखास्त फारम बुझाउनु पर्नेछ ।
 - १६ बर्ष उमेर पुगेको हकमा आवेदकले आफ्नो नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि स्वचलने प्रमाणित गरी अनिवार्य रुपमा दरखास्त फारम बुझाउँदा पेश गर्नुपर्नेछ ।
 - १६ बर्षमन्दा कम उमेरका लागि आमा/बाबुले संरक्षक भई आवेदन दिनु परेमा नेपाल सरकारको पत्रिकाधिकारीको कार्यालयबाट प्राप्त नाबालकको जन्मदर्ता प्रमाण-पत्रको प्रतिलिपि संरक्षकद्वारा अनिवार्य रुपमा प्रमाणित गरी आवेदनसाथ पेश गर्नुपर्नेछ । साथै दरखास्त फारममा संरक्षकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत संरक्षक स्वचलने प्रमाणित गरी संलग्न गर्नु पर्नेछ ।
 - विवाह भई आएका महिलाका हकमा विवाह दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत संलग्न गरेको हुनु पर्नेछ ।
 - बसाई सराई गरी आएको हकमा सार्वजनिक निष्काशन हुने मिति मन्दा अगावै बसाई सराई गरी आएको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत संलग्न गरेको हुनुपर्नेछ ।



६. माथि उल्लेखित हुन छुटेका विवरण प्रक्रियामा विवाद आएका सम्बन्धित स्थानीय निकायको निर्णय सहितको सिफारिस पत्र ।
७. आमा बाबु बाहेक अन्य व्यक्ति संरक्षक भै नाबालक वा विकृष्ट व्यक्तिको नाममा दरखास्त दिँदा कानून बमोजिम संरक्षकत्वको प्रमाण पेश गर्नुपर्नेछ ।
८. धितोपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन चाहनेले तोकिएको संकलन केन्द्रमा शेयर खरिदको लागी दरखास्त फारम बुझाउनु पर्नेछ ।
९. आवेदन फारम बुझाउँदा दरखास्त फारममा न्यूनतम रूपमा खुलनुपर्ने भनी तोकिएका विवरणहरू सबै स्पष्ट रूपमा गरेको दरखास्त फारम बुझाउनु पर्नेछ ।
१०. एक व्यक्ति आफूले लिन चाहेको सम्पूर्ण शेयरको लागी एकवटा मात्र आवेदन गरेको हुनु पर्नेछ । यदि एकै व्यक्ति एक भन्दा बढी आवेदन दिएको भेटिएमा सम्पूर्ण आवेदनलाई रद्द गरिनेछ ।
११. साधारण शेयर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिने व्यक्ति स्वयंले दरखास्त फारममा दस्तखत गरी तोकिएको संकलन केन्द्रहरूमा साधारण शेयर खरिदका लागि दरखास्त बुझाउनु पर्नेछ । यसरी दरखास्त फारममा दस्तखत नगरेको र तोकिएका संकलन केन्द्रहरू बाहेक अन्य स्थानहरूमा दरखास्त फारम बुझाएको दरखास्त फारमलाई रद्द गरिनेछ ।
१२. आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूले शेयर खरिद गरेमा सर्वसाधारणका लागि सार्वजनिक निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागी पुनः आवेदन दिन पाउने छैनन् ।
१३. सम्पूर्ण दरखास्तवालाहरू (नाबालकहरू समेत) ले अनिवार्य रूपमा आफ्नो खाता रहेको बैंक वा वित्तीय संस्थाको नाम, ठेगाना र खाता नम्बर समेत स्पष्ट रूपमा दरखास्त फारममा खुलाउनु पर्नेछ । दरखास्तवालाले दरखास्त फारममा आफ्नो खाता नम्बर उल्लेख गर्दा Clearing House को सदस्य भएको बैंक वा वित्तीय संस्थामा भएको खाता नम्बर उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
१४. रु.५०,०००/-भन्दा बढी लगानी गर्ने दरखास्तवालाले दरखास्त दिँदा अनिवार्य रूपमा एकाउण्टपेची चेक मार्फत रकम जम्मा गर्नु पर्नेछ ।
१५. रु.५ लाख सम्म रकम बराबरको आवेदन गर्ने दरखास्तवालाले स्पष्टिक रूपमा र रु. ५ लाख भन्दा बढी रकम बराबरको आवेदन गर्ने दरखास्तवालाले अनिवार्य रूपमा प्यान (PAN No.) नम्बर दरखास्त फारममा खुलाउनु पर्नेछ । यस अतिरिक्त रु. ५,००,०००/- (अक्षरेपी पाँच लाख मात्र) वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बरिस्ताप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।
१६. दरखास्तवालाले एकाघर परिवार बाहेक एक भन्दा बढी दरखास्त फारम समावेश गरी आवेदन दिएको अवस्थामा प्रत्येक दरखास्तवालाले आफ्नै खाताको एकाउण्टपेची चेक बुझाउनुपर्नेछ ।
१७. हितग्राही खाता खोली सकेको आवेदकको हकमा हितग्राही खाता नं. उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।

नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट भ्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकहरूको हकमा :

१. नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट भ्रम स्वीकृति लिई विदेशमा बसी रोजगारी गरिरहेका नेपाली नागरिकहरूले यस विवरणपत्र अनुसार आवेदन गर्न पाउनेछन् ।
२. यस विवरणपत्र अनुसार धितोपत्र खरिद गर्न चाहने विदेशमा बसी रोजगारी गरिरहेका नेपाली नागरिकहरूले शेयरमा आवेदन दिँदा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट दरखास्त संकलन सम्बन्धि कार्य गर्न अनुमति प्राप्त आरुबा सदस्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा रहेको विप्रेषण (रेमिट्यान्स) बचत खाता मार्फत मात्र भुक्तानी गर्नुपर्नेछ ।
३. शेयरमा आवेदन गर्न विप्रेषण (रेमिट्यान्स) बचत खातामा पछिल्लो छ महिनामा कम्तीमा ५० हजार नेपाली रुपैयाँ सम्बन्धित आवेदकले आफू रोजगार रहेको मुलुकबाट जम्मा गरेको हुनु पर्नेछ ।
४. निष्काशित शेयरमा आवेदन दिएका विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकले स्थानियवासी तथा सर्वसाधारणलाई छुट्याईएको शेयरमा आवेदन गर्न सक्ने छैनन् साथै अन्य शर्त तथा व्यवस्थाहरू सर्वसाधारण समुहले पुरा गर्नुपर्ने व्यवस्था अनुसार हुनेछ ।

सर्वसाधारणमा निष्काशन गरिने साधारण शेयर निम्न बमोजिम प्रकृया पुरा भएको अवस्थामा शेयर खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् :

१. यस विवरण पत्रबाट निष्काशन हुने धितोपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिन चाहने सर्वसाधारणले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति लिई धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रिकृत विद्युतिय सेवा सम्बन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ बमोजिम सार्वजनिक निष्काशन प्रणाली मार्फत आवेदन संकलन गर्न आरुबा ASBA सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्था तथा तिनका शाखा कार्यालयहरूबाट आवेदन दिन सक्नेछन् ।
२. आरुबा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाले ASBA अर्न्तगत लिन आवेदनको बाँचा धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रिकृत विद्युतीय सेवा सम्बन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ को अनुसूची ५ बमोजिम हुनुपर्नेछ ।
३. सर्वसाधारणको हकमा सि.डि.एस. एण्ड विलचरिङ्ग लिमिटेडबाट उपलब्ध गराइएको "नेरो शेयर" सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सक्नेछन् । तर आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूको हकमा उक्त सेवा लागू हुने छैन ।
४. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त तथा आवेदन फारममा उल्लेख भएको हितग्राही खाता नं. र आवेदकको नाम सि.डि.एस.सी.को अभिलेखमा फरक परेको पाईएमा सो फारमलाई शेयर बाँडफाँडमा समावेश नगरिने हुँदा आवेदन फारममा गरेको हितग्राही खाता नं. आवेदक स्वयंले एकिन गर्नुपर्नेछ ।
५. धितोपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरिद गर्न चाहेको धितोपत्र बापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक मार्फत त्यस्तो दरखास्त फारम रद्द गरिने हुँदा सो कुराको जानकारी आवेदक स्वयंले जानकारीमा लिनु पर्नेछ ।
६. धितोपत्र बाँडफाँड गर्नु पूर्व अख्तियार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक वा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरुन्त निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिनु पर्नेछ ।
७. शेयरको बाँडफाँड गरी सूचीकरण भए पश्चात बाँडफाँडमा परेका आवेदकहरूलाई बाँडफाँडमा परेको शेयर निजहरूको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने ब्यवस्था गरिने भएकोले सम्पूर्ण आवेदकहरूले अनिवार्य रूपमा आफ्नो हितग्राही खाता नं. आवेदन फारममा उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।



ग.११. सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :

निष्काशनकर्ता संघटित संस्था र निम्न लिखित पक्ष बीच विगत २ बर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको बस्तुगत कारोवार भएको वा कुनै कारोवार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोवारमा संलग्न ब्यक्तिहरुको नाम, तिनीहरुको संघटित संस्था सँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम :

- (क) संघटित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालकको रूपमा रहेको ब्यक्ति : कम्पनीको नियमित व्यवस्थापन कार्यमा संलग्न भए बापत मासिक रूपमा पारिश्रमिक लिएको ।
- (ख) आधारभूत शेयरधनी : सानिमा हाइड्रो एण्ड इन्जिनियरिङ्ग प्रा. लि., धुम्बाराही ४, काठमाण्डौँसँग प्राविधिक परामर्श सम्भोगिता भएको
- (ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै ब्यक्तिको एकाघर परिवारको सदस्य : कारोबार नभएको ।
- (घ) संघटित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मतधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संघटित संस्था : नभएको ।
- (ङ) संघटित संस्था वा त्यसको सहायक कम्पनीले हालको संचालक वा नीजको एकाघरको परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोवार वा सम्भोगिता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ बर्ष अगाडिको अवधिमा संस्थाको सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोवार वा सम्भोगिता गरेको भए सो कुरा : छैन ।
- (च) कुनै सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको ब्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण लुकाणी अवधि आदि कुरा विवरणपत्रमा खुलाउनु पर्ने : ऋण कारोबार गरेको छैन ।

ग.१२. विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण :

नभएको ।

विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संघटित संस्था सञ्चालन हुने भए सो को विवरणका साथै सम्बन्धित सम्भोगिताको मुख्य तथा तात्त्विक बुँदाहरु : नभएको ।

ग.१३. सूचीकृत संघटित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा देहायको विवरण उल्लेख गर्नु पर्ने :

- (क) संघटित संस्थाको विगत ३ आर्थिक बर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्ततम बजार मूल्यका साथै कारोवार भएको शेयर संख्या: निष्काशनकर्ता कम्पनी सूचीकृत संस्था नभएको ।
- (ख) बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रूपमा उच्च, न्यून र अन्ततम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोवार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्रको संख्या : सो नभएको ।

ग.१४. पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

संघटित संस्थाले यस भन्दा अगाडी धितोपत्र निष्काशन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा उल्लेखीत गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरु तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण : सो नभएको ।

ग.१५. परामर्शदाता/ विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण :

- (क) लेखापरिक्षक, प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विश्व आदिको नाम तथा ठेगाना :
- अ) लेखापरीक्षक: कम्पनीको आ.व.२०७८/७९ को आम्दानी खर्च हिसाब तथा वासलातको लेखापरीक्षण गर्न श्री एस.ए.आर. एसोसियेट्स, चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स संस्थालाई नियुक्ति गरिएको छ ।
- आ) यस निष्काशनको लागि प्रमुख बैंकको व्यवस्था गरिएको छैन ।
- इ) निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) : यस निष्काशनको लागि देहायका बैंकलाई निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रूपमा नियुक्त गरिएको छ ।

क्र.सं.	निष्काशन बैंकको नाम, ठेगाना	खाताको नाम	खाता नम्बर
१.	श्री सानिमा बैंक लिमिटेड, नक्साल, काठमाण्डौ ।	Sanima Capital Ltd (Sanima Middle Tamor)	९०९०९००९०००२९०

साथै आवश्यकता अनुसार नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई जानकारी दिई अन्य वाणिज्य बैंकहरु तथा राष्ट्रियस्तरको विकास बैंकहरुलाई समेत यस शेयर निष्काशनको लागि निष्काशन बैंकको रूपमा नियुक्त गर्न सकिनेछ ।

- ई) यस विवरणपत्रमा उल्लेखित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु हालको जलविद्युत बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता कम्पनीको हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा कम्पनी व्यवस्थापनबाट तयार गरी चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स संस्था श्री बराल एण्ड के.सी. एसोसियेट्सले पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गरेको छ ।
- (ख) माथि खण्ड (क) मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिका मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरु : सो नभएको ।

ग.१६. आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय स्रोतहरु प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण :

यो परियोजना निर्माण गर्नका लागि संस्थापक शेयरधनीहरुको स्व:लगानी रु.२,३३,९७,५०,०००/- (अक्षरेपी दुई अर्ब तेतिस करोड सताईस लाख पचास हजार रुपैया मात्र) र तल उल्लेखित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुको सहवित्तीयकरण (कन्सोर्टियम) बाट ऋण प्राप्त गरी आयोजनाका कामहरु सञ्चालन भैरहेको छ ।

क्र.स.	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको नाम	स्वीकृत कर्जा रकम (रु.)	२०७२ आषाढ मसान्तसम्म उपभोग गरेको कर्जा रकम रु.	औषत ब्याज दर	मुक्तानी अवधि
१.	नेपाल इन्भेष्टमेण्ट बैंक लिमिटेड	१,८३,०३,००,०००।-	७५,१२,१३,३३६।-	८.११%	आयोजनाले ब्यावसायिक उत्पादन शुरु गरेको मितिले १२ (बाह्र) वर्ष रहेको ।
२.	नबील बैंक लिमिटेड	१,८३,०२,००,०००।-	७५,५२,५५,१५२।-		
३.	ग्लोबल आइएमडि बैंक लिमिटेड	१,५८,६५,००,०००।-	७५,३२,१६,२२७।-		
४.	एनएमबी बैंक लिमिटेड	१,२५,००,००,०००।-	५८,८८,७२,२१४।-		
५.	नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लिमिटेड	१,००,००,००,०००।-	४३,८२,४०,३८९।-		
६.	लक्ष्मी बैंक लिमिटेड	१,००,००,००,०००।-	४७,६४,७१,७६२।-		
७.	नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेड	५०,००,००,०००।-	२३,७२,९२,२२५।-		
८.	कृषि विकास बैंक लिमिटेड	१,००,००,००,०००।-	४७,३४,९६,०२२।-		
	जम्मा	९,९९,७५,००,०००।-	४,४७,५३,६५,८४४।-		

(२०७२ आषाढ मसान्तको वित्तीय विवरणबाट अद्यावधिक गरिएको)

क्र.सं.	बुँदा	विवरणहरू
१.	शुरु कर्जा रकम	कर्जा लिन सकिने जम्मा रकम: दीर्घकालीन कर्जा: रु. ९,९९,७५,००,०००।-, Bridge Gap Loan: रु १,०००,०००,०००।-, Working capital loan facility: व्यापारिक उत्पादन शुरु भए पश्चात सिमा निर्धारण गरिने हालसम्म लिइएको कर्जा रकम: रु. ४,५७,२९,६५,८२४/ (Bridge Gap Loan सहित)
२.	कर्जाको मुक्तानी अवधि	आयोजनाले ब्यावसायिक उत्पादन शुरु गरेको मितिले १२ (बाह्र) वर्ष रहेको ।
३.	ब्याज मुक्तानीको तरिका	१. आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरु हुनु भन्दा अगाडी भएको कर्जाको ब्याज रकम (IDC) कर्जा सुविधा सम्भौता बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंकको नियमावली अनुसार त्रैमासिक रुपमा आश्विन, पौष, चैत्र र आषाढ मसान्तमा पूँजीकृत गर्ने व्यवस्था रहेको छ । २. आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन पश्चात कम्पनीले सहवित्तीयकरण लाई कर्जाको ब्याज त्रैमासिक रुपमा आश्विन, पौष, चैत्र र आषाढ मसान्तमा मुक्तानी गर्नेछ । ३. कम्पनीले सहवित्तीयकरण लाई नियमित रुपमा ब्याज मुक्तानी नजारेमा उक्त मुक्तानी नभएको ब्याजमा मुक्तानी नभएको अवधिको लागि निर्धारित ब्याजदरमा थप २ प्रतिशत हर्जाना तिर्नेछ ।
४.	किस्ता रकम	आयोजनाबाट ब्यावसायिक उत्पादन शुरु भए पछि वा/र ऋण लिने अवधि मध्ये जुन अघि हुन्छ ।
५.	हालसम्म मुक्तान गरेको कर्जा रकम	आयोजना निर्माण अवधिमा भएकोले कर्जा मुक्तानी शुरु भई नसकेको ।
६.	मुक्तानी गर्न बाँकी कर्जा रकम	२०७२ आषाढ मसान्तसम्म रु. ३,७५५,२९४,३१४।०४कर्जा रकम मुक्तानी गर्न बाँकी रहेको ।

ग. १७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

- (क) संघटित संस्थाको तरलता, मौज्जात, कार्य सञ्चालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दा मामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा : सो नभएको ।
- (ख) संघटित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।
- (ग) विगत पाँच वर्षमा संघटित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालो सूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय जराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/सञ्चालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम उल्लेख गर्नुपर्ने : सो नभएको ।
- (घ) संघटित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरूको कुनै रकम मुक्तानी नजारीएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरू: सो नभएको ।

ग. १८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धि लगानीकर्ताहरूको गुनासो तथा सुझाव सुन्ने तथा सो को समाधानका लागि धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको कार्यालयमा एक विशेष कक्षको व्यवस्था गरिएको छ । लगानीकर्ताहरूले देहायको माध्यम मार्फत आफ्नो गुनासो तथा सुझावहरू श्रीमती रशमी रिजाललाई फोन नं.: ०१-४५४०५०८ तथा Email Address: rashmirijal.sc@sanimabank.com मार्फत सम्पर्क गरी प्रेषित गर्न सक्नेछन् ।

ग. १९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरीद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

ग. २०. ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

हालसम्म कम्पनीले ऋणपत्र जारी गरेको छैन ।



म. ११. अगाधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

म. १२. अन्य सामान्य जानकारी :

- (क) विशेषज्ञको क्वेनै राय भएमा, सो को विवरण : प्रक्षेपित वित्तीय विवरण प्रमाणित गर्ने विचले सो वित्तीय विवरणहरुमा क्वेनै कैफियत जनाएको छैन ।
- (ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा क्वेनै सञ्चालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण :
- (अ) सञ्चालकमा भएको परिवर्तन :
- कम्पनीको २०७७ पौष १४ गते सम्पन्न पाँचौँ वार्षिक साधारण सभाबाट संस्थापक शेयरधनीको प्रतिनिधित्व गर्ने चार जना सञ्चालकहरुको नियुक्ति भएको ।
 - कम्पनीको पाँचौँ वार्षिक साधारण सभाबाट निर्वाचित हुनु भएका सञ्चालक डा. श्री विश्वनाथ पौडेलद्वारा दिनु भएको राजिनामा कम्पनीको सञ्चालक समितिको बैठकद्वारा मिति २०७८/०४/१९ गते स्वीकृत गरेको हुँदा, निजको सङ्गमा यस कम्पनीका शेयरधनी श्री अपार न्यौपानेलाई सोहि मितिबाट सञ्चालक पदमा नियुक्त भई छैठौँ वार्षिक साधारण सभाद्वारा अनुमोदन गरिएको ।
 - कम्पनीको मिति २०७८ पौष १४ गते सम्पन्न छैठौँ वार्षिक साधारण सभाबाट प्रचलित कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम एक जना स्वतन्त्र सञ्चालकको नियुक्ति गरिएको छ ।

क्र.सं	सञ्चालकहरुको नाम र ठेगाना	पद	कैफियत	बहाल रहेको मिति
१.	श्री विनय कुमार श्रेष्ठ ठेगाना: गोरखकाली न.पा-१ गोरखा हाल का.म.न.पा.-०४, काठमाण्डौ	सञ्चालक/अध्यक्ष	प्रतिनिधि संस्थापक शेयरधनी सानिमा हाइड्रोपावर लिमिटेड	हालसम्म
२.	डा. सुवर्ण दास श्रेष्ठ ठेगाना: ओखलढुङ्गा-५, ओखलढुङ्गा हाल बुढानिलकण्ठ न.पा. वडा नं. १, काठमाण्डौ ।	सञ्चालक	प्रतिनिधि संस्थापक शेयरधनी सानिमा माई हाइड्रोपावर लिमिटेड	२०७९ माद्र २४ मा राजिनामा स्वीकृत
३.	श्री अण्ण न्यौपाने ठेगाना: ववियाविर्ता-०३, मोरङ्ग	सञ्चालक	संस्थापक शेयरधनी	हालसम्म
४.	श्रीमती उषा खतिवडा ठेगाना: ओढेचौर-०७ सिन्धुपाल्चोक	सञ्चालक	प्रतिनिधि एन.आर.एन. इन्फ्रस्ट्रक्चर एण्ड डेभलपमेन्ट लि.	हालसम्म
५.	श्री ब्रज भूषण चौधरी ठेगाना: झरही-०४, महोत्तरी	सञ्चालक	स्वतन्त्र	हालसम्म
६.	श्री शिव कुमार बस्नेत ठेगाना: दहथुम -६, स्याङ्जा ।	सञ्चालक	प्रतिनिधि संस्थापक शेयरधनी सानिमा माई हाइड्रोपावर लिमिटेड	हालसम्म

(आ) लेखापरीक्षकमा भएको परिवर्तन : यस कम्पनीका हालसम्मका लेखापरीक्षकहरुको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

आ.व. २०७५/०७६ का लागि JBRH एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट ।

आ.व. २०७६/०७७ का लागि JBRH एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट ।

आ.व. २०७७/०७८ का लागि G & G Associates कम्पनी, चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट ।

आ. व. २०७८/०७९ का लागि SAR Associates कम्पनी, चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट (वार्षिक साधारण सभाबाट नियुक्ति) ।

(ग) कम्पनी सधिवको नाम, ठेगाना र योच्यता :

श्री बिनेद तिवारी यस कम्पनीको कम्पनी सधिव हुनुहुन्छ । निजको स्थायी ठेगाना रुपन्देही जिल्ला तिलोत्तमा न.पा. वडा नं. ०५ रहेको छ । निजले व्यवस्थापन विषयमा स्नातक गर्नुभएको छ र कम्पनी व्यवस्थापन तथा वित्त क्षेत्रमा १० (दश) वर्ष भन्दा बढीको अनुभव रहेको छ ।

(घ) सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि सञ्चालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

कम्पनीको सञ्चालक समितिको मिति २०७९/०३/२० गतेको निर्णय बमोजिम :

यस कम्पनीको मिति २०७८ पौष १४ गतेका दिन सम्पन्न वार्षिक साधारण सभाको निर्णय तथा प्रबन्ध पत्रको दफा (६) बमोजिम सर्वसाधारण समूह 'ख' लाई छुट्याइएको जारी पुँजीको २५% ले हुने रकम रु. ८३,३१,२५,०००/- (अक्षरपै नियासी करोड एकतिस लाख पचिस हजार) को प्रति शेयर रु.१००/- अंकित दरले हुने जम्मा ८३,३१,२५० कित्ता साधारण शेयर प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारण तथा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरु (जसमध्ये आयोजनाको प्रभावित क्षेत्र फुड्लिङ नगरपालिका वडा नं. १, २, ९ र १०, फकाङलुङ गाउँपालिका वडा नं. १, निववासोला गाउँपालिका वडा नं. १ र २, मेरिङ्देन गाउँपालिका वडा नं. २ र ३, आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं. ५ तथा नैवासोला गाउँपालिका वडा नं. १ मा बसोवास गर्ने नेपाली नागरिकहरुलाई ४० प्रतिशत अर्थात् १३,३३,००० कित्ता साधारण शेयर तथा आयोजना प्रभावित क्षेत्र ताप्लेजुङ्ग जिल्लाका बासिन्दाहरुको लागि ६० प्रतिशत अर्थात् १९,९९,५०० कित्ता साधारण शेयर समेतलाई निष्काशन गर्ने तथा सो सम्बन्धि सम्पूर्ण कार्य गर्न जराउन कम्पनीका प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई अस्तित्वकारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

साथै, यसै निर्णय बमोजिम कम्पनीको प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन (Initial Public Offering - IPO) का लागि आवेदन दिन पाउने शेयर सिमा न्यूनतम १० कित्ता र अधिकतम २०,००० कित्तासम्म सिमा निर्धारण गर्ने सर्वसम्मत निर्णय गरियो ।

नोट : नेपाल सरकारको समन्वित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरि विदेशमा रोजगारी गरि रहेका नेपालीहरुका लागि आवेदन खुल्ना गर्ने सम्बन्धि निर्णय नेपाल धितोपत्र बोर्डद्वारा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७९ (छैटौँ संशोधन) मा भएको व्यवस्था बमोजिम गरिएको हो ।



- (घ) संघाठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण : यो आयोजनाबाट प्राप्त हुने आयमा व्यावसायिक उत्पादन शुरू भएको मितिबाट १० वर्षसम्म १०० प्रतिशत आयकर छुट तथा सो पश्चात् ५ वर्षको लागि ५० प्रतिशत आयकर छुट प्रदान गरिएको छ ।
- (च) संघाठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय :
कार्यालय समयभित्र निम्न लिखित स्थानहरूमा कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ ।
१. कम्पनीको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय, शंखपार्क, धुमबाराही-४, काठमाण्डौ ।
२. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्रि प्रबन्धक श्री सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, नक्साल, काठमाण्डौ ।
- (छ) बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था :
हालसम्म बोनस शेयर जारी गरिएको छैन । भविष्यमा प्रचलित ऐन नियम अनुसार बोनस शेयर जारी गर्न सक्नेछ ।
- (ज) शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :
संघाठित संस्थाले यस विवरणपत्र मार्फत आफ्नो जारी पूँजी रु. ३,३३,२५,००,०००/- (अक्षरेपी तीन अर्ब तेतिस करोड पचिस लाख रुपैया मात्र) मध्ये कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा भएको विशेष व्यवस्था बमोजिम कम्पनी/आयोजनामा कार्यरत कर्मचारी/कामदारहरूको लागि जारी पूँजीको ५% अर्थात् रु. १६६,६६,२५० कित्ता शेयर नियमानुसार बॉण्डफंड गरिएको छ । तत्पश्चात् जारी पूँजीको १० प्रतिशत अर्थात् रु.३३,३२,५०,०००/- (अक्षरेपी तेतीस करोड बतिस लाख पचास हजार रुपैया मात्र) रु.१००/- अंकित दरको ३३,३२,५०० कित्ता शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्रका (जसमध्ये आयोजनाको अति प्रभावित क्षेत्र फुडलिङ नगरपालिका वडा नं. १, २, २ र १०, फकाङलुङ गाउँपालिका वडा नं. १ तथा निववासोला गाउँपालिका वडा नं. १ र २, मेरिङदेन गाउँपालिका वडा नं. २ र ३, आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं. ५ तथा मैवासोला गाउँपालिका वडा नं. १ मा बसोवास गर्ने नेपाली नागरिकहरूलाई ४० प्रतिशत अर्थात् १३,३३,००० कित्ता तथा आयोजना प्रभावित क्षेत्र ताप्लेजुङ्ग जिल्लाका स्थानिय बासिन्दाहरूको लागि ६० प्रतिशत अर्थात् १९,९९,५०० कित्ता शेयर) स्थानीय बासिन्दाहरूको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ समेतको अधिनमा रही सुरक्षित गरी बाँकि रहेको जारी पूँजीको १५ प्रतिशत शेयर अर्थात् रु. १००/- अंकित दरको ४९,९९,५०० कित्ता (वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली नागरिकहरूको लागि १०% अर्थात् ४९,९९,५०० कित्ता र सामूहिक लगानी कोषहरूलाई ५% अर्थात् २,४९,९३७ कित्ता शेयर समेत) सर्वसाधारणको लागि निष्काशन तथा बिक्रि गर्न छु चाइएको छ ।
- (झ) कम्पनीले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरू, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण :
कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरू आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरूले दिएको निर्देशनहरूको पूर्ण रूपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरूको दायरा भित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरणहरू समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ ।
- (ञ) धितोपत्र बिक्रि वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :
यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित शेयर बिक्रि वितरण गर्न आयोजना प्रभावित स्थानिय बासिन्दाहरूको हकमा उक्त जिल्लामा संकलन केन्द्रहरूको व्यवस्था गरिएको हुँदा सो मा सम्पर्क गरी आवेदन दिन सकिनेछ । त्यस्तै वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली नागरिकहरू तथा सर्वसाधारणहरूको हकमा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति लिई धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रिकृत विद्युतिय सेवा सम्बन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ बमोजिम सार्वजनिक निष्काशन प्रणाली मार्फत आवेदन संकलन गर्न आवद्ध ब्वडब सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्था तथा तिनका शाखा कार्यालयहरूबाट C-ASBA प्रणालीबाट आवेदन दिन सकिने व्यवस्था भएको साथै सिडिएस एण्ड विलयारिङ्ग लिमिटेडले प्रयोगमा ल्याएको मेरो शेयर (MERO SHARE) बाट समेत आवेदन गर्न सकिनेछ ।
- (ट) क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी व्यवस्था :
यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (तेस्रो संशोधन सहित) मा भएको व्यवस्था बमोजिम कम्पनीको इन्च्यूर रेटिङ्ग गाराउनु पर्ने भएकोले क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८ को नियम ३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था Care Ratings Nepal Limited, पुतलीसडक, काठमाण्डौबाट इन्च्यूर रेटिङ्ग गाराई "[CARE-NP-BB (Is) [Double BB (Issuer)]]" प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ । "[CARE-NP-BB (Is) [Double BB (Issuer)]]" ले कम्पनीको दायित्व वहन गर्ने क्षमतामा औसत जोखिम (Moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligations, in Nepal) रहेको भन्ने बुझिन्छ । Care Ratings Nepal Limited न] "CARE-NP AAA (Is)" देखि "CARE-NP D (Is)" सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ । जसमा रेटिङ्ग "CARE-NP AAA (Is)" ले सकारात्मक आधार जनाउँछ भने "CARE-NP D (Is)" ले नकारात्मक आधारहरू जनाउँछ ।
रेटिङ्ग प्रदान गरेको मिति : अप्रिल ५, २०२२ बहाल रहने अवधि : अप्रिल ५, २०२३
- (ठ) विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण : यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यवसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्रि प्रबन्धक सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, नक्साल, काठमाण्डौ रहेको छ ।
- (ड) सकारात्मक पक्षहरू :
१) आयोजनाबाट प्राप्त हुने आयमा पहिलो १० वर्ष शत प्रतिशत आयकर छुट हुने तथा सो पश्चात् अर्को ५ वर्ष ५० प्रतिशत आयकर छुट रहेको ।
२) यस जलविद्युत आयोजनाको सम्पूर्ण संरचना, मेसिन, औजार तथा उपकरणहरूको जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न बिमा गरिएको ।
३) कम्पनीसँग दक्ष युवा जनशक्ति रहेकोले यो कम्पनी नेपालमा जलविद्युत आयोजनाको विकास र निर्माणको काममा सफल रहेको ।
४) जलविद्युतको क्षेत्रमा अध्ययन अनुसन्धान तथा विकास कार्यमा योजनाबद्ध ढंगले समाप्ति भएर काम गरिरहेकोले यस कम्पनीको भविष्य उज्वल रहेको ।
५) संस्थापक शेयरधनीहरू जलविद्युत क्षेत्रमा अनुभवी कम्पनीहरू भएको ।



- (ढ) धितोपत्र निष्काशन नियमावली, २०७३ को नियम ९ को उपनियम ३ का व्यवस्थाहरु देहाय बमोजिम रहेको छ :
- (१) कम्पनी आफ्नो उद्देश्य अनुसार कारोबार सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक कार्यहरु अगाडि बढाई एक बर्षको अवधि पूरा गरिसकेको : यस कम्पनीले मिति २०७३/०१/२३ गते लिमिटेड कम्पनीको रुपमा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भई मिति २०७३/०३/०७ गतेबाट कारोबार सञ्चालन गर्न इजाजत पत्र प्राप्त गरेको हो ।
- (२) नियमानुसार लेखापरीक्षक तथा साधारण सभा सम्पन्न गरेको : यस कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम साधारण सभा गर्दै आइरहेको र पछिल्लो पटक मिति २०७८/०९/१४ गते सम्पन्न हैतौं वार्षिक साधारण सभाबाट अनुमोदन भए अनुसार कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा अभिलेख भए बमोजिमको श्री एस.ए.आर. एसोसियेट्स, चार्टर्ड एकाउण्टेन्ट्स संस्थालाई आ.व. २०७८/०७९ का लागि लेखापरीक्षकमा नियुक्त गरिएको ।
- (३) प्रचलित कानून बमोजिम संघटित संस्थाले गर्ने मुख्य कार्य गर्नको लागि कुनै निकायबाट इजाजत, अनुमति वा स्वीकृति लिनुपर्ने भएमा त्यस्तो इजाजत अनुमति वा स्वीकृति लिइसकेको : यस कम्पनीले विद्युत विकास बिभागाबाट मिति २०७४/०२/२९ गतेका दिन विद्युत उत्पादन अनुमति पत्र र मिति २०७६/०९/२७ गतेको निर्णय अनुसार संशोधित अनुमति पत्र प्राप्त गरी कार्य गर्दै आइरहेको ।
- (४) संघटित संस्थाको लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरिद वा अन्य प्रकारले व्यवस्था गरी कारखाना भवन, कार्यालय भवन गोदामघर तथा अन्य आवश्यक सुविधाहरु निर्माण कार्य शुरु गरिसकेको : कम्पनीले आयोजना निर्माणका लागि आवश्यक निजी जग्गामध्ये अधिकांश जग्गा खरिद गरिसकेको छ भने बाँकि जग्गा खरिद गर्ने क्रममा रहेको छ । साथै, सरकारी वनक्षेत्रको जग्गा नेपाल सरकारबाट लिजमा भोगाधिकारका लागि स्वीकृति प्राप्त गरि सकेको छ भने प्रशासन लाइनको वन क्षेत्रको जग्गा लिजमा भोगाधिकारका लागि स्वीकृतीको प्रक्यामा रहेको छ ।
- (५) उत्पादनको प्रविधि छनौट गरी उद्योगको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पाटपुर्जा आदि खरिद गर्नुपर्ने भएमा खरिद प्रक्रिया अगाडि बढाइसकेको : यस कम्पनीको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पाटपुर्जा आदि खरिद गर्ने ठेक्का सम्झौता भई सो अनुसार कार्य भइरहेको ।
- (६) धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा निष्काशन तथा बिक्रि प्रबन्धकसँग सम्झौता भईसकेको : निष्काशन कम्पनी र धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्रि प्रबन्धक बिच धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी सम्झौता भईसकेको ।
- (७) आयोजना निर्माणका लागि फाइनान्सियल क्लोजर भैसकेको : यस कम्पनीले निर्माण गर्दै आइरहेको आयोजना निर्माणका लागि नेपाल इन्भेष्टमेण्ट बैंक लिमिटेडको अगुवाईमा मिति २०७५/१०/२७ गतेका दिन ऋण सम्झौता भई फाइनान्सियल क्लोजर भैसकेको तथा आयोजना लागूतमा भएको वृद्धिका कारण सम्झौता बमोजिमको ऋण स्वःपूजी लागानीको अनुपात (७५:२५) कायम राख्नका लागि थप बैंक कर्जा स्वीकृत गर्नु पर्ने भएकोले सो सम्बन्धमा हाल Due Dilligence Audit भई सम्झौताका मुख्य बैंक श्री नेपाल इन्भेष्टमेण्ट बैंक लिमिटेड मार्फत मिति २०७९/०१/१५ मा In Principle Approval to finance additional cost प्राप्त भइसकेको छ ।
- (८) जलविद्युत उत्पादन संस्था भएमा, विद्युत खरिद सम्झौता गरिसकेको र जलविद्युत गृह तथा अन्य पूर्वाधारहरु निर्माणको लागि टेण्डर अह्वान गरिसकेको : यस कम्पनीले नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग मिति २०७३/०९/२६ मा विद्युत खरिद बिक्रि सम्झौता गरिसकेको र जलविद्युत गृह तथा अन्य पूर्वाधार निर्माणका लागि ठेकेदार छनौट गरी कार्यहरु सम्पादन गर्दै आएको ।
- (९) आयोजना निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पूँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम राख्न सहमत भएको : यस कम्पनीले आयोजना निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पूँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम राख्न सहमत भएको ।
- (१०) संस्थापकहरुले आफुले लिन कबुल गरेको रकम शत प्रतिशत चुक्ता भैसकेको : संस्थापकहरुले आफुले लिन कबुल गरेको रकम शत प्रतिशत चुक्ता भैसकेको ।
- (११) सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरु धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम प्रत्याभूति गराएको : यस कम्पनीले सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरु धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम श्री एन.आई.बि.एल. एस वयापिटल लिमिटेड, का. म. न. पा. वडा नं. ०२, लाजिम्पाट, काठमाण्डौँसँग सम्झौता गरी प्रत्याभूति गराएको ।
- (ग) शेयर रजिष्ट्रार सम्बन्धी व्यवस्था : सि.डि.एस. एण्ड विलचरिङ्ग लिमिटेडमा धितोपत्र दर्ता तथा नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडमा सूचिकरण गरी पश्चात् शेयरको दाखिल खारेज, दस्तसत, रुजु आदि सम्बन्धी कार्य यस कम्पनीको कार्यालयबाट वा कम्पनीको सञ्चालक समितिले तोकें बमोजिम शेयर रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट हुने गरी व्यवस्था गरिनेछ ।
- (घ) धितोपत्र बिक्रि सुल्ला अवधि : यस विवरणपत्र मार्फत आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानिय बासिन्दाहरुमा निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि आबेदन दिने अवधि कम्तीमा १५ (पन्ध्र) दिन र बढीमा ३० (तीस) दिन हुनेछ । साथै बैदेशिक रोजगारिमा रहेका नेपाली नागरिकहरुका लागि निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि आबेदन दिने अवधि १५ (पन्ध्र) दिन हुनेछ । उक्त अवधिमा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुका लागि तथा बैदेशिक रोजगारिमा रहेका नेपाली नागरिकहरुका लागि निष्काशन गरिएको शेयर पुरा बिक्रि नभएमा उक्त बिक्रि नभएको शेयरहरु समेत थप गरी सर्वसाधारणको लागि आवेदन लिने कार्य कम्तीमा चार कार्य दिनको लागि सुल्ला गरिनेछ । सो अवधिभित्र निष्काशन गरिएको सबै धितोपत्र बिक्रि नभएमा संस्थापक तथा संस्थागत लगानीकर्ताले समेत आबेदन गर्न पाउने गरी दोश्रो चरणको दरखास्त सुल्ला भएको मितिले बढीमा १५ (पन्ध्र) दिनका लागि धितोपत्रको दरखास्त सुल्ला रहनेछ । आवश्यकता भन्दा बढी साधारण शेयरको लागि आवेदन पर्न आएमा कुनै पनि बन्सत साधारण शेयरको बिक्रि बन्द गर्न सकिनेछ तर ४ (चार) कार्य दिनभन्दा अगाडि शेयर खरिदको लागि आवेदन लिने कार्य बन्द गरिने छैन ।

ग. १३. यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरू ठीक दुरुस्त छन. सो मा कुनै फरक परेमा हामी सञ्चालकहरू पूर्ण रूपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही ध्याप गर्ने सञ्चालक तथा विज्ञहरूको नाम तथा दस्तखत ।

क्र.स.	सञ्चालकहरूको नाम	पद	दस्तखत
१.	श्री विनय कुमार श्रेष्ठ	सञ्चालक/अध्यक्ष	
२.	श्री शिव कुमार बस्नेत	सञ्चालक	
३.	श्री अपार न्यौपाने	सञ्चालक	
४.	श्री उषा स्वतिवडा	सञ्चालक	
५.	श्री ब्रज भूषण चौधरी	स्वतन्त्र सञ्चालक	



Ref. No: SCL/MBD/395/2079/080

मिति: २०७९।०६।१४

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड
सुमलटार, ललितपुर ।

विषय : प्रतिबद्धता पत्र बारे ।

महोदय,
कम्पनी ऐन २०६३ बमोजिम स्थापित श्री सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेड धुम्बाराही, काठमाण्डौले जारी पूँजी रु.३,३३,२५,००,०००/-को २५% ले हुने अर्थात रु.९००/- अर्कित दरको ८३,३९,२५० कित्ताले हुन आउने रकम रु. ८३,३९,२५,०००/- (अक्षरेपी थियासी करोड एकतिस लाख पचिस हजार) बराबरको साधारण शेयर मध्ये आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानियवासीको लागि ३३,३२,५०० कित्ता तथा सर्वसाधारणहरूमा ४९,९६,७५० कित्ता शेयरको सार्वजनिक निष्काशन गर्नको लागि निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा दिन यस सानिमा क्यापिटल लिमिटेड मन्जुर गर्दछ । सर्वसाधारणहरूलाई साधारण शेयर जारी गर्ने क्रममा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र सम्बद्ध कानूनमा भएको व्यवस्था अनुसार शेयर बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । प्रस्तावित विवरणपत्र व्यवसायिक रूपले तयार गरिएको र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्ध सम्बन्धमा धितोपत्र सम्बन्धि ऐन २०६३ तथा सो ऐन अन्तर्गत बनेको अन्य नियमावली, विनियमावली, निर्देशिका धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ समेतको पालना गरिएको उद्घोषण यस सानिमा क्यापिटल लिमिटेडको रहेको छ । यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरु जानकारी गराइन्छ ।

- संगठित संस्थाको विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ । संगठित संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा संगठित संस्थाले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ ।
- धितोपत्र कारोबार नियमावली अनुसार पेश गर्नु पर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी तहाँ पेश गरिएको र प्रत्येकको एक/एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कम्पनीको कार्यालयमा राखिएको छ ।
- हाम्रो विचारमा निष्काशनकर्ता कम्पनीद्वारा निष्काशित धितोपत्र, धितोपत्र सम्बन्धी ऐन २०६३ र सो अन्तर्गत बनेका नियम तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचिकरण विनियमावली बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन् ।
- सर्वसाधारणलाई विवरणपत्र सरल तरिकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा निष्काशनकर्ता कम्पनी संग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
- तहाँ बोर्डबाट जारी गरिएको "धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३" मा उल्लेखित सम्पूर्ण कुराहरुको अध्ययन गरि सो अनुरूप हुने गरी सम्बन्धित कम्पनी/संगठित संस्थाले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाइएको छ ।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :
सानिमा क्यापिटल लिमिटेडको तर्फबाट

नाम : भिष्म राज चालिसे

पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

दस्तखत :

कार्यालयको छाप :




BARAL & K.C. ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS

✉ baralandkc@baralandkc.com
☎ 9851071884/9849220703
📍 Pulchowk, Lalitpur, Nepal

The Board of Directors,
Sanima Middle Tamor Hydropower Limited
Kathmandu, Nepal

We have examined the Projected Financial Statements of Sanima Middle Tamor Hydropower Limited, for the financial years from Shrawan 2078 to Ashad 2110, in accordance with Nepal Standard on Assurance Engagement 3400, "The examination of Prospective Financial Information", issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal. The preparation of the projection including the assumptions set out in Projected Financial Statement, "Annexure A", is the responsibility of the management.

This projection has been prepared as one of the pre-requisites of Security Board of Nepal (SEBON) for approval to issue Initial Public Offering (IPO) of shares of the company. The projection has been prepared using a set of assumptions that include hypothetical assumptions about future events and management's actions that are not necessarily expected to occur. Consequently, users are cautioned that this projection may not be appropriate for purpose other than that describe above.

Based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for the projection. Further, in our opinion the projection is properly prepared based on the assumptions to the Projected Financial Information and on a consistent basis with the historical financial statements, using appropriate accounting principles.

Even if the events anticipated under the hypothetical assumptions described above occur, actual results are still likely to be different from the projections since other anticipated events frequently do not occur as expected and the variation may be material.



Date: December 28, 2022
Place of Signature: Kathmandu, Nepal

CA Aryak Ranjan Baral
Partner

UDIN: 230109CA011793XFnE



Santima Middle Tamor Hydropower Limited
Middle Tamor Hydropower Project (73MW)
Balance-sheet

Particulars	Projected Balance sheet																	
	2075/76	2076/77	2077/78	2078/79	2079/80	2080/81	2081/82	2082/83	2083/84	2084/85	2085/86	2086/87	2087/88	2088/89	2089/90	2090/91	2091/92	
Assets																		
11 Fixed Assets	54,313	31,120	36,020	38,663,797	62,265,016	54,426,447	44,812	36,953	30,318	25,240	20,904	17,336	11,968	9,961	8,301	6,924	5,781	
12 Intangible Assets (Net)	785,739	2,505,865	4,124,370	6,375,804	7,212,662	12,426,614	12,012,934	11,398,173	10,769,732	10,355,512	9,941,291	9,437,071	9,112,850	8,698,630	8,284,409	7,870,189	7,455,968	
13 Financial Assets	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
14 Deferred Tax Assets	300	148	670	670	670	670	670	670	670	670	670	670	670	670	670	670	670	
Total Non Current Assets	790,092	2,536,331	41,600,997	6,434,739	72,762,908	12,481,640	12,057,208	11,635,126	10,794,973	10,376,416	9,928,627	9,541,666	9,124,818	8,708,591	8,293,710	7,877,113	7,461,759	
16 Current Assets	698,433	661,886	473,879	831,354	638,340	894,131	394,341	406,172	418,002	429,832	443,652	463,453	477,153	488,983	488,983	488,983	488,983	
17 Advance and receivables	203,170	143,888	22,283	174,233	264,356	636,896	663,087	1,011,162	1,403,457	1,338,862	1,315,949	1,333,343	1,222,970	1,149,924	1,112,590	1,052,924	778,077	
18 Prepaid Expenses	2,902	3,165	27,048	31,316	33,174	32,882	32,882	32,882	32,882	32,882	32,882	32,882	32,882	32,882	32,882	32,882	32,882	
20 Other Current Assets	2,902	3,165	27,048	31,316	33,174	32,882	32,882	32,882	32,882	32,882	32,882	32,882	32,882	32,882	32,882	32,882	32,882	
22 Current Tax Assets	1,480	2,385	2,450	2,488	2,510	3,699	3,699	3,699	3,699	3,699	3,699	3,699	3,699	3,699	3,699	3,699	3,699	
Total Current Assets	818,184	841,675	529,957	1,062,794	941,224	1,569,761	1,057,128	1,417,133	1,831,468	1,768,684	1,757,011	1,756,836	1,627,077	1,601,673	1,541,907	1,467,060	1,441,442	
23 Equity and Liability	1,599,277	3,378,405	4,690,453	7,497,532	8,217,621	14,050,831	13,114,634	13,052,459	13,035,929	12,563,656	12,184,027	11,748,463	11,299,759	10,751,895	10,210,164	9,634,617	9,144,773	
25 Share Capital	723,125	723,125	2,332,750	2,499,375	2,499,375	3,332,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500	
27 Other Equity	65,461	44,751	14,686	(39,753)	(46,699)	(106,040)	224,796	651,303	677,122	806,840	1,045,399	1,231,910	1,539,492	1,975,477	2,548,118	3,198,523	3,238,012	
28 Retained Earnings	642,697	1,211,732	531	531	366	366	366	366	366	366	366	366	366	366	366	366	366	
30 Advance towards Share Capital	1,452,260	1,987,640	2,347,967	2,460,186	2,453,242	3,226,454	3,557,296	3,983,703	4,099,432	4,139,340	4,377,889	4,564,410	4,871,992	5,207,977	5,580,618	5,931,623	6,297,417	
Total Equity	1,517,846	2,976,258	4,647,254	5,191,844	5,277,073	7,218,160	6,975,125	7,218,160	7,218,160	7,218,160	7,218,160	7,218,160	7,218,160	7,218,160	7,218,160	7,218,160	7,218,160	
Liabilities																		
31 Non-Current Liabilities	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
32 Current Liabilities	9,502	61,497	111,744	1,116,116	1,355	898	898	898	898	898	898	898	898	898	898	898	898	
35 Other Non Current Financial Liab	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
36 Other Non Current Financial Liab	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
37 Provisions	508	1,060	898	898	898	898	898	898	898	898	898	898	898	898	898	898	898	
38 Deferred Tax Liabilities	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
39 Other non current Liabilities	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Total Non-Current Liabilities	12,154	1,067,809	2,130,632	4,896,776	5,557,845	10,779,257	9,557,337	9,068,757	8,526,432	7,924,452	7,286,254	6,514,454	5,691,267	4,777,418	3,763,946	2,637,094	1,387,286	
Total Liabilities	210,000	1,069,306	2,242,386	6,013,612	6,815,690	13,050,831	12,563,656	12,563,656	12,563,656	12,563,656	12,563,656	12,563,656	12,563,656	12,563,656	12,563,656	12,563,656	12,563,656	
41 Other Financial Liabilities	150,136	170,640	170,640	170,640	170,640	170,640	170,640	170,640	170,640	170,640	170,640	170,640	170,640	170,640	170,640	170,640	170,640	
43 Provision for Dividend	2,726	1,970	6,058	7,241	1,033	7,918	7,918	7,918	7,918	7,918	7,918	7,918	7,918	7,918	7,918	7,918	7,918	
Total Current Liabilities	152,862	382,965	211,754	1,037,347	1,037,347	1,037,347	1,037,347	1,037,347	1,037,347	1,037,347	1,037,347	1,037,347	1,037,347	1,037,347	1,037,347	1,037,347	1,037,347	
Total Liabilities and Equity	1,650,117	3,790,765	5,079,630	11,550,251	13,050,831	23,750,087	23,750,087	23,750,087	23,750,087	23,750,087	23,750,087	23,750,087	23,750,087	23,750,087	23,750,087	23,750,087	23,750,087	
42 Reserve and surplus	65,438	44,783	15,217	(65,189)	(66,133)	(106,040)	224,796	651,303	677,122	806,840	1,045,399	1,231,910	1,539,492	1,975,477	2,548,118	3,198,523	3,238,012	
Total Net Worth	790,563	769,908	2,447,967	2,460,186	2,453,242	3,226,454	3,557,296	3,983,703	4,099,432	4,139,340	4,377,889	4,564,410	4,871,992	5,207,977	5,580,618	5,931,623	6,297,417	
No. of shares	7,251,250	7,251,250	23,327,500	24,993,750	24,993,750	33,332,500	33,332,500	33,332,500	33,332,500	33,332,500	33,332,500	33,332,500	33,332,500	33,332,500	33,332,500	33,332,500	33,332,500	
Net worth per share	109.02	106.18	100.65	98.43	98.15	98.82	106.75	119.54	120.32	124.31	131.37	136.97	146.50	157.33	169.88	182.76	202.16	
Profit up per share	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	100.00	
Profit and loss for the year	16,940	(20,644)	(30,066)	(56,597)	(6,944)	(66,290)	330,841	426,406	525,795	629,592	738,434	853,011	974,083	1,102,484	1,239,141	1,316,905	1,323,864	
Profit and loss for the year	16,940	(20,644)	(30,066)	(56,597)	(6,944)	(66,290)	330,841	426,406	525,795	629,592	738,434	853,011	974,083	1,102,484	1,239,141	1,316,905	1,323,864	
Profit and loss for the year	16,940	(20,644)	(30,066)	(56,597)	(6,944)	(66,290)	330,841	426,406	525,795	629,592	738,434	853,011	974,083	1,102,484	1,239,141	1,316,905	1,323,864	
Average return on networth	0.12	(0.03)	(0.03)	(0.03)	(0.02)	0.09	0.11	0.13	0.15	0.17	0.19	0.20	0.21	0.21	0.20	0.19	0.19	



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



Satima Middle Tamor Hydropower Limited
Middle Tamor Hydropower Project (73MW)

Particulars	2017/18	2016/17	Audited 2017/18	2017/18	2016/17	2016/18	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17	2017/18	
Revenue																				
Revenue from sale of electricity (net of tax)	571,732	1,750,000	1,618,929	2,251,044	837,262	6,933,692	2,366,048	2,437,020	2,538,011	2,578,992	2,649,974	2,808,984	2,883,883	2,949,974	2,720,935	2,791,936	2,862,918	2,933,899	2,933,899	2,933,899
Cost of Sales (Construction)	(571,732)	(1,750,000)	(1,618,929)	(2,251,044)	(837,262)	(6,933,692)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Gross Profit	20,000	0	0	0	0	0	2,366,048	2,437,020	2,538,011	2,578,992	2,649,974	2,808,984	2,883,883	2,949,974	2,720,935	2,791,936	2,862,918	2,933,899	2,933,899	2,933,899
Other Income	23,001	26,837	29,617	58,469	7,388	66,230	911,321	843,932	967,752	994,675	1,019,233	1,017,768	1,017,768	1,017,768	1,017,768	1,017,768	1,017,910	1,175,549	1,208,214	1,244,677
Administrative and other Operation cost	(7,060)	(6,566)	(7,466)	(36,079)	(1,641)	(37,883)	(133,300)	(139,965)	(146,963)	(154,313)	(162,023)	(162,023)	(162,023)	(162,023)	(162,023)	(162,023)	(162,023)	(162,023)	(162,023)	(162,023)
Administrative & General Expenses	11,705	13,675	14,697	4,376	16,606	84,000	88,200	92,610	97,241	102,738	107,586	112,520	117,454	122,398	127,268	132,138	137,008	141,878	146,748	151,618
O&M Cost						99,975	104,974	110,222	115,734	121,250	127,586	133,976	140,625	147,767	154,313	160,860	167,407	173,956	180,504	187,052
Insurance Expenses						99,975	83,979	88,178	92,587	97,216	102,077	107,181	112,540	118,167	124,075	130,279	136,709	143,352	150,200	157,251
Royalty Paid to Govt						47,321	48,741	50,661	52,999	54,419	56,858	59,307	61,746	64,185	66,624	69,063	71,502	73,941	76,380	78,819
Depreciation of the Assets	4,236	6,596	7,544	7,850	1,771	11,809,640	42,835	422,079	420,355	419,498	418,527	417,789	417,031	416,272	415,514	414,756	414,000	413,244	412,488	411,732
Profit From Operation	(21,973)	(26,837)	(29,617)	(58,469)	(7,388)	(66,230)	1,474,917	1,450,536	1,530,536	1,598,317	1,638,941	1,679,687	1,718,123	1,758,007	1,797,290	1,836,573	1,875,857	1,915,141	1,954,425	1,993,710
Financial Income	45,445	8,101	5,451	293	844	1,099,725	1,051,307	977,563	917,563	871,600	798,188	716,600	635,084	553,516	471,935	390,360	308,785	227,210	145,635	64,060
Financial Costs	277	2,065	5,022			(1,066,725)	(1,051,307)	(977,563)	(917,563)	(871,600)	(798,188)	(716,600)	(635,084)	(553,516)	(471,935)	(390,360)	(308,785)	(227,210)	(145,635)	(64,060)
Interest on Bank Loan	277	2,065	5,022			(1,066,725)	(1,051,307)	(977,563)	(917,563)	(871,600)	(798,188)	(716,600)	(635,084)	(553,516)	(471,935)	(390,360)	(308,785)	(227,210)	(145,635)	(64,060)
Net Profit Before Tax	21,196	(20,802)	(29,188)	(58,176)	(6,944)	(66,230)	337,593	485,109	536,535	642,441	753,504	878,419	993,962	1,124,984	1,264,430	1,434,791	1,638,759	1,854,650	2,070,545	2,286,440
Bonus to Staff 2% of Profit						(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)
Profit After Bonus Provision	21,196	(20,802)	(29,188)	(58,176)	(6,944)	(66,230)	337,593	485,109	536,535	642,441	753,504	878,419	993,962	1,124,984	1,264,430	1,434,791	1,638,759	1,854,650	2,070,545	2,286,440
Current Tax						(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)
Deferred Tax Income/Expenses	158		(878)	1,579																
Profit After Tax	16,900	(20,644)	(30,066)	(56,597)	(6,944)	(66,230)	330,841	426,406	525,795	629,592	738,434	853,011	974,083	1,102,484	1,239,141	1,428,561	1,622,329	1,816,190	2,009,815	2,203,440
Profit After Tax Appropriation						(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)	(66,230)
Operating reserve	49,610	65,461	41,752	14,686	(39,755)	(39,755)	(106,045)	224,796	651,203	677,122	806,840	1,045,399	1,231,910	1,539,492	1,915,477	2,348,118	2,838,523	3,382,500	3,984,017	
Profit For Current Year	16,900	(20,644)	(30,066)	(56,597)	(6,944)	(66,230)	330,841	426,406	525,795	629,592	738,434	853,011	974,083	1,102,484	1,239,141	1,316,905	1,428,561	1,561,775	1,700,799	
Prior Period Adjustment																				
NFRS Adjustment	(1,049)	(65)																		
Less Dividend to Equity Share Holders																				
Reserve Transferred to Balance Sheet	65,461	(44,752)	(14,686)	(39,755)	(46,699)	(106,045)	651,203	677,122	806,840	1,045,399	1,231,910	1,539,492	1,915,477	2,348,118	2,838,523	3,382,500	3,984,017	4,649,748	5,315,497	6,049,748
Rate of Dividend (%)																				
Equity Capital																				
Amount for Dividend	725,125	725,125	2,332,750	2,409,275	2,409,275	3,332,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500	
Earning Per Share	2.33	(2.85)	(4.29)	(8.54)	(1.73)	(1.73)	12.30	15.78	18.89	22.16	25.80	29.23	33.08	37.18	39.52	42.36	45.20	48.04	50.88	



Handwritten signature



Handwritten signature



Sanima Middle Tamor Hydropower Limited
Middle Tamor Hydropower Project (73MW)
Cash Flow

Particulars	Audited		1st Quarter		Projected Cash Flow Statement					Amount in '000 (NRs)							
	2075/76	2076/77	2077/78	2078/79	2079/80	2080/81	2081/82	2082/83	2083/84	2084/85	2085/86	2086/87	2087/88	2088/89	2089/90	2090/91	2091/92
Cash flow from Operating Activities	16,900	(20,611)	(30,066)	(56,597)	(6,944)	330,841	426,406	525,795	629,592	738,434	853,011	974,083	1,102,484	1,239,141	1,316,905	1,225,864	1,312,980
Net Profit After Tax	16	16	16	16	4	16	414,220	414,220	414,220	414,220	414,220	414,220	414,220	414,220	414,220	414,220	414,220
Adjustment for:																	
Amortization	4,221	5,731	7,528	10,609	2,946	11,768	9,615	7,859	6,433	5,278	4,316	3,568	2,941	2,427	2,006	1,661	1,377
Loss on Sale of Fixed Assets	-	136	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Provision for tax	5,295	248	668	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Leave Provision	-	(148)	878	(1,566)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Deferred tax	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Prior period (expenses)/income	-	-	-	662	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Less/ Tax paid	(6,775)	(905)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Less/ Dividend paid	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Cash flow from Operating activities before change	19,780	(15,533)	(20,976)	(46,878)	(3,594)	(54,306)	754,677	848,486	946,450	1,049,875	1,170,925	1,300,925	1,434,744	1,574,361	1,666,500	1,566,500	1,666,500
Cash flow from Change in Working Capital	(266,617)	(82,087)	(188,635)	(381,299)	211,614	(43,753)	(538,554)	(11,830)	(11,830)	(11,830)	(11,830)	(11,830)	(11,830)	(11,830)	(11,830)	(11,830)	(11,830)
(Increase)/Decrease in Current Assets	143,609	289,722	(121,070)	229,547	147,222	264,331	(826,877)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(Increase)/Decrease in Current Liabilities	(105,228)	192,101	(46,589)	(198,620)	354,842	166,071	463,853	836,655	934,619	537,385	645,285	729,994	840,902	977,058	1,066,287	974,961	861,968
Cash flow from Investing Activities	(571,732)	(1,749,984)	(1,618,929)	(2,251,044)	(837,262)	(6,031,210)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(Increase)/Decrease in Intangible	220,000	340	(12,069)	(12,428)	(7,347)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Capitalization/Purchase of fixed Assets	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
(Increase)/Decrease in Investments	632,066	1,510,770	(1,461,685)	(2,634,664)	590,010	6,358,558	(440,163)	(488,581)	(542,325)	(601,980)	(668,198)	(741,760)	(833,487)	(913,848)	(1,014,372)	(1,125,935)	(1,249,807)
Acquire of Share and capital	161,961	(59,502)	(123,083)	151,538	90,044	462,573	26,191	348,075	392,295	(64,595)	(72,013)	17,995	(110,577)	(173,047)	(232,658)	(314,847)	(439,286)
Cash flow from Financing Activities	43,409	208,370	145,868	22,785	1,743,257	174,323	636,896	663,087	1,011,162	1,403,457	1,338,862	1,315,949	1,333,443	1,222,970	1,149,924	1,112,590	1,053,924
Operating Balance	205,370	145,868	22,784,570	1,743,233	264,356	626,896	663,087	1,011,162	1,403,457	1,338,862	1,315,949	1,333,443	1,222,970	1,149,924	1,112,590	1,053,924	778,077
Cash and Cash equivalent at the year end	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Handwritten signature

Handwritten signature



Handwritten signature